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مدیر عامل آبفا فارس خبر داد:
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
آینده ایران را زنان و دختران 

خواهند ساخت
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
گزارش منتشر شده از سوی سازوکار موسوم 
به هیئت حقیقت یاب بین المللی را به شدت 
محکوم و تکرار ادعاهای بی اساس در این 

گزارش را که مبتنی بر ...

مشاور فرماندهی کل قوا:
دفاع از ایران فقط با قدرت و 

اقتدار ملی ممکن است
 امیر سرتیپ حاتمی، مشاور فرماندهی کل قوا 
در بازید از نمایشگاه دستاورد های شهید سپهبد 
علی صیاد شیرازی هوانیروز ارتش اظهارداشت: 
امروز شاهد آن هستیم که درصد آمادگی 

رزمی هوانیروز به نقطه بسیار مطلوبی ...

وزیر کشور: 
وظیفه خود می دانیم حامی آمران 

به معروف و ناهیان از منکر باشیم
 احمد وحیدی، وزیر کشور در نخستین 
آیین تجلیل از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر بیان کرد: امر به معروف و نهی از منکر 
مهم ترین موضوع روز و در روایات حتی از 

جهاد هم بالاتر توصیف ...
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موجه نیست 
یکی از رفتارها و هنجارهای اجتماعی 
که در سطح جامعه به وفور یافت می شود توجیه کردن 
است، بطوری که با مقایسه کردن اشتباهات رخ داده  
با رفتارهای که از بقیه رخ می دهد بتوان از کنار 
موضوع رد شد. جالب این است که منبع بسیاری 
از این توجیهات مقایسه با عملکرد برخی از افراد 
پشت میز نشین است. هر چند مطلب زیر برمبنای 
طنز است اما به دور از واقعیت نیست شازده داماد 
در مراسم خواستگاری وعده های متعدد به خانواده 
دختر می دهد که عملی نیست زمانی که می پرسی 
چرا وعده غیر واقعی است، می گوید مسئولان وعده 
دادند سالی یک میلیون خانه بسازند و بهره برداری 
کنند شرمنده نیستند، ولی من که فقط قول دادم 
یک خانه نودمتری اجاره کنم، نگران باشم که شاید 
نشه؟ به فرزندت می گویی: چرا بدون اجازه من بعد 
از مدرسه رفتی پارک؟ می گوید: فرزندان مسئولان 
بدون اجازه پدرشان می روند آن کشور های دور و 
پدرشان هم می گویند خودمان خبر نداشتیم. ولی 
شما به خاطر اینکه من بدون اجازه نیم ساعت رفتم 
پارک ناراحتی! به صاحب خانه می گویی: چرا باید از 
سال جدید، اجاره خونه رو 5۰ درصد بیشتر بدم؟ 
می گوید: من خودم گوشت رو ۱5۰ درصد بیشتر از 
پارسال می خرم، این افزایش اجاره که درصدش خیلی 
کمتره. به همسایه می گویی: آقا ماشینت را با شلنگ 
حیاط منزل نشور. آب کم است! می گوید: مسئولان 
این همه کانال های آب های زیرزمینی رو مدیریت 
نکردند، بعد شما نگرانی که چرا من ماشین رو دارم با 
آب شیر می شورم. خلاصه اینکه اگر همه ما با همین 
فرمان پیش برویم و این طوری اشتباهات خودمان را 
توجیه کنیم، بعید نیست یک نفر همین طوری وسط 
خیابان با چاقو به ما حمله کند. بعد هم که بپرسیم 
مگه وجدان نداری؟ بگوید در جنگ جهانی اول چند 
میلیون آدم کشته شد کسی عذاب وجدان نداشت، 
ولی شما توقع داری من به خاطر این دو تا چاقو که 

تو شکمت زدم عذاب وجدان بگیرم؟

شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد: 

 کاشت 3 میلیون بذر 
در یک اقدام بی سابقه 

صفحه 3

با وجود سه حراج، همچنان طلا رکورددار است

 برندگان طلایی
 بازندگان نقره ای

 نقره داغ شدن بازندگان حراج سکه تعریفی است که 
این روزها درباره بسیاری از متقاضیان خرید در حراج 
سکه باید به کار برد. اکنون این سؤال مطرح می شود 
مزیت خرید سکه های حراج شده چیست که به اسم 
سرمایه گذاری، برخی در 

آن شرکت کرده اما برنده نشدند؟ از سوی دیگر آیا این 
حراج توانست تب قیمت را کاهش دهد؟ قطعاً خیر! 
آن هم می توان از وارد شدن قیمت سکه به کانال 37 
میلیون و 5۰۰ هزار تومان دریافت. یکی از اتفاقاتی که 

صفحه 3رخ داده این است که متقاضیانی که در...
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وزارت اطلاعات خبر داد:
انهدام بزرگ ترین شبکه اخلالگر مالی 

و قمار آنلاین مرتبط با انگلستان
ایرنا- وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: در 
پی ۱۴ ماه تحقیقات و رصدهای پیچیده  اطلاعاتی و با 
مساعدت قوه قضاییه و بانک مرکزی، بزرگ ترین شبکه  
سازمان یافته  قمار و شرط بندی اینترنتی که توسط 
مبادی مستقر در خارج از کشور مدیریت و راهبری 
می شد، شناسایی و منهدم شد. این اطلاعیه ادامه داد: 
این شبکه که توسط باندهای مرموز مستقر در انگلستان 
تأسیس و هدایت می شد، توانسته بود مبالغ کلانی از 
سرمایه های ریالی و ارزی کشور را با استفاده از 35۰۰۶ 
حساب و ۱۲۰۰ درگاه بانکی اجاره ای و 5۴ سایت بزرگ 

قمار و شرط بندی در اختیار بگیرد.
وزارت اطلاعات یادآور شد: شبکه  مافیایی لندن نشین 
برای اغوای قماربازان طماع، بخشی از وجوه دریافتی از 
آن ها را به عنوان عایدی قمار به حساب قماربازان واریز و 
بخش کلانی را به انگلستان منتقل می کرد. از یافته های 
بسیار قابل تأمل آن که دولت انگلستان با دریافت مالیات 
هنگفت از وجوه متقلبانه و نامشروع، نسبت به پولشویی و 
سایر فعالیت های تبهکارانه ی باند لندن نشین چشم پوشی 
کرده و عملًا مسیر اقدامات مجرمانه را برای خلافکاران 

هموار می نمود.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی:
مانور تشدید نظارت ماه مبارک 
رمضان و نوروز ۱۴۰۳ آغاز شد

ایرنا- مشاور وزیر جهاد کشاورزی از آغاز مانور تشدید 
نظارت ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰3 در ستاد وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان جهادکشاورزی استان ها و 

شهرستان ها خبرداد.
شاهرخ رمضان نژاد، در مانور تشدید نظارتی ماه مبارک 
رمضان و نوروز ۱۴۰3، افزود: با توجه به سیاست های 
وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر مدیریت تأمین بازار، توجه 

و تمرکز این وزارتخانه بر تولید داخل است.
مشاور وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به افزایش تولید در 
اقلامی مانند گوشت سفید بر افزایش تولید، حداکثرسازی 
و پشتیبانی از آن تاکید کرد و افزود: پایداری حفظ تولید 

با صادرات رقم می خورد.
رمضان  نژاد با بیان این که در گوشت مرغ شرایط 
شکننده ای در گذشته وجود داشته است، تصریح کرد: 
در حال حاضر صادرات در این محصول انجام می شود؛ 
همچنین قرارداد پیش تولید برای ذخایر استراتژیک در 

سال آینده از تولید داخل برنامه ریزی شده است.
به گفته سرپرست حوزه وزارتی، براساس برنامه ریزی های 
انجام شده در گوشت قرمز نیز طرح خوداتکایی را دنبال 
می کنیم. وی با اشاره به فرمان رهبری و سیاست های 
بالادستی مبنی بر تولید داخلی، تصریح کرد: با بازرسی 
می توانیم با توجه به وفور کالا از اجحاف در آن جلوگیری 

کنیم.
رمضان  نژاد با اشاره به برنامه ریزی برای فعالیت 
دستگاه های خدمات رسان و تیم های حمل و نقل در 
تعطیلی عید نوروز، افزود: تقویت برای بازاررسانی و 
تامین ارزاق عمومی تشدید بازرسی ها در دستور کار است.

ایسنا- بانک مرکزی در سال جاری ضمن تقویت 
سامانه پل همگام با استانداردهای جهانی، »پل پی« 
را نیز در بستر پل ایجاد نمود که امکان خرید و 
پرداخت  های دوره ای مانند اقساط، اجاره و قبوض 
را بدون نیاز به وارد کردن رمز دوم یا cvv۲ فراهم 

می نماید.
مهران محرمیان، معاون فناروی های نوین بانک 
مرکزی ضمن تشریح مهم ترین اقدامات بانک 
مرکزی در حوزه فناوری های نوین با بیان اینکه  
به تدریج چک دیجیتال جای خود را در بین مردم 
پیدا خواهد کرد گفت: با حذف فیزیک چک طی 
سه سال آینده همه چک ها الکترونیکی خواهند 
شد. وی افزود: با ایجاد سقف اعتباری برای چک  
آخرین گام برای اجرای پروژه چک الکترونیک 
برداشته خواهد شد و  در صورت اجرای آن آمار 
کلاهبرداری توسط چک، آمار چک برگشتی و 
زندانیان چک برگشتی بیش از پیش کاهش پیدا 
خواهد کرد. او با اشاره به اینکه هنوز در استفاده 
از چک الکترونیک فرهنگسازی به طور کامل 
انجام نشده است گفت: در حال حاضر چک های 
الکترونیک هر بانک در ابزارهای الکترونیک همان 
بانک قابلیت نقد شدن دارند و با توجه به اینکه 
مزیت اصلی این نوع چک این است که برای 
نقد شدن آن نیاز به مراجعه به شعبه نیست، 
زیرساخت های فنی نقد شدن چک هر بانک در 

ابزارهای بانک های دیگر از طرف بانک مرکزی 
فراهم شده و باید بانک ها توسعه ابزارهای خود را 

در دستور کار قرار دهند. 
معاون فناروی های نوین بانک مرکزی از ارتقای 
زیرساخت های نظارتی بانک مرکزی در راستای 
نظارت دقیق بر خلق نقدینگی شبکه بانکی خبرداد 
و گفت:  با هماهنگی وزارت صمت و سازمان امور 
مالیاتی زمینه برای استفاده از فاکتورهای فروش 
و صورت حساب های الکترونیک در گزینه »بابت« 

فراهم خواهد شد.
وی گفت: به این ترتیب کسبه و فعالین اقتصادی 
مجبور به ارائه فاکتورهای خود به صورت فیزیکی و 
دستی به بانک ها نخواهند بود و هم اکنون قابلیت 
استعلام فاکتورهای فروش از داخل شعب بانک ها 

وجود دارد.
وی تصریح کرد: بانک مرکزی به منظور شفاف سازی 
تراکنش های بانکی و مبارزه با پولشویی، علاوه بر 
شناسایی و نظارت بر مبداء و مقصد تراکنش ها، 
موضوع تراکنش های بانکی و گزینه »بابت« در 
نقل و انتقالات بانکی را مورد توجه قرار داده است. 
به این ترتیب که استفاده از گزینه »بابت مدیریت 
نقدینگی« در نقل و انتقالات بانکی برای انتقال 
وجه بین حساب اشخاص محدود گردیده و استفاده 
از این گزینه صرفاً در نقل و انتقالات بانکی مربوط 

به یک شخص حقیقی یا حقوقی امکانپذیر است. 

محرمیان نظارت بر مبدأ، مقصد و موضوع نقل و 
انتقالات بانکی از مصادیق حکمرانی ریال دانست و  
گفت: در همین راستا محدودیت هایی برای افرادی 
که به طرز مشکوکی از گزینه »بابت قرض و تأدیه 
دیون« در نقل و انتقالات بانکی خود استفاده 
می نمایند در نظر گرفته شده است و اکنون افراد 
تا سقف مشخصی امکان استفاده از این گزینه را 

دارند.  
وی با اشاره به مهم ترین دستاوردهای بانک 
مرکزی در حوزه فناوری های نوین در سال ۱۴۰۲ 
خاطرنشان در سال جاری به منظور تحقق شعار 
سال و مهار تورم علاوه بر اتخاذ سیاست های پولی و 
مؤلفه های اقتصادی که بر کنترل نقدینگی، موضوع 
نظارت بانکی و پایش خلق نقدینگی بانک ها از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. از این رو بانک 
مرکزی، ضمن ارتقای زیرساخت ها و سامانه های 
نظارتی پیشین خود، به منظور نظارت دقیق تر بر 
خلق نقدینگی شبکه بانکی با طراحی سامانه های 

جدید، نظارت بانکی را تقویت کرد. 
معاون فناروی های نوین بانک مرکزی افزود: 
بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ برنامه های جدیدی 
را در دستور کار خود قرار داد و با دریافت اقلام 
اطلاعاتی جدید از بانک ها و تحلیل آن، اقدام به 
طراحی سامانه هایی نمود تا فرآیند خلق نقدینگی 
توسط بانکها را با دقت بیشتری مورد رصد و 

پایش قرار دهد. محرمیان با بیان اینکه مدل 
فعلی اعتبارسنجی تنها 3۰ درصد از ایرانیان را 
پوشش می دهد تأکید کرد: با عملیاتی شدن مدل 
جدید اعتبار سنجی این نسبت به ۱۰۰ درصد 
افزایش پیدا خواهد کرد. به  علاوه با توجه به اینکه 
شرکت های معتبر اعتبارسنجی دنیا دقتی حدود 
9۲ درصد دارند و با مدل جدید اعتبارسنجی دقت 
اعتبارسنجی از حدود ۶۰ درصد به 87 درصد 
خواهد رسید، این افزایش دقت در اعتبارسنجی در 

حد استانداردهای جهانی است. 
وی خاطرنشان کرد: در همین راستا امسال  تقویت 
و ارتقای مدل و فرآیند اعتبارسنجی در دستور 
کار بانک مرکزی قرار گرفت و با هماهنگی های 
صورت گرفته با سایر سازمان ها مقرر شد، داده هایی 
در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد تا نظام و مدل 
جدیدی از اعتبارسنجی توسط بانک مرکزی 
طراحی شود که نواقص مدل فعلی را نداشته 
باشد. وی گفت: با همکاری خوب بین دستگاه های 
اجرایی با بانک مرکزی در حال حاضر اطلاعات 
خوبی  از وزارت رفاه، قوه قضائیه، زیرمجموعه های 
وزارت اقتصاد مانند سازمان امور مالیاتی و فراجا 
در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته  است که در 
کنار بکارگیری اطلاعات بیمه، گمرک، قبوض تلفن 
همراه افراد و ... به ارتقای مدل اعتبارسنجی کمک 

خواهد کرد.

تسنیم- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در نوزدهمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی، به بنیاد شهید و امور ایثارگران رفت.
وی در این بازدید با اشاره به بازدید خود از غرفه های نمایشگاه 
عملکرد و دستاوردهای این سازمان و تقدیر از همه کسانی که در 
دوره فعلی و دوره های پیشین در این بنیاد برای ارائه خدمت به 
ایثارگران تلاش کرده اند، خدمت و تکریم به خانواده معظم شهیدان و 
جانبازان و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت را از مهم ترین مأموریت های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران دانست و تصریح کرد: اگرچه پیش از 
دولت مردمی  نیز خدمات قابل توجهی به جامعه هدف این بنیاد ارائه 
شده بود، اما عطف به نگاه و رویکرد تحولی دولت مردمی، ضروری بود 
در این دولت بنیاد با نگاهی تحولی، ارتقای خدمات و عملکرد خود از 

وضعیت فعلی را به وضعیت مطلوب دنبال کند.
رئیس جمهور اولین گام در رویکرد تحولی در حوزه عملکرد را ارزیابی 
میزان تحقق اهدافی که قانونگذار و در رأس آنها سیاست های کلی 
نظام، منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی  و اسناد بالادستی برای این 
بنیاد در نظر گرفته اند دانست و افزود: در اهداف و مسئولیت های 
اصلی بنیاد شهید و امور ایثارگران بیش از آنکه مسائل خدماتی مورد 
توجه قرار گرفته باشد، مسائل و موضوعات فرهنگی مورد تأکید قرار 
دارد.رئیسی خدمات و مسئولیت های بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در قبال ایثارگران را مهم دانست و تصریح کرد: ارائه این خدمات 
مقدمه تحقق هدف اصلی یعنی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است 

که بنیاد شهید و امور ایثارگران باید با تشکیل اتاق های فکر و 
اندیشه ورزی، رویکردها و مأموریت های لازم برای ترویج فرهنگ ایثار، 
جهاد و شهادت را با استفاده از ظرفیت دستگاه های مختلف از جمله 
رسانه ملی و وزارتخانه های علوم و آموزش و پرورش و همین طور 
 ارتباط گرفتن با فعالان حوزه سینما، تئاتر و دیگر عرصه های هنری

 تهیه کند.
وی با تأکید بر بهره گیری از روش های مناسب ارائه خدمات به جامعه 
هدف ایثارگران افزود: کیفیت ارائه این خدمات به شکلی باشد که هم 
باعث احساس بی عدالتی نزد خانواده های شهدا و جانبازان نشود و هم 
بازتاب منفی در جامعه نداشته باشد و دیگران هم باور داشته باشند 

که ارائه این خدمات نه مصداق بی عدالتی و تبعیض، بلکه عین اجرای 
عدالت در قبال ازخودگذشتگی و ایثارگری است. رئیسی در ادامه، 
تکریم خانواده معظم شهدا و ایثارگران با محوریت کار فرهنگی و 
ارائه خدمات به آنان با رویکرد عدالت توزیعی را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: از دیگر مسائل بسیار مهم در ارتباط با خانواده های شاهد و 
ایثارگر و به ویژه فرزندان شهدا، مسئله مسکن و اشتغال است که باید 
به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد؛ لذا در ایجاد زمینه کسب وکار 

برای فرزندان شاهد باید اهتمام بیشتری داشت.
وی با بیان اینکه خانواده معظم شهدا پرچم های برافراشته ایثار و 
شهادت در هر کوی و برزنی هستند که همواره باید برافراشته بماند، 
تأکید کرد: حضور خانواده های شاهد و ایثارگر در ساحت های مختلف 
جامعه از بسیاری از آسیب ها جلوگیری خواهد کرد، ازاین رو باید به 
آنها به عنوان سرمایه های عظیم و پشتوانه های استوار نظام نگریست و 
اجازه نداد که به هیچ عنوان به لحاظ حقوقی،  فکری و سلوک فردی و 

اجتماعی دچار آسیب شوند.
رئیسی همچنین بر ضرورت حفظ سلامت اقتصادی و مالی بنیاد شهید 
تأکید کرد و گفت: تلاش کنید تا حد امکان فعالیت های اقتصادی 

بنیاد شهید را از بنگاهداری به سمت سهامداری هدایت کنید.
وی در ادامه همه مدیران و مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران را به 
سعه صدر و بالا بردن آستانه تحمل در مواجهه با گلایه های احتمالی 
خانواده شهدا و ایثارگران و همچنین مدارا کردن با آنان توصیه کرد.

بنابر اعلام ستاد استهلال دفتر مقام معظم 
رهبری؛

شروع ماه مبارک رمضان از روز 
سه شنبه

 ایسنا- حجت الاسلام موحد نژاد، عضو ستاد استهلال 
دفتر مقام معظم رهبری گفت: رویت هلال ماه مبارک 

رمضان امروز امکان پذیر نیست.
عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری با بیان 
اینکه رویت هلال ماه مبارک رمضان امروز امکان پذیر 
نیست، گفت: هلال ماه رمضان در روز دوشنبه ۲۱ اسفند 
به راحتی قابل رؤیت است. بنابراین مسلمانان خداجوی 

ایران از روز سه شنبه روزه دار خواهند بود. 

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی مطرح 
کرد:

گزینه »عجله دارم« در تاکسی های 
اینترنتی به ضرر مردم است

   
مهر- محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات 
حکومتی در خصوص حذف گزینه عجله دارم از 
تاکسی های اینترنتی گفت: ما با پیشرفت شرکت های 
دانش بنیان در این حوزه مخالفتی نداریم، اما باید در 
نظر داشت که علیرغم افزایش قیمت های این پلتفرم ها 

خدمات جدیدی از آن ها ارائه نشده است.
وی ادامه داد: براساس قانون در زمانی که خدمت 
مضاغفی از سوی پلتفرم ها ارائه نمی شود قانون اجازه 
 افزایش قیمت را نمی دهد، و اگر رخ دهد به مثابه 
تخلف است. اسفنانی افزود: بنده به شخصه بارها از طریق 
این پلتفرم ها درخواست تاکسی کرده ام، اما تا زمانی که 
گزینه »عجله دارم« انتخاب نشود، آن هم با هزینه بالاتر 
خودرویی پیدا نمی شود، که این نه تنها خدمت رسانی به 

مردم نیست بلکه منجر به متضرر شدن مردم می شود.
اسفنانی گفت: سودی که نصیب این پلتفرم ها می شود 
بسیار بالا بوده و باعث شده است تا بسیاری از آژانس های 
تاکسی رانی و تاکسی تلفنی ها از گردانه رقابت حذف 
شوند. سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: میزان 
درآمد رانندگان این پلتفرم ها به نسب سایر رانندگان 
تاکسی های تلفنی یا آژانس ها بیشتر شده است و همین 

امر آژانس ها را دایره خدمت رسانی خارج کرده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی با اشاره به این 
مطلب که الگوریتم پلتفرم ها همانند قراردادهای بانکی 
است که بیشتر به منفعت پلتفرم بوده و ضرر کننده 
اصلی مردم هستند، گفت: توقع می رود زمانی که گزینه 
عجله دارم انتخاب شد، در رسیدن مسافر به مقصد تأثیر 
داشته باشد. وی افزود: اما برخلاف تصورات، با انتخاب 
گزینه عجله دارم این هزینه سفر است که چند برابر 
می شود. مسافری که در شرایط کمبود وقت قرار دارد 
به ناچار و از روی اجبار این گزینه را انتخاب می کند 
و پس از آن راننده پیدا می شود. اسفنانی ادامه داد: به 
موجب قانون گزینه عجله دارم باید حذف شود چرا که 
در مواقعی مانند بارندگی و پیک ترافیک، این پلتفرم ها 
نمی توانند به مردم خدمت رسانی کنند در حالی که در 
آن زمان مردم بیشتر به خدمات رسانی این پلتفرم ها 

نیازمند هستند.

رئیس جمهور:

 حضور خانواده ایثارگران در ساحت های مختلف جامعه از آسیب ها جلوگیری خواهد کرد

بانک مرکزی:

 »رمز دوم« از پرداخت های دوره ای حذف می شود

استاندار فارس در آیین روز ملی درختکاری: 

آثار »شهر باغات 
سرسبز« در حال 
پدیدار شدن است
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تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در نخستین آیین 
تجلیل از آمران به معروف و ناهیان از منکر بیان کرد: امر 
به معروف و نهی از منکر مهم ترین موضوع روز و در روایات 

حتی از جهاد هم بالاتر توصیف شده است.
وی یادآور شد: امر به معروف هدف قیام امام حسین)ع( 
است و در فرمایشات ائمه معصومین)ع( هم اشاره دارد 
که همه فرایض به واسطه امر به معروف و نهی از منکر، 

اقامه می شوند.
  نظارت همگانی و مسئولیت اجتماعی بزرگ

وزیر کشور با تقدیر از فعالان عرصه امر به معروف و نهی 
از منکر افزود: نباید جامعه نسبت به امر به معروف و نهی 
از منکر دچار غفلت شود. امر به معروف و نهی از منکر در 
فضای عمومی، یک نظارت همگانی و مسئولیت اجتماعی 

بزرگ است که فرهنگ های دیگر از آن بی بهره هستند.
وحیدی ادامه داد: برخی به دنبال استخفاف این امر مهم 
هستند درحالی که ما به آن افتخار می کنیم و نباید اجازه 

دهیم در هیچ زمانی به فراموشی سپرده شود.
وی در این امر هم نباید از حرف ها و طعنه های کسی 
ناراحت شویم. برخی معاندند و برخی هم نسبت به موضوع 
فهم کافی ندارند. امر به معروف یک موضوع بسیار مترقی 

است و باید با قدرت در جامعه دنبال شود.
  کشف حجاب، جلوگیری از مقاومت فرهنگی در برابر 

غرب

وزیر کشور موضوع حجاب را یک مسئله جدی دانست که 
دشمن آن را دنبال می کند و گفت: این مسئله از قبل از 
انقلاب بوده است. کشف حجاب اجباری برای جلوگیری از 
مقاومت فرهنگی ملت ما در برابر فرهنگ غربی ایجاد شد.
وحیدی اظهار کرد: کشف حجاب عنصری برای از بین 
بردن حیا، عفت، پایداری و استقامت فرهنگی جامعه 
است. کسی را که با حفظ حجاب سعی دارد این فرهنگ 

را پاس بدارد با واژه های مجعولی زیر سؤال می برند. وی 
خاطرنشان کرد: ما نباید از این مسائل هراسی داشته باشیم 
و منفعل شویم. امر به معروف در موضوع حجاب بسیار حائز 

اهمیت است؛ چرا که شرعی، اخلاقی و قانونی است.
  امر به معروف و نهی از منکر مجوز نمی خواهد

وزیر کشور با بیان اینکه برخی افراد بی اطلاع با تبلیغات 
دشمن، هم کلام می شوند، تصریح کرد: همه باید حمایت 

کنند و قانون هم می گوید اگر کسی مانع امر به معروف و 
نهی از منکر شد، مرتکب جرم شده است. وحیدی ادامه 
داد: امر به معروف و نهی از منکر مجوز نمی خواهد بلکه 
الزامی برای همه مؤمنان است؛ البته چارچوب آن هم 
معلوم است. وی با تأکید بر اینکه مرحله عمومی امر به 
معروف و نهی از منکر، در حد لسانی است، افزود: مراحل 
بعدی در حوزه مسئولیت دستگاه های رسمی همچون 
فراجا و قوه قضاییه است؛ چرا که کشف حجاب از نظر 

قانون، جرم است و باید به آن رسیدگی شود.
  پرهیز از مخدوش شدن صیانت جامعه

وزیر کشور با اعلام حمایت از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر، بار دیگر یادآور شد: امر به معروف و نهی از منکر 
در این حوزه همراه با احساس شفقت قلبی، محبت و 
مدارا باید انجام شود و نباید عنصری که حفاظت و صیانت 

جامعه را دچار خطر می کند، وجود داشته باشد.
وحیدی ضربه به حجاب را مقدمه آسیب های اجتماعی 
دیگر دانست و با اشاره به گستردگی دامنه امر به معروف 
و نهی از منکر اظهار کرد: حجاب یکی از این مسائل است 
که باید با روشی که اسلام و رهبر عزیز مشخص کرده اند، 

نسبت به امر به معروف و نهی از منکر اقدام شود.
وی خاطرنشان کرد: وظیفه خود می دانیم در همه 
 رده های وزارت کشور حامی آمران به معروف و ناهیان

از منکر باشیم.

وزیرکشور:

وظیفه خود می دانیم حامی آمران به معروف و ناهیان از منکر باشیم
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نوبتاول:شنبهمورخ1402/12/19شهرمردموتماشا
نوبتدوم:یکشنبهمورخ1402/12/20سبحانوشیرازنوین

ادارهبازاریابیوفروششهرداریشیرازدرنظرداردواحدهایتجاری
مندرجدرجدولذیلراجهتفعالیتهایتجاری)باکاربریهای
مندرجدراسنادحراج(باانعقادقرارداداجاره،بدونایجادحقسرقفلی
برایمستاجر،بامدتمعینجهتارائهخدماتبهشهروندانبهاشخاص
حقیقیوحقوقیکهواجدشرایطقانونینظامجمهوریاسلامیایرانبودهومشمولقانونمنعمداخله

درمعاملاتدولتینباشندوازسویکمیسیونحراجشهرداریشیرازبهعنوانبرندهحراجاعلامگردند)پیشنهاددهندهایکهحائزتمامیشرایط
حراجبودهوبالاترینبهایپیشنهادیراقرائتکند(راازطریقمزایدهحضوری)حراج(بهمدتسهسالشمسیوباقیمتپایهکارشناسرسمی

دادگستریواگذارنماید.
لذاازکلیهمتقاضیانواجدشرایطکهحائزشرایطمندرجدراسنادحراجمیباشند،دعوتبهعملمیآیدپسازانتشاراولینآگهی،ازواحدهای
تجاریبازدیدنمودهوجهتدریافتاسنادوکسباطلاعاتبیشتربهآدرسخیابانشهیدپیشرو،ساختمانمرکزیشهرداریشیراز،طبقهدوم،اداره

بازاریابیوفروشمراجعهیاباشماره33239237تماسحاصلفرمایند.

شرایط حراج حضوری: 
1-شرکتکنندگاندرحراجمیبایستمبلغسپردهشرکتدرحراجحضوریرابراساسمبلغمندرجدرجدولفوقبهصورتضمانتنامهمعتبر
بانکی)بااعتبارسهماههکهحداکثرسهماهدیگرقابلتمدیدباشد(ویافیشواریزنقدیبهحسابسپردهشماره100805504742باکدمرجع
103134بانکشهرشعبهچمرانبهنامشهرداریشیرازکدشباIR310610000000100805504742واریزوبههمراهاسنادتاییدشدهحراج)دارایمهر
وامضاءموردوثوقشرکتیاامضاواثرانگشتمتقاضیکهبهنشانهپذیرشتمامیشرایطتلقیمیگردد(بهادارهبازاریابیوفروششهرداریشیراز

تحویلنمایند.

2-سپردهشرکتدرحراجحضوریمیبایستحداکثرتاساعتپایانوقتاداریروزشنبهمورخ
1402/12/26واریزگردد.شایانذکراستبهسپردههایبعدازتاریخمذکورترتیباثردادهنخواهد

شد.
3-نحوهپرداختاجارهبهاوسایرشرایطدراسنادحراجتشریحشدهاست،لذامطالعهدقیقو

اشرافکاملبراسنادضروریاست.
4-تمدیدقراردادباربیکیوآلاچیقهایشمالیومینیسوپربندریبرایسالدوممشروطبه
رضایتمندیشهرداریازعملکردمستأجرخواهدبودودرسالدومماهیانه20%نسبتبهسال

اولبهمبلغاجارهبهاءاضافهخواهدشد.
5-تمدیدقراردادکافهباربیکیومعدنبرایسالدوموسوممشروطبهرضایتمندیشهرداریازعملکردمستأجرخواهدبودودرسالدومماهیانه

20%نسبتبهسالاولودرسالسومماهیانه25%نسبتبهسالدومبهمبلغاجارهبهاءاضافهخواهدشد.
6-برندهحراجباربیکیوآلاچیقهایشمالیومینیسوپربندریمیبایستحداکثرهفتروزکاریبعدازتاریخابلاغبرندهتعداد8فقرهچکبا

فواصلزمانیسهماهارائهنماید.
7-برندهحراجکافهباربیکیومعدنمیبایستحداکثرهفتروزکاریبعدازتاریخابلاغبرندهتعداد12فقرهچکبافواصلزمانیسهماهارائهنماید.
8-برندهحراجمیبایستحداکثرهفتروزکاریپسازابلاغبرندهمعادل15درصدمبلغکلپیشنهادیبرایاجارهسهسالرابهعنوانسپرده
حسنانجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکیبهترتیببااعتباریکسالقابلتمدیدبهمدتدودورهیکسالهدیگرارائهنمایدویابصورتنقدی
بهحسابشهرداریشیرازمندرجدربندیکاینآگهیواریزنمایدکهپسازاتمامقراردادوانجامکلیهتعهداتازسویایشان،مستردخواهدشد.

9-چنانچهبرندهحراج،بههردلیلحاضربهانعقادقراردادنشود،سپردهشرکتدرحراجبهنفعشهرداریشیرازضبطخواهدشد.
10-بهایپیشنهادیبایددرجلسهحراجشخصاتوسطشخصواریزکنندهسپردهشرکتدرحراجدریکفرآیندرقابتیقرائتوموردتاییداعضای

کمیسیونحراجقرارگیرد.
11-بدیهیاستهزینهانتشارآگهیوکارشناسیبرعهدهبرندهحراجحضوریخواهدبود.

12-شهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست،دراینصورتسپردههامستردخواهدشد.
13-حراجروزیکشنبهمورخ1402/12/27راسساعت14درمحلساختمانشهرداریمنطقهیکبهآدرسچهارراهخلدبرین،طبقهسوم،انتهای

راهرو،سالنجلساتمعاونتمالیواقتصادیبرگزارخواهدشد.
14-شرکتدرحراجحضوریودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده7و10آئیننامهمعاملاتشهرداریتهرانتسری

یافتهبهسایرکلانشهرهاومراکزاستانهامیباشد.
15-سایرجزئیاتوشرایطدراسنادحراجپیشبینیشدهاست.

16-ارائهکارتملیویاشناسنامهبرایتمامیمتقاضیانوکارتپایانخدمت)برایآقایان(جهتاشخاصحقیقیایرانیواساسنامهشرکتمطابق
آخرینتغییراتمدیریتیبانامهمکتوبوحقامضاء،جهتاشخاصحقوقیالزامیاست.

آگهیواطلاعاتمربوطبهحراجحضوریازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلدریافتاست.
شناسهآگهی:1681082

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

نوبتاول:1402/12/19اطلاعات
نوبتدوم:1402/12/20سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتاحداثساختمانومحوطهسازی
مقبرهشهیدگمنامدرپارککوهستانیدراکراازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان2002096688001247بهاشخاصواجدشرایطواگذار
WWW.Setadiran.irنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
نسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.قابلذکراستاینفراخوانقبلاطیفراخوان
شماره2002096688000683آگهیگردیدهوبهاستنادصورتجلسهکمیسیونمناقصهعمومی
شماره1402-508392ثبتدبرخانهبهشماره586923/1402وصورتجلسهکمیسیونمناقصه

عمومیبهشماره691939-1402تجدیدگردیدهاست.
-مبلغبرآورد:29/762/540/579ریال

-مدتقرارداد:6)شش(ماه
-محلانجامکار:پارککوهستانیدراک-تحتمدیریتارتفاعاتشهرداریشیراز

-شرایطشرکتکنندگان:
1.ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتبارحداقلپایه5ابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشور

2-ارایهسابقهاجراییمرتبطباموضوعمناقصهتوسطشرکتالزامیاست.3-ارائهگواهینامه
تاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعیالزامیاست.

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/490/000/000ریالبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزی
نقدیبحسابسپرده100805504742کدمرجع100113بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداری

شیراز.
-برندگاناولودوممناقصهدرمهلتقانونیحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیب

ضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرایتعهداتبصورت

ضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت12روزیکشنبه
مورخ1402/12/27ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصه

رادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهادات:وثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتاساعت12روزپنج
شنبهمورخ1403/01/09میباشد.شرکتکنندگانمیبایستتاتاریخبازگشاییپاکاتسپرده
شرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،بلوارحسینیالهاشمی،پارککوهستانی

دراک،ساختماناداریمدیریتارتفاعات،دبیرخانهمدیریتارتفاعاتتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13مورخ1403/01/20درمحلچهارراه
خلدبرینطبقهسومشهرداریمنطقهیک،سالنکمیسیونمعاملاتعالیشهرداریشیراز

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.وهیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهد
شد.وبدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.وشهرداريدرردیکیاتمام

پیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10

آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهده
میباشد.

-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.وبرندهمناقصهملزم
بهثبتنامدرسامانهثنامیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1680790

لایحه حجاب برای سومین بار به شورای نگهبان ارسال شد

فارس- حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی از ارسال لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان خبر داد.
لایحه عفاف و حجاب در دو مرحله بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
رفت و برگشت داشته که این بار سومی است که لایحه عفاف و حجاب به شورای 
نگهبان ارسال می شود. هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری که در اواخر بهمن داشته گفته بود که هنوز لایحه عفاف 
و حجاب از سوی مجلس شورای اسلامی برای بررسی به شورای نگهبان ارسال 

نشده است.
وزیرامورخارجهایران:

سانسور سخنان رهبری
 توهین به میلیون ها دنبال کننده ایشان است

مهر- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه با ارسال دیدگاه های خود به پایگاه 
خبری میدل ایست آی در لندن، به ادعاهای بی اساس متا در بستن حساب های 
مقام معظم رهبری در اینستاگرام و فیس بوک واکنش نشان داد. وزیر امور خارجه 
در خصوص اقدام شرکت متا برای بستن حساب های اینستاگرام و فیسبوک مقام 
معظم رهبری گفت: شعارهای آزادی بیان توسط برخی مدعیان غربی، شعاری 
توخالی و نمایشی و پوششی برای اهداف نامشروع سیاسی آنهاست. وی افزود: 
مسدود کردن حساب های رهبر معظم انقلاب نه فقط خلاف آزادی بیان، بلکه 
توهین به میلیون ها دنبال کننده مواضع و اخبار ایشان است. امیرعبداللهیان اقدام 
ضد آزادی بیان شرکت متا در مسدود کردن حساب های رسانه رهبر معظم انقلاب 
را محکوم کرد و گفت: آیت ا... خامنه ای رساترین صدای حامی ملت مظلوم فلسطین 
و غزه در جهان است و امپراطوری »سیلیکون ولی« نمی تواند مانع رسیدن این صدا 
به افکار عمومی دنیا شود. از نشانه های فروپاشی اخلاق و نظام اخلاقی جهان، رفتار 
بی دلیل سکوهای آمریکایی در سانسور سخنان حضرت آیت ا... خامنه ای و حامیان 

مردم آواره غزه و بیش از ۳۰ هزار شهید فلسطینی در ۵ ماه اخیر است.

 صداوسیما- امیر سرتیپ حاتمی، مشاور 
فرماندهی کل قوا در بازید از نمایشگاه دستاورد های 
شهید سپهبد علی صیاد شیرازی هوانیروز ارتش 
اظهارداشت: امروز شاهد آن هستیم که درصد 
آمادگی رزمی هوانیروز به نقطه بسیار مطلوبی 
رسیده و کار های ابتکاری و خلاقانه ای همچون مجهز 
شدن به تجهیزات دید در شب و مسلح شدن به 
موشک های جدید و دوربرد که نیاز ضروری هوانیروز 
بود، به همت و اراده سلسله مراتب فرماندهی ارتش 

صورت گرفته است.
 مشاور فرماندهی کل قوا در امور ارتش با اشاره 
به نقش کارکنان هوانیروز ارتش در برقراری آرامش 
و امنیت کشور تصریح کرد: خلبانان، کادر فنی، 
ستادی و پروازی هوانیروز ثابت کردند که در هنگامه 
خطر و تهدید و در برقراری آرامش و امنیت کشور 

نقش بسزایی داشته و با ایثار و از خود گذشتگی، 
خدمات ارزنده خود را در طبق اخلاص گذاشته اند. 

امیر سرتیپ حاتمی با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی به ویژه 
غزه ادامه داد: متأسفانه کشور های مدعی حقوق 
بشر، یکی پس از دیگری، قطعنامه های شورای 
امنیت را در جهت آتش بس و جلوگیری از کشتار 
روز افزون مردم غزه با وقاحت تمام وتو می کنند 
و با این رفتارشان هویت، صلاحیت و اعتبار خود 
 و سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی 

را به تمسخر گرفته اند.
 مشاور فرماندهی کل قوا در امور ارتش با بیان 
این که با مرور تحولات منطقه ای و بین المللی به این 
نتیجه و باور قطعی رسیده ایم که در جهان امروز، 
قدرت های ظالم و ستمگر جز زبان قدرت با هیچ 
منطقی، آشنا نیستند، تأکید کرد: فقط با قدرت و 
اقتدار ملی است که می توانیم از حق و حقوق خود و 

کشورمان دفاع کنیم.
 امیر سرتیپ حاتمی با بیان این که قدرت دارای 
مؤلفه های متعددی است، خاطرنشان کرد: مهم ترین 
مؤلفه قدرت، مؤلفه نظامی است که می تواند از سایر 
مؤلفه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و... 

محافظت کند.
 مشاور فرماندهی کل قوا در امور ارتش با بیان این که 
بر اساس حکم تاریخ، هر کشوری که نتواند از ملت، 

آرمان ها، ارزش ها و مرز های خود دفاع کند محکوم 
به شکست، تجاوز و نابودی است، تصریح کرد: در 
جنگ جهانی اول و دوم، کشور عزیزمان به دلیل 
ضعف و بی کفایتی حاکمان و پادشاهان بی لیاقت 
و وابسته، مورد اشغال بیگانگان و متجاوزین قرار 
گرفت و خسارت های غیر قابل جبران و بی شماری 

بر کشورمان وارد شد.
وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح با 
اشاره به موقعیت راهبردی ایران در منطقه غرب 
آسیا گفت: ایران به دلیل داشتن موقعیت راهبردی 
در منطقه غرب آسیا و با در اختیار داشتن منابع 
طبیعی سرشار و خدادادی و ظرفیت های بی نظیر 
ژئوپلیتیکی، همواره مورد طمع، تعدی و دست 
درازی ابرقدرت ها بوده و تاریخ ثابت کرده که هر 
زمان کشورمان نتوانسته به قدرت بازدارندگی 
 برسد، آماج بی رحمانه ترین حملات و دشمنی ها

قرار گرفته است.
 امیر سرتیپ حاتمی نمونه بارز این بداندیشی را 
تجاوز رژیم بعثی عراق به کشورمان دانست و 
گفت: صدام جنایتکار که با حمایت های بی دریغ 
نظام استکبار قصد داشت ظرف سه روز خوزستان 
و ظرف یک هفته تهران را اشغال و نظام نوپای 
جمهوری اسلامی را سرنگون کند، در کمال ناباوری 
 با مقاومت سلحشورانه ملت و نیرو های مسلح

مقتدرمان روبه رو شد.

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه گزارش منتشر شده از سوی 
سازوکار موسوم به هیئت حقیقت یاب بین المللی را 
به شدت محکوم و تکرار ادعاهای بی اساس در این 
گزارش را که مبتنی بر اطلاعات نادرست و مغرضانه 
است، فاقد وجاهت قانونی و از اساس مردود دانست. 
کنعانی با اشاره به تلاش برخی کشورهای غربی به 
استمرار پروژه ایران هراسی و بدنام سازی ایران، 
اظهار داشت؛ هیئت به اصطلاح حقیقت یاب که 
با نمایش مضحک حقوق بشری برخی کشورهای 
غربی به ویژه آلمان و با پول اهدایی آنها در آذرماه 
۱۴۰۱ و پس از شکست پروژه بی ثبات سازی 
داخلی ایران ایجاد شد، با انتشار گزارشی شامل 
مجموعه ای سازمان یافته از تحریف واقعیات 
و دروغ پردازی ها، نه تنها حقیقت یابی نکرده، 
 بلکه حقایق را به شکل هدفمندی وارونه نیز 

جلوه داده است.
  سوءاستفاده از ارزش های متعالی برای پیشبرد 

اغراض سیاسی
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران این گزارش را 
که با طراحی رژیم صهیونیستی، آمریکا و برخی 
از کشورهای غربی تدوین شده است، مصداق 
بارز سوءاستفاده از مفاهیم و ارزش های متعالی 
حقوق بشری برای پیشبرد اغراض کوته بینانه 
سیاسی دانسته و آن را فاقد هرگونه وجاهت و اثر 

قانونی می داند. سخنگوی وزارت امور خارجه در 
ادامه اظهار داشت؛ هیئت به اصطلاح حقیقت یاب 
بین المللی با ارائه گزارش اخیر نشان داده است 
که براساس دستورکار بانیان آلمانی، انگلیسی، 
آمریکایی و صهیونیستی و با گرفتن دستمزد از 
آنها عمل می کند و سازوکارهای حقوق بشری 
سازمان ملل را بازیچه اهداف شوم و غیرقانونی 

رژیم های فوق قرار داده است.
سخنگوی وزارت خارجه افزود؛ کشورهای بانی 
تشکیل هیئت موسوم به حقیقت یاب از امنیت 
و ثبات حاکم بر جمهوری اسلامی ایران و ناکام 
ماندن دخالت های آنان در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ 
عصبانی هستند و از طریق انتشار این گزارش قصد 

انتقام جویی از ملت ایران را دارند.
  غرب به جای دخالت های نابجا در ایران به 
موارد نقض حقوق بشر در کشورهای خود بپردازد

کنعانی تصریح کرد: به این کشورها توصیه می شود 
به جای دخالت های نابجا در ایران، به موارد نقض 
حقوق بشر در کشورهای خود بپردازند و به ویژه 
اگر ذره ای صداقت و دلسوزی نسبت به حقوق بشر 
و حقوق زنان دارند، به نقض حقوق هزاران زن و 
کودک و کشتار بیش از ۳۰ هزار شهروند فلسطینی 
طی ۵ ماه که بیش از ۷۰ درصد آنان زنان و 
کودکان هستند، توجه کرده و از تداوم نسل کُشی 
 و جنایت علیه بشریت در غزه حمایت نکنند.

  اتهام زنی یک طرفه از سوی بانیان ایجاد هیئت 
حقیقت یاب

 سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه 
آنچه طی حدود دو سال اخیر در گزارش شفاهی 
و کتبی هیئت به اصطلاح حقیقت یاب به شورای 
حقوق بشر ارائه شده، عملًا اتهام زنی یکطرفه 
از سوی بانیان ایجاد این هیئت علیه جمهوری 
اسلامی ایران بوده است، اظهار داشت؛ کشورهایی 
که خود ناقض حقوق دیگر ملت ها هستند و در تمام 
جنایات رژیم صهیونیستی در قتل عام غیرنظامیان 
به ویژه زنان و کودکان شریک هستند، نمی توانند 
در مقام مدعی و یا قاضی وضعیت حقوق بشر در 
یک کشور بنشینند، بلکه می بایست پاسخگوی 
جنایات خود در نقض فاحش حقوق بشر باشند. 
کنعانی گفت: بدیهی است جمهوری اسلامی ایران 
متعهدانه، برای تعالی و پیشرفت روزافزون زنان و 
دختران سرزمین خود تلاش خواهد کرد و آینده 
ایران اسلامی را زنان و دختران آن که مایه افتخار 
و سربلندی کشور هستند، خواهند ساخت و در 
این مسیر، هوشیارانه توطئه های مداخله جویانه را 
خنثی خواهند نمود.  سخنگوی وزارت امور خارجه 
با اشاره به تشکیل کمیته ویژه بررسی ناآرامی های 
سال ۱۴۰۱ )منتخب رئیس جمهور( اظهار داشت؛ 
کمیته مذکور گزارش نهایی خود را طی چند روز 

اخیر به رئیس جمهور ایران ارسال نموده است.

مشاورفرماندهیکلقوا:

دفاع از ایران فقط با قدرت و اقتدار ملی ممکن است
سخنگویوزارتامورخارجه:

آینده ایران را زنان و دختران خواهند ساخت

واحدهای تجاری پارک کوهستانی دراک

  مبلغ سپرده شرکت تاسیساتمتراز )متر مربع(آدرسموضوعردیف
در حراج )ریال(

مدت اجاره

برقآب شربعرصهاعیان

باربیکیو آلاچیق های 1
24 ماه شمسی400/000/000داردندارد3430پارک کوهستانی دراکشمالی

24 ماه شمسی300/000/000داردندارد2225پارک کوهستانی دراکمینی سوپر بندری2

36 ماه شمسی500/000/000داردندارد13150پارک کوهستانی دراککافه باربیکیو معدن3
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ناظر شورا در سازمان فضای سبز شهرداری بیان کرد: 
سیاست گذاری جهاد مردمی هر ایرانی 

 کاشت سه نهال در سال
 افسانه خواست خدایی، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیما 
و منظر شهرداری و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: به مناسبت 
بزرگداشت روز ملی درختکاری و منویات ارزشمند مقام معظم رهبری با 
سیاست گذاری شورا، سازمان سیما و منظر شهرداری از سال گذشته به 
شکل ویژه اقدام به توزیع نهال در بین مردم، الگوسازی کاشت نهال در 
بین گروه های مردمی و پویش های کاشت و توزیع نهال نارنج در سال 

گذشته نمود.
خواست خدایی بیان کرد: امسال روز درختکاری با هماهنگی سازمان سیما و 
منظر با مجموعه سپاه پاسداران، کنگره سرداران شهدا و منابع طبیعی اقدام 
ارزشمند عملیات اجرایی احداث بوستان شهدا در بلوار طلاییه آغاز شد که 
در راستای سیاست های شورای اسلامی شهر شیراز و همچنین پاسداشت 

مقام شامخ شهدای گرانقدر انجام گرفت.
وی افزود هر نهالی که در این بوستان غرس خواهد شد به نام و پلاک یک 

شهید مزین می گردد.
ناظر شور در سازمان سیما منظر با بیان اینکه در فاز اول این عملیات که 
در روز درختکاری انجام گرفت، گفت: ۱۵۰۰ اصل نهال توسط خانواده 
معزز شهدا و شهروندان در راستای توسعه مشارکت های مردمی کاشته شد 
و ان شاءا... سازمان سیما منظر با همکاری کنگره شهدا بتواند به تعداد کل 

شهدای گرانقدر استان فارس، ۱۵ هزار نهال در فازهای بعدی بکارد.
وی بیان کرد: به فضل خداوند سال ۱۴۰۲ سال خوبی در حوزه فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز بود، چرا که با برنامه ریزی و نظارتی که با 
سیاست گذاری در شورا و از سال قبل در سازمان سیما و منظر انجام گرفت، 
پویش کاشت صدهزار نهال در سطح شهر توسط شهرداری و شهروندان 

انجام شد.
ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان سیما و منظر افزود: هدف گذاری 
عملیات کاشت ۳ میلیون بذر گیاهان بومی در ارتفاعات پیرامونی به وسیله 
ظرفیت ارزشمند مشارکت های مردمی محقق گردیده است و در سطح شهر 

هم یکصدهزار اصل نهال که قول داده شده بود کاشته شد.
خواست خدایی گفت: تمامی این فعالیت ها در لبیک به فرمان مقام معظم 
رهبری مبنی بر کاشت یک میلیارد نهال در طول ۴ سال در کشور بوده 
است که سهم هر ایرانی و شهروند سه اصله نهال در طول سال است و 
امیدواریم مشابه امسال و سال گذشته شهرداری شیراز به خوبی سهم خود 
را در این طرح ادا نماید و ان شاءا... در سال های آتی شاهد ادامه مشارکت 

شهرداری در حوزه حفظ و گسترش فضای سبز باشیم.

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس بیان کرد: 
اجرای 6 پروژه حیاتی برای عبور موفق

 از تابستان پیش رو
یداله حقیقی، مدیر عامل 
شرکت برق منطقه ای فارس 
به نگاه ویژه و دستور مقام 
عالی وزارت نیرو با هدف 
گذر از پیک بار ۱۴۰۳ اشاره 
کرد و گفت: در این راستا 
برق منطقه ای فارس در کنار 
تا  پروژه جدید  احداث ده ها 
پیک بار سال آینده با 6 پروژه 
حیاتی،  پروژه های  عنوان  به 

عبور موفق از تابستان پیش رو را هدف گذاری کرده است. حقیقی با تشریح 
اقدامات انجام شده در این زمینه اضافه کرد: به محض دریافت ابلاغ وزارت 
نیرو کمیته ها و کارگروه های فنی تشکیل شد و برنامه ریزی لازم برای اجرای 

پروژه ها انجام شده است.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای فارس ادامه داد: با توجه به اینکه شرکت 
برق منطقه ای فارس پهناورترین شبکه انتقال برق کشور را تحت پوشش 
دارد.، اجرای این پروژه ها می تواند در توسعه زیرساخت ها و کیفیت 
خدمت رسانی به مردم فارس و منطقه جنوب کشور اهمیت بسزایی داشته 
باشد.  حقیقی با قدردانی از تلاش معاونان و مدیران و همه کارکنان شرکت 
برق منطقه ای فارس اضافه کرد: مدیران و کارشناسان شرکت، روزانه 
پیشرفت پروژه ها را پیگیری نموده و هر هفته از اجرای پروژه ها بازدید 
می نمایند و گزارشات به دست آمده نشان می دهد اجرای پروژه ها با قدرت 

تمام در حال انجام است.
این مسئول یاد آور شد: به یاری خداوند متعال پیش بینی می شود تا پایان 
سال ۱۴۰۳ تعداد ۳۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۳۲۱۷ میلیارد تومان آماده 
بهره برداری و خدمت رسانی به مردم استان های فارس و بوشهر گردد که 

پروژه های حیاتی تنها بخشی از آنهاست.

مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق فارس: 
آغاز به کار نیروگاه بزرگ خورشیدی در جهرم فارس 

اسماعیل خاتمی، مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق فارس 
گفت: فاز اول نیروگاه خورشیدی یک مگاواتی با قدرت ۵۰۰ کیلووات در 

شهرستان جهرم از توابع استان فارس آغاز به کار کرد. 
خاتمی افزود: این نیروگاه در زمینی به مساحت یک هکتار، طی مدت 
دو سال و توسط بخش خصوصی و با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال، 
احداث شده است.وی با بیان اینکه شهرستان فسا با احداث ۱۰۰ سامانه، 
شهرستان بختگان با ۷8 سامانه و شهرستان اقلید با ۷۱ سامانه خورشیدي 
بیشترین تعداد نصب سامانه ها را در میان سایر شهرستان هاي استان فارس 
دارند، اظهار داشت: متوسط میزان تابش این استان را بین ۲هزار تا ۲۲۰۰ 
کیلو وات ساعت بر متر مربع در سال است که این میزان تابش براي 
نیروگاه هاي خورشیدي مناسب می باشد. مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع 
نیروی برق فارس در ادامه سخنان خود یادآورشد: از ابتداي اجراي طرح 
بهره گیری از ظرفیت سامانه های خورشیدی درسال 9۵ تاکنون، تعداد 
9۳۵سامانه خورشیدي مختص مشترکان با توان تولیدي 6۲۲۵ کیلووات با 
سرمایه گذاري بالغ بر یک هزار و ۷۴۳ میلیارد ریال توسط بخش خصوصي 

در سطح شهرستان هاي استان فارس نصب و راه اندازي شده است.
خاتمی در تشریح شرایط جهت نصب سامانه خورشیدي در استان فارس 
نیز بیان داشت: داشتن انشعاب برق به نام متقاضي در محل مورد تقاضا 
جهت نصب نیروگاه خورشیدي، مراجعه به سایت شرکت توزیع نیروي 
برق استان فارس جهت ثبت نام و ارسال درخواست، امکان صدور مجوز 
براي تمام تعرفه هاي خانگي، تجاري، صنعتي و کشاورزي و امکان اتصال 
نیروگاه متقاضي با کنتور مستقل به شبکه برق از جمله شرایط جهت نصب 
سامانه خورشیدي در استان فارس است و متقاضیان مي توانند براي دریافت 
اطلاعات بیشتر به آدرس الکترونیکي www.satba.gov.ir مراجعه نمایند. 

فرمانده انتظامي لامرد بیان کرد: 
رسم غلط تیراندازي و مجروح شدن خانمی جوان

سرهنگ محسن لشکری، فرمانده انتظامي لامرد گفت: بر اثر تیراندازی در 
مراسم عروسی، خانمی جوان مجروح و روانه بیمارستان شد.

 فرمانده انتظامي لامرد بیان کرد: در پی اعلام خبری به مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازي منجر به جرح در یکی از روستاهای 
بخش علامرودشت شهرستان لامرد، سریعاً بررسي موضوع به صورت ویژه 
در دستورکار مأموران انتظامي قرار گرفت. وی افزود: مأموران پلیس در 
بررسي هاي اولیه مطلع شدند که در مراسم عروسی پدر داماد به هنگام 
شادي با اسلحه شکاري به صورت سهوي به سمت خانمی جوان که میهمان 
بوده است تیراندازي کرده و منجر به مجروحیت وي شده است. سرهنگ 
لشکری با بیان اینکه پدر داماد به همراه اسلحه برای سیر مراحل قانونی 
روانه دادسرا شد، تصریح کرد: مجروح در بیمارستان بستری و حال عمومی 

وی رضایت بخش است.
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار با حجت الاسلام 
فدایی، نماینده ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با تأکید بر اینکه انسجام بخشی و تقسیم کار 
هوشمندانه برای مدیریت عملیاتی فعالیت های فرهنگی و 
پرورشی با تمرکز بر دانش آموزان امری ضروری و حیاتی 
است، از تشکیل کارگروه فعالان تربیتی در استان ها استقبال 
کرد و افزود: انسجام بین دستگاه های متولی با امر تربیت و 

پرورش نوجوانان یکی از ضروریات جامعه امروز است و تا 
این مهم، محقق نشود سایر هزینه های زیرساختی که انجام 

می شود، اثرگذاری مطلوب نخواهد داشت.
 به صورت محسوس به مباحث تربیتی و پرورشی کمتر 

پرداخته ایم
 استاندار فارس، از ضرورت تغییر در نگاه مدیران و 
تصمیم گیران در حوزه های مختلف مرتبط با آموزش و 
پرورش نوجوانان و جوانان سخن گفت و خاطرنشان ساخت: 
عمده توجهات به حوزه آموزش و رفع مشکلات سخت 
افزاری معطوف شده است و به صورت محسوس به مباحث 

تربیتی و پرورشی کمتر پرداخته ایم.

وی هزینه های اختصاص یافته به حوزه پرورش در مقابل 
هزینه های عمرانی و سخت افزاری را غیر قابل مقایسه 
دانست و افزود: تربیت و پرورش صحیح در اولویت امور 
قرار دارد و برای اجرای این خواسته منطقی می بایست از 
همه توان و ظرفیت دستگاه ها و مشارکت گروه های مستعد 
و خوش استعداد مردمی استفاده کرد. ایمانیه استفاده از 
ظرفیت بی نظیر گروه های مردمی را یکی از عوامل سرعت 
بخشیدن به این مهم عنوان کرد و ادامه داد: استفاده از 
ظرفیت گروه های مردمی که با اراده و اخلاص شکل گرفته 

اند، گامی رو به جلو در این حوزه است.
  موانع فعالیت مدارس تربیت محور رفع شود

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه سخنان خود مدارس 
تربیت محور را مورد توجه قرار داد و افزود: مدارسی وجود 
دارند که تربیت محور اداره می شوند و در ابتدا تربیت صحیح 
و پرورش را هدف گیری می کنند و با بررسی هایی که انجام 
شده در امر آموزش نیز سرآمد هستند؛ لیکن بعضاً درگیر 
مسائل مالی جزئی می باشند که باید با تدبیر موانع فعالیت 
آن ها رفع شود. وی در پایان از نقش مهم معاونین پرورشی 
نیز سخن گفت و نقش آن ها را محوری دانست و ادامه داد: 
 با تفویض اختیار باید به استان ها اجازه داد شود تا بتوانند از 
افراد ذی صلاح، مؤثر و صاحب نفوذ در همه دستگاه ها 

براحتی استفاده کنند.

 نقره داغ شدن 
حراج  بازندگان 
تعریفی  سکه 
است که این روزها درباره بسیاری از متقاضیان 
خرید در حراج سکه باید به کار برد. اکنون این 
سؤال مطرح می شود مزیت خرید سکه های 
حراج شده چیست که به اسم سرمایه گذاری، 
برخی در آن شرکت کرده اما برنده نشدند؟ از 
سوی دیگر آیا این حراج توانست تب قیمت را 
کاهش دهد؟ قطعاً خیر! آن هم می توان از وارد 
شدن قیمت سکه به کانال ۳۷ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان دریافت. یکی از اتفاقاتی که رخ داده 
این است که متقاضیانی که در اولین حراج سکه 
شرکت کردند و نتوانستند برنده شوند، نه تنها 
موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه در آستانه 
حراج سوم سکه هنوز پولشان هم بازنگشته 
است. آمار نشان می دهد طی سومین حراج 
بیش از 68 هزار نفر امکان ثبت سفارش نهایی 
را دارند. با گذشت نزدیک  به یک هفته از زمان 
برگزاری اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز و 

طلا، هنوز هم بسیاری از متقاضیان که در این 
حراج شرکت کرده اما برنده نشدند، نتوانستند 
پول خود را دریافت کنند. بدین صورت که 
پولشان در کیف پول مسدود شده و نه امکان 
شرکت در حراج های دیگر را داشتند و نه امکان 
برگشت پول به حساب بانکی شان وجود داشته 
است. سازوکار حراج به این صورت بود که افراد 
متقاضی، هزینه مورد نظر خود را برای شرکت در 
حراجی اعلام کرده و به اندازه آن، کیف پول خود 
را شارژ می کردند؛ پس از برگزاری حراج و اعلام 
برندگان، مقرر بود پول کسانی که برنده نشدند، 
به کیف پول آنان عودت داده شده و متقاضی در 
هر زمان بتواند موجودی کیف پول را برداشت 
کند. به نظر می رسد این مشکل مربوط به اولین 
حراج باشد؛ زیرا در حالی که حراج دوم هم 
چهارشنبه ۱6 اسفند برگزار شد؛ اما بسیاری از 
متقاضیان که در حراج اول شرکت کردند، مدعی 
هستند که پولشان برنگشته است. در عین حال 
زمان برگزاری اولین حراج هم سایت مرکز مبادله 
با اختلال مواجه شده بود و بسیاری از کسانی که 

پول خود را واریز کرده بودند، حتی نتوانستند 
در حراج شرکت کنند. پیش از این سخنگوی 
مرکز مبادله گفته بود که مردم نگرانی از بابت 
پول هایشان نداشته باشند و پولشان برمی گردد. 
این در شرایطی است که در روزهای پایانی سال، 
هر فردی برای سرمایه خود برنامه ای داشته و 
اکنون به نظر می رسد متقاضیان شرکت در 
حراج، نه تنها موفق به دریافت سکه نشدند، بلکه 

متضرر هم شدند. 
  چه عواملی بر قیمت طلا تأثیر می گذارد؟

قیمت طلا در بازار ایران از دو عامل اصلی انس 
جهانی و نرخ ارز اثر می پذیرد. هر مثقال طلای 
آب شده بر اساس قیمت یک انس طلا ضرب در 
قیمت روز یک دلار تقسیم بر عدد 9/۵۷۴۲ به 
دست می آید. بنابراین این دو عامل یعنی انس و 
دلار اصلی ترین شاخص های تغییر قیمت ها در 

بازار طلا است. البته این رقم برای قیمت طلای 
۱۷ عیار است. عامل سومی نیز در بازار طلا 
وجود دارد که می تواند در قیمت ها اثرگذار باشد 
و آن تقاضا است. هر زمان که تقاضا از عرضه 
بیشتر باشد احتمال افزایش قیمت ها وجود دارد. 
همچنان که در بازار سکه مشاهده می شود هر 
قطعه سکه تمام بهار آزادی بیش از ۵ میلیون 
تومان حباب دارد؛ یعنی قیمت واقعی طلای 
سکه از قیمت فروش آن کمتر است، به این دلیل 
که عرضه نتوانسته تقاضا را پوشش دهد؛ اما در 
اینجا قیمت طلا ثابت است. یعنی اگر بخواهید 
طلای آب شده خریداری کنید با همان فرمول 

بالا محاسبه خواهد شد. 
  آیا سرمایه گذاری در طلا امن است؟

امن ترین  از  یکی  همواره  طلا  خرید 
سرمایه گذاری های بازار بوده است؛ هر چند در 
یک سال اخیر نوسان بازار طلا خریداران را کمی 
نگران کرده است؛ اما طلا باتوجه به اینکه در 
سریع ترین زمان ممکن قابلیت نقدشوندگی دارد، 

می تواند سرمایه گذاری جذابی باشد.

با وجود سه حراج، همچنان طلا رکورددار است

 برندگان طلایی، بازندگان نقره ای

در دیدار استاندار فارس با نماینده ستاد تعلیم و تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد: 

کارگروه فعالان تربیتی در فارس تشکیل می شود

گروه خبر- لیلا غضنفری
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به سنت 
حسنه درختکاری، از اینکه این سنت حسنه به نام شهدا 
مزین شده است، تقدیر کرد. سید ابراهیم حسینی در 
آیین روز ملی درختکاری در کلان شهر شیراز، از حضور 
مردمی و همچنین زحمات دست اندرکاران انتخابات 
 مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی 
قدردانی کرد. وی به سنت حسنه درختکاری اشاره و از 
اینکه این سنت حسنه به نام شهدا مزین شده است، تقدیر 
کرد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با توجه به عنوان 
»شیراز؛ سومین حرم اهل بیت)ع(« گفت: افق دید شورای 
اسلامی شهر و شهرداری شیراز »آرمان شهر« است، شهری 

که در همه حوزه ها بتواند سرآمد الگو و نمونه باشد.
حسینی با بیان اینکه بعد از انقلاب اسلامی، خدمات 

فراوانی در این کلان شهر توسط شوراهای مختلف انجام 
شده است، عنوان کرد: اما شورای ششم یک نگاه همه جانبه 
در خدمت رسانی دارد که یک وجهی و یک بعدی نیست و 
در حوزه فرهنگ به همان اندازه حساس هست که در حوزه 

عمران حساس است. 
وی بیان کرد: پروژه های عمرانی بسیار مهم است 
چون رفاه و آسایش مردم را در بر دارد، درختکاری 
مهم است، چون نتیجه آن سلامت شما است و همه 
تلاش شهرداری و شورای اسلامی شهر ارزشمند است 
 چون شما مردم مهم هستید. رئیس شورای اسلامی 
شهر خاطرنشان کرد: اولویت اصلی مردم هستند و 
رضایتمندی و امید به آینده مردم مهم است، برای 
اینکه شما سرمایه اصلی این نظام هستید و تمام 
 داشته ما، شما هستید و ما به عشق شما این کارها را
 انجام می دهیم. حسینی با بیان اینکه حرکت های ویژه و 
انحصاری در این چند سال انجام شده و می شود، افزود: 
این شهر باید به جایگاهی در تراز سومین حرم اهل بیت)ع( 
ارتقا پیدا کند و نه تنها در تمام ایران اسلامی بلکه در 
تمام جهان اسلام، به عنوان یکی از استوانه های تمدن نوین 
اسلامی بنا شود، و همه ما وظیفه داریم آنچه در توان داریم 

به میدان بیاوریم.
 وی خاطرنشان کرد: اگر موفقیتی بوده است، حاصل تلاش 
جمعی، دوستی، برادری و وحدت و هم افزایی در مدیریت 

شهری و همه دستگاه ها و نهادهای این استان است.

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس از تصویب 8 پروژه ساخت طرح 
تأسیسات گردشگری دراین استان خبرداد و گفت : این 
تعداد پروژه درشهرستان های شیراز، سپیدان، اوز، بیضا و 

کوار و فیروزآباد واقع شده است. 
ثابت اقلیدی با اشاره به برگزاری جلسه کمیته فنی 
سرمایه گذاری در اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گفت : در این کمیته تخصصی ساخت 
۲۱ پروژه بزرگ شامل اقامتگاه بوم گردی، هتل، مجتمع و 
اردوگاه گردشگری، سفره خانه سنتی و مرکز سرگرمی و 

تفریحی و... مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس افزود: ازاین تعداد پرونده، 8 پروژه تصویب، ۵ پرونده 
تمدید موافقت اصولی و ما بقی پرونده ها نیز به بررسی 

مجدد موکول شدند.
ثابت اقلیدی گفت: این 8 پروژه با حجم سرمایه گذاری ۲6۲ 
میلیارد تومان درفارس احداث می شود. وی افزود: طبق 
برنامه ریزی ها مراحل احداث یک اقامتگاه سنتی، ۲ هتل و 
دو اردوگاه گردشگری در شهرستان های شیراز و سپیدان 
همچنین یک هتل در شهرستان کوار و یک اقامتگاه 
بوم گردی هم در شهرستان بیضا و یک مجتمع گردشگری 

دو مرکز جمع آوری پسماند های الکترونیکی در شیراز و با هدف نیز در سپیدان و به زودی اجرا می شود.
 حفظ محیط زیست و جلوگیری از انتشار آلاینده ها راه اندازی شد.

روح ا... خوشبخت، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز با بیان اینکه پسماندهای الکترونیکی و الکتریکی ظرفیت 
آلودگی بسیار بالایی دارند، اظهار داشت: فلزات سنگینی مانند: 
جیوه، کادمیوم، سرب، نیکل موجود در پسماندهای الکترونیکی 
در صورت دفع نامناسب می تواند با ورود به خاک، آب های 
سطحی و زیرزمینی زمینه به روز بسیاری از بیماری ها و 

آلودگی های زیست محیطی شود.
خوشبخت ادامه داد: پسماند های الکترونیکی و الکتریکی شامل 
کلیه لوازم و قطعات غیر قابل استفاده و دورریزی است که در 
مبادی مختلف مانند منازل، ادارات، اصناف و مواردی از این 
قبیل تولید شده اند و بازیابی آنها علاوه بر ذخیره سازی منابع 
می تواند ضمن حفظ محیط زیست از هزینه های هنگفت حذف 

آلودگی از محیط پیرامون جلوگیری نماید.
 سرانه حدود 7 کیلوگرم در سال پسماند الکترونیکی در کشور
وی با اشاره به سرانه حدود ۷ کیلوگرم در سال پسماند 
الکترونیکی در کشور تصریح کرد: مشارکت شهروندان در زمینه 
جداسازی، ذخیره سازی مناسب در محل و تحویل به مکان های 
مورد تأیید شهرداری، مهم ترین گام در خصوص مدیریت 

 پسماند ها به خصوص دورریز های الکتریکی و الکترونیکی
 می باشد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز مهم ترین 
اقدامات این سازمان در راستای مدیریت صحیح پسماندهای 
الکترونیکی و الکتریکی را آموزش در خصوص شناخت انواع 
پسماندهای الکترونیکی و الکتریکی در مدارس و درب منازل، 
طراحی و توزیع مخزن مناسب برای تفکیک از مبدأ این 
پسماندها در ادارات، صنوف و مدارس و جمع آوری جداگانه 
آن ها، راه اندازی دو ایستگاه ویژه در جهت تحویل پسماندهای 
الکترونیکی و الکتریکی از شهروندان در پارک بعثت و بلوار 
مثنوی جنب کارواش پسماند برشمرد و بیان کرد: 6۵ ایستگاه 
اطلاع رسانی و تحویل مواد بازیافتی این سازمان نیز علاوه بر 
پسماندهای خشک اقدام به دریافت پسماندهای الکتریکی 
از شهروندان می کند و در قبال این مشارکت شهروندان، 

بسته های زیست محیطی اهدا می کند.
خوشبخت در پایان با اشاره به جشنواره بزرگ بازیافت که با 
هدف افزایش مشارکت شهروندان در زمینه تفکیک مناسب 
پسماندها برگزار می گردد خاطرنشان کرد که تفکیک و تحویل 
جزء ویژه پسماندها و پسماندهای الکترونیکی به دلیل اهمیت، 
امتیاز ویژه ای برای شرکت کنندگان در جشنواره خواهد داشت. 

 آیین افتتاح پروژه های گازرسانی ۱۴ روستای دارالمیزان 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس و تعدادی از مسئولین و 
مردم برگزار شد. وحید بهفر، مدیرعامل شرکت گاز استان 
فارس گفت: با اجرای این پروژه ۱۴ روستا از بخش اسیر 
شهرستان مهر به شبکه گازرسانی طبیعی پیوستند. بهفر 
با بیان اینکه این پروژه یکی از سخت ترین پروژه های اخیر 
شرکت بوده که با تلاش و همت همکاران در گاز استان 
فارس به ثمر نشسته است، گفت: در این طرح بیش از 
8۴ کیلومتر شبکه گازرسانی فلزی و پلی اتیلن اجرا شده 
است. بهفر افزود: در این پروژه حدود ۷۰۰ خانوار روستایی 
تحت پوشش قرار گرفته اند و امید است در کنار آسایش 
در تأمین انرژی به رشد منطقه و توسعه اقتصادی هم منجر 
شود. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس اعتبار صرف شده 

برای این پروژه را ۱۷6 میلیارد تومان برشمرد و گفت: از 
مردم منطقه می خواهیم که در کنار رعایت نکات ایمنی 
در مصرف گاز طبیعی، نسبت به مصرف بهینه و حفظ این 

سرمایه ملی نیز دقت نظر داشته باشند.

گروه خبر-لیلا غضنفری
شهردار شیراز گفت: شهرداری کار کمربندی ۵۵ متری سبز دور 
این کلان شهر را از سال گذشته آغاز و صد هزار اصله درخت 
نارنج را کاشته  و امسال نیز در یک برنامه بسیار بی سابقه ۳ 
میلیون بذر کاشته می شود و ۳۰۰ هزار نهال در اقصی نقاط 
شهر کاشته خواهد شد. محمدحسن اسدی در آیین روز ملی 
درختکاری در کلان شهر شیراز با درود به ارواح مطهر شهدا از 
حضور در جمع خانواده شهدا ابراز توفیق و اظهار کرد: حضور 
خانواده های شهدا برکت و شور و شوق مضاعفی را در راستای 
دومین اجلاسیه بزرگ امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید فارس 
در چهارم آبان ماه ۱۴۰۳ ایجاد کرده است. وی افزود: شورای 
اسلامی شهر و شهرداری شیراز مسئولیت کمیته فضاسازی و 
تبلیغات و برگزاری دومین اجلاسیه بزرگ شهدای فارس را دارد 
که این اجلاسیه مربوط به ۵ میلیون مردم استان فارس و ۲ 

میلیون شهروندان شیراز است. 
شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه خدمت به مردم شریف 
و به ویژه خانواده های شهدا و ایثارگران افتخاری برای شورای 
اسلامی شهر و شهرداری است، گفت: فضاسازی شهری به صورت 
هدفمند و فازبندی شده در راستای کمیته فضاسازی و تبلیغات 
شهری از ابتدای سال آینده شروع و علاوه بر سیمای بصری شهر 
 در تاکسی، اتوبوس و مترو هم قطعاً تبلیغات وسیع و گسترده و 

فرهنگ سازی خواهد شد. 
اسدی همچنین با اشاره به آغاز به روزرسانی تصاویر و تمثال 
شهدا بیان کرد: تابلو شهدا در ورودی های شهر طراحی و در 
سال آینده به صورت خیلی برجسته نصب خواهد شد. کمک 
به تولید مسابقه بزرگ »راوی شو« و پخش از شبکه های استانی 
و ملی، به روزرسانی تلویزیون های شهری و دیوارنگاره میدان 
امام حسین)ع( و دیگر دیوارنگاره ها با موضوع کنگره شهدا، 
تهیه و نصب ۴۰ عدد سردیس شهدا و بازسازی نقاشی ها و 
دیوارنگاری ها شهدا از مواردی بود که شهردار کلان شهر شیراز 
در راستای کمیته فضاسازی و تبلیغات شهری دومین اجلاسیه 
بزرگ شهدای فارس به آن اشاره و عنوان کرد: شورای اسلامی 
شهر و شهرداری همکاری لازم را جهت برگزاری پیش اجلاسیه 

شهدا و یادواره شهدای محلی انجام خواهد داد.
وی به بحث کاشت نهال در راستای فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نیز اشاره و عنوان کرد: شهرداری کار کمربندی 

۵۵ متری سبز دور شیراز را از سال گذشته آغاز و صد هزار اصله 
درخت نارنج را کاشته  و امسال نیز در یک برنامه بسیار بی سابقه 
۳ میلیون بذر کاشته می شود و ۳۰۰ هزار نهال در اقصی نقاط 

شهر کاشته خواهد شد.
شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه در فضای اتحاد و 
برادری و انسجام اکنون در شهر شیراز و استان فارس شاهد 
اتفاقات خوبی هستیم، تصریح کرد: در دهه فجر شاهد افتتاح، 
بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۴۵6 پروژه به ارزش بیش از 

۵8 میلیارد تومان بودیم. 
اسدی همچنین به تشریح اجرا و فعالیت خطوط چهارگانه 
مترو شیراز پرداخت. وی گفت: اکنون در نقطه ای از بوستان 
حاشیه ای چنارراهدار هستیم که پرچم های برافراشته ای از 
شهدا را شاهد هستیم و این بوستان با تمام ملزومات و امکاناتی 
که در آن بوجود خواهد آمد، با محوریت شهدا خواهد بود. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز بیان کرد: اینجا یادمان 
شهدا را به صورت ویژه با یک المان خاص و استودیوی روباز 
و برای برگزاری بعضی از برنامه های فرهنگی اجرا خواهیم 
 کرد و اگر لازم برسد فرهنگسرایی در این مکان احداث 

خواهیم کرد. 
شهردار کلان شهر شیراز با بیان اینکه به یاد ۱۵ هزار شهید 
فارس ۱۵ هزار درخت در بوستان شهدا کاشته می شود، اضافه 
کرد: درختانی که اکنون کاشته می شوند و پلاکوبی می شود به 
نحو شایسته ای باید نگهداری و حفظ و حراست شوند. وی ابراز 
امیدواری کرد که ما به معنای واقعی ادامه دهنده راه شهدا 
باشیم و با تلاش جهادی و شبانه روزی در خدمت و امیدآفرینی 

گام برمی داریم.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد: 

افق دید مدیریت شهری »آرمان شهر« الگو است
شهردار کلان شهر شیراز مطرح کرد: 

کاشت ۳ میلیون بذر در یک اقدام بی سابقه 
 ۳۰۰ هزار نهال در اقصی نقاط کلان شهر شیراز کاشته خواهد شد

مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی فارس بیان کرد: 

 ۲۶۲ میلیارد تومان سرمایه گذاري جدید
 در گردشگری فارس

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبرداد: 

راه اندازی دو مرکز جمع آوری پسماندهای الکترونیکی
 در شیراز

افتتاح طرح های گازرسانی به ۱۴ روستای 
شهرستان مهر
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین وتكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآراءشماره140260311024001097و14026031102400109۸-1402/09/21صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتكلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحد
ثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالكانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامخانمماهجاندستلان
فرزندنجفنسبتبهسهدانگمشاعوآقایغلامحسیندستلانفرزندنجفنسبتبهسهدانگ
مشاعدیگرازدرششدانگیکقطعهزمینمزروعیبهمساحت۵7۸۵4.4مترمربعتحتپلاک
149/4901متخذهازپلاک149/220واقعدرقطعهدوبخش۵فارسشهرستانخرمبیدقادرآبادهر
کدامنسبتبهسهممشاعیخویشمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالكیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالكیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالكیت

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/0۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/20

54۳00/ م الف- عبد الحمید علی پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۹ فرعی ۲۲۲5 واقع در قطعه ۲ 
بخش ۱۲ فارس داراب 

نظربهاینكهتحدیدحدودششدانگیکقطعهباغچهپلاکشماره9فرعی222۵بهمساحت
2۵0۵مترو۵7صدممترمربعواقعدرقطعه2بخش12فارسداراببهموجبرایشماره
1402603110100037۵4-17-11-1402-هیأتموضوعقانونتعیینتكلیفوضعیتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندمستقردرادارهاسنادواملاکشهرستانداراببهآقایجوادبهمنیفرزند
بهناممنتقلشدهانجامنشده،اینکطبقدرخواستمالککهتقاضایانتشارآگهیتحدیدحدود
اختصاصیرانمودهاستوقتتحدیدحدودروزچهارشنبهمورخ29-1-1403تعیینوعملیات
تحدیدحدودپلاکبالاازساعت۸صبحدرمحلشروعوبعملخواهدآمدبموجباینآگهیاز
مالكینومجاوریندعوتمیشودکهدرموعدمقررآگهیدرمحلوقوعملکحضوربهمرسانندو
مجاورینیکهنسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبرابرماده۸6اصلاحیموادیازآییننامهقانونثبت
نسبتبهرقبهبالاواخواهیدارندیاقبلازانتشاراینآگهیاقامهدعوینمودهاندودردادگاهمطرح
استتوانندواخواهیخودرابهادارهثبتاسنادتسلیمورسیددریافتدارندمعترضبایدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیمواخواهیبهادارهثبتاسنادبهمراجعذیصلاحقضاییمراجعهودادخواست
تقدیمنمایدوگرنهمستدعیثبتیانمایندهقانونیاومیتواندبامراجعهبهدادگاهمربوطهگواهی
عدمارائهدادخواسترادریافتوبهادارهثبتتسلیمنمایدادارهثبتاسنادبدونتوجهبهاعتراض
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

وزیرخارجهلهستان:
حضور نیروهای ناتو در اوکراین دور از ذهن نیست

مهر- به نقل از اسپوتنیک، رادوسلاو سیکورسکی، وزیر امور 
خارجه لهستان اعلام کرد که حضور نیروهای ناتو در اوکراین 

مسئله ای دور از ذهن نیست.
اوایل اسفند نشریه انگلیسی فایننشال تایمز به نقل از »یک مقام آگاه و دفاعی 
اروپا« اعلام کرد اظهارات اخیر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه درباره استقرار 
احتمالی نیروهای غربی در اوکراین با هدف ایجاد بازدارندگی و راهبرد ابهام در 
برابر روسیه بود و همه می دانند که هم اکنون نیروهای ویژه غربی در اوکراین 

حضور دارند.
این مقام دفاعی اروپایی که فایننشال تایمز به نام او اشاره ای نکرده دراین باره گفت: 
همه می دانند که نیروهای ویژه غربی در اوکراین حضور دارند، اما آنها تاکنون 
به صورت رسمی آن را تأیید نکرده اند.« پیش از این اولاف شولتز، صدراعظم آلمان 
اعلام کرده بود که نه کشورهای ناتو و نه کشورهای اتحادیه اروپا نیروی زمینی 
خود را به اوکراین اعزام نخواهند کرد. پیش از این نیز، دبیر کل ناتو احتمال اعزام 
نیروی نظامی به اوکراین از سوی کشورهای این ائتلاف را رد کرده بود. دبیر کل 

ناتو گفت که این ائتلاف برنامه ای برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین ندارد.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو گزارش ها مبنی بر اینکه ناتو قصد اعزام پرسنل 
نظامی به اوکراین را دارد، را رد کرد. دبیر کل ناتو در در مصاحبه با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت: ناتو به شکل بی سابقه ای از اوکراین حمایت می کند. ما این 
کار را از سال ۲۰۱۴ انجام داده ایم و پس از حمله )روسیه(، آن را افزایش داده ایم. 

اما هیچ برنامه ای برای اعزام نیروهای رزمی ناتو به اوکراین مطرح نیست.
پیش از این امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه هم تأکید کرده بود که 
رهبران اروپایی درباره امکان اعزام نیروهای نظامی به اوکراین گفت وگو کردند، 
اما هنوز اجماعی وجود ندارد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه در واکنش به این اظهارات مقامات اروپایی اعلام کرد که در صورت اعزام 
نیروهای غربی به اوکراین، درگیری مستقیم بین ناتو و روسیه نه یک احتمال که 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.

اروپا

»اردوغان« برای اولین بار از ترک قدرت صحبت کرد

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه که از سال 
۲۰۰۳ به عنوان نخست وزیر و سپس رئیس جمهور در قدرت 
بوده است، گفت: »من بدون توقف به کار خود ادامه می دهم. ما 
یک نفس می دویم زیرا برای من این پایان کار است. با اختیاراتی که قانون به من 

داده است، این انتخابات آخرین انتخابات من است.«
به نقل از وبگاه شبکه الجزیره، او ۲۲ روز قبل از انتخابات، در جمع جمعیتی از 
بنیاد جوانان ترکیه گفت: »اما نتیجه برای برادرانم که پس از من خواهند آمد، یک 

برکت خواهد بود. انتقال اعتماد صورت خواهد گرفت.«
رئیس جمهور ترکیه خواستار رأی گیری به گونه ای شد که نمایندگان حزب حاکم، 
و نه شهرداران مخالف فعلی، بتوانند در انتخابات شهرداری استانبول، آنکارا و ازمیر 

پیروز شوند و بدین ترتیب »عصر جدیدی« در اول آوریل آغاز شود.
مسئله اصلی انتخاباتی برای حزب حاکم عدالت و توسعه، احیای استانبول، شهر 
اصلی و پایتخت اقتصادی کشور است که در سال ۲۰۱۹ به مخالفان رسید و خود 
اردوغان شهردار آن در دهه ۱۹۹۰ بود. مراکز نظرسنجی در ترکیه می گویند که 
اختلاف بین احزاب اپوزیسیون امیدهای رئیس جمهور اردوغان را برای اینکه حزب 
عدالت و توسعه بتواند کرسی استانبول را در انتخابات آتی شهرداری دوباره به دست 
آورد، تقویت می کند. این پس از آن است که سال گذشته اردوغان مطابق با قانون 

اساسی برای سومین و آخرین دوره، ریاست جمهوری به دست آورد.
هفته گذشته، سازمان عالی انتخابات ترکیه فهرست نهایی نامزدهای انتخابات 

عمومی محلی را که در ۳۱ مارس برگزار می شود، در وبگاه خود منتشر کرد.

وزیرامورخارجهارمنستان:
عضویت در اتحادیه اروپا را بررسی می کنیم

ایرنا- آرارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان در مصاحبه با 
شبکه تلویزیونی تی آر تی ترکیه اعلام کرد: امروزه فرصت  های جدید 
زیادی در ارمنستان مورد بحث قرار می  گیرد که عضویت در اتحادیه 

اروپا از جمله آنهاست.
جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پیشتر در ملاقات 
با میرزویان بر همکاری امنیتی و دفاعی اتحادیه اروپا با ارمنستان تأکید 
کرده بود. وی با تأکید بر تعهد کامل اتحادیه اروپا برای ایجاد صلح پایدار 
در منطقه قفقاز جنوبی براساس به رسمیت شناخته شدن حاکمیت، 
خطوط مرزی و تمامیت ارضی ارمنستان و جمهوری آذربایجان، یادآور 
شد: اتحادیه اروپا بر تعهد خود به گسترش همکاری های امنیتی و 
دفاعی با ایروان پایبند است. واهان کاستانیان، معاون وزیر امور خارجه 
ارمنستان نیز به رویترز گفته بود: ایروان دارای اراده سیاسی برای 
عادی سازی روابط با جمهوری آذربایجان بر اساس اصولی است که 

پیشتر میان طرفین توافق شده بود.

سخنگوینیروهایمسلحیمن:
با ۳۷ پهپاد یک کشتی و ناوشکن  های آمریکایی را 

هدف قرار دادیم

تسنیم- سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن طی 
بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور در دو عملیات 
منحصربه فرد یک کشتی و ناوشکن های آمریکایی  را با ۳7 پهپاد در 
دریای سرخ و خلیج عدن هدف قرار داده  اند. وی گفت که در اولین 
عملیات کشتی آمریکایی »PROPEL FORTUNE« را در خلیج عدن 

با موشک های دریایی مناسب هدف قرار داد.
در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده است که در عملیات دوم چندین 
ناوشکن   آمریکایی در دریای سرخ و خلیج عدن با ۳7 پهپاد هدف قرار 
گرفت. سرتیپ یحیی سریع اظهار داشت که هر دو عملیات روی کشتی 
و ناوشکن آمریکایی با موفقیت انجام شد و نیروهای مسلح یمن به 
اهداف خود دست یافتند. سخنگوی ارتش یمن همچنین تأکید کرد که 
نیروهای مسلح یمن تا پایان تجاوز و رفع محاصره ملت فلسطین در نوار 

غزه به عملیات نظامی خود در دریای سرخ و عربی ادامه خواهد داد.

مقامآمریكایی:
»مکرون« به دنبال درگیر کردن 

واشنگتن و مسکو است
باشگاهخبرنگاران-اسکات ریتر، افسر سابق اطلاعاتی ایالات متحده 
اظهارات تحریک آمیز امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه در مورد اعزام 
احتمالی نیرو های کشور های غربی به اوکراین تنها برای کشاندن ایالات 
متحده به درگیری مستقیم با روسیه است. این مقام تأکید کرد: »این 
بازی احمقانه او است. اولاً، فرانسه نیروی نظامی کافی برای استقرار 
در اوکراین ندارد. بنابراین، فرانسه به کمک سایر کشور های ناتو که 
مایل به اعزام نیرو هستند، نیاز دارد.« ریتر معتقد است که فرانسه در 
تلاش است برای آمریکا تله ای ایجاد کند تا واشنگتن مجبور شود به 
کمک متحدان خود در بلوک ناتو بیاید. وی وضعیتی را که فرانسه در 

آن آمریکا را به درگیری با روسیه سوق می دهد غیرقابل قبول خواند.

جنبشجهاداسلامی:

اشغالگران خود را برای ماه رمضان آماده کنند
ایرنا- به نقل از الجزیره، جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در بیانیه ای ضمن تبریک به مناسبت 
عملیات قهرمانانه »حومش« که منجر به زخمی 
شدن هفت نظامی صهیونیست شد، تأکید کرد که 
این عملیات سیلی جدیدی به اشغالگران در خاک 

کرانه  باختری است.
در این بیانیه آمده است: آزادگان کرانه باختری به 
حملات خود در راستای گرفتن انتقام خون هایی که 
به دست ارتش تروریسم صهیونیستی ریخته شد و 

می شود، ادامه می دهند.
جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد که اشغالگران 
و حامیان آن ها خود را به خوبی برای اتفاقات ماه 

مبارک رمضان آماده کنند. پیش از این نیز جنبش 
حماس در بیانیه ای اعلام کرد که عملیات قهرمانانه در 
حومش تأکیدی بر گزینه مقاومت و پاسخی طبیعی به 
جنایات دشمن صهیونیستی در غزه و کرانه باختری و 

تهدیدات علیه مسجدالاقصی بود.
حماس افزوده است: این عملیات بیانگر ایمان راسخ ملت 
به مقاومت به عنوان تنها راه پاسخ گویی به جنایات و 

کشتارهای دشمن در غزه و تهدیدات علیه نمازگزاران در 
مسجدالاقصی در ماه مبارک رمضان است.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین با تمجید از مجریان 
این عملیات، عموم ملت فلسطین را به گرفتن انتقام 

خون شهدا و پاسخ به جنایات اشغالگران فراخواند.
این بیانیه افزوده است: سران صهیونیستی و حامیان 
آنها باید بدانند ملت فلسطین بیش از پیش به حق و 
مقدسات خود پایبند است و هراندازه هم جنایات و 

کشتارهای دشمن شدت یابد، هرگز سست نشده 
و عقب نمی نشیند.

در پایان بیانیه حماس آمده است: فرزندان این ملت 
همواره آماده وارد کردن ضرباتی سخت و دردناک 
به دشمن اشغالگر و شهرک نشینان صهیونیست 
هستند و در ماه رمضان نیز که ماه جهاد، شهادت 
و پیروزی است، قطعاً این عملیات ها شدت خواهد 
یافت. ارتش رژیم صهیونیستی جمعه شب اعلام 
کرد، در عملیات امروز در شهرک حومش در 
نزدیکی سیله الظهر در جنوب شهر جنین، هفت 
نظامی این رژیم زخمی شدند. رسانه های رژیم 
صهیونیستی پیش تر گزارش داده بودند که مبارزان 
فلسطینی روز جمعه به سمت یک برج دیده بانی ارتش 
رژیم صهیونیستی در اطراف شهرک صهیونیست نشین 
»حومش« در نزدیک شهر جنین در کرانه باختری 
شلیک کردند و زمانی که نظامیان صهیونیست برای 
عملیات شناسایی و پاک سازی منطقه از برج دیده 
بانی خارج شدند، توسط بمب کارگذاشته شده مبارزان 
فلسطینی هدف قرار گرفته و سه نفر از آنها زخمی شدند.

ایسنا- پت رایدر، سخنگوی پنتاگون روز جمعه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی گفت که ایجاد یک بندر 
موقت »بشردوستانه« در شهر غزه چند هفته طول 

خواهد کشید.
سخنگوی پنتاگون در این باره گفت که این بندر به 
ارائه بیش از ۲ میلیون وعده غذایی در روز به ساکنان 
نوار غزه کمک می کند و خاطرنشان کرد که واشنگتن 
به هماهنگی با طرف های شریک )که نامی از آنها نبرد( 
از جمله اسرائیل که مسئولیت امنیتی را برعهده خواهد 

داشت، به تلاش ادامه خواهد داد.
سخنگوی پنتاگون به مطبوعات توضیح داد که ارتش 
ایالات متحده یک اسکله شناور در سواحل غزه ایجاد 
خواهد کرد تا کشتی های باری بزرگ را قادر سازد 
در آنجا پهلو بگیرند و کالاهای خود را در قایق های 
کوچک تر تخلیه کنند تا این کمک ها را به یک پل 
دریایی موقت که به ساحل غزه متصل می شود، منتقل 
کنند. در واقع این محموله ها به واسطه گذرگاه شناور 

که تقریبا ۱۸۰۰ فوت یا ۵۰۰ متر طول دارد به خشکی 
منتقل شده و در نهایت این کمک ها در غزه توزیع 
می شوند. وی افزود: روند ساخت بندر و اسکله »بیش 
از ۱۰۰۰ سرباز آمریکایی را می طلبد و تا ۶۰ روز« 
طول خواهد کشید. پت رایدر هم چنین گفت: وزارت 
دفاع آمریکا به سرعت در حال اقداماتی برای استقرار 
لجستیک مشترک خود در غزه به منظور تأمین 
کمک های بشردوستانه از طریق هیئتی در این باریکه 
است. به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: ما در 
حال آماده سازی برای تشخیص، تأمین مالی و برخی 

دیگر از موارد برای استقرار در غزه هستیم.
وزارت دفاع آمریکا ادعا می کند که مأموریت اسکله 
غزه شامل حضور پرسنل نظامی آمریکا در کشتی های 

نظامی در فراساحل است و نه در ساحل غزه.
سخنگوی وزارت دفاع آمریکا هم چنین گفت: پنتاگون 
توانایی ارائه قابلیت های منحصر به  فرد از فراساحل 
را بدون حضور نظامی آمریکا در غزه حفظ می کند. 
این شامل حضور نیروهای نظامی آمریکا در کشتی ها 

می شود، اما این نیروها به ساحل نمی روند.
سخنگوی پنتاگون خاطرنشان کرد: در این میان، 
قبرس به عنوان مکانی در نظر گرفته می شود که 
می تواند کمک ها را به کشتی ها منتقل کرده و بعد به 

اسلکه موقت ببرد.
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا نیز اخیراً گفت که 
بندر موقت در ساحل غزه روزانه صدها بار کمک اضافی 
را تحویل خواهد گرفت و واشنگتن با کشورهای شریک 

و سازمان های بشردوستانه برای بهره برداری از بندر 
موقت در سواحل غزه همکاری خواهد کرد. ضمن اینکه 
با اسرائیل در خصوص شرایط امنیتی بندر هماهنگ 
خواهد شد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا گفت 
که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
باید تلاش های بیشتری برای اجازه ورود کمک های 

بشردوستانه به نوار غزه انجام دهد.
این سخنان در مورد ایجاد بندر موقت در سواحل غزه 
برای رساندن کمک های بشردوستانه به ساکنان نوار 
غزه بیان شد و وی افزود: اسرائیلی ها امنیت بندر را 
تأمین خواهند کرد. او هم چنین در جریان سخنرانی 
سالانه خود اعلام کرد که دستورالعملی را به ارتش 
آمریکا برای ایجاد بندر موقت در سواحل غزه صادر 
کرده است و افزود که کمک های بشردوستانه بیشتر از 
طریق دریا از طریق این بندر وارد غزه خواهد شد بدون 
اینکه سربازان آمریکایی پا در قلمروی نوار غزه بگذارند.
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آمریکایی 
که نامش مشخص نیست، گزارش داد: »ما منتظر 
اسرائیلی ها نیستیم. این لحظه )برای نشان دادن( 
رهبری آمریکا در میان ناامیدی فزاینده در کاخ سفید 
به دلیل امتناع اسرائیل از اجازه ورود کمک های بیشتر 
به نوار غزه است.« مقامات آمریکایی نحوه عملکرد 
این بندر در غیاب پرسنل نظامی آمریکایی در غزه 
را مشخص نکردند، اما تلویحاً گفتند که »شرکا و 
متحدان« علاوه بر سازمان ملل و سازمان های امدادی 

در اجرای این پروژه مشارکت خواهند داشت.

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده »پنتاگون« جزئیات جدیدی درباره ایجاد بندر موقت در غزه فاش کرد

نوبتاول:1402/12/19اعتماد
نوبتدوم:1402/12/20سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیات"احداثمسیرپیادهروی
فرعیهایمنشعببهارتفاعاتباباکوهی"راازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالكترونیكیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان20020966۸۸001244بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالكترونیكیصاحبانامضاءمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.قابلذکراستاینفراخوانقبلا
طیفراخوانشماره20020966۸۸00727آگهیگردیدهوبهاستناد
صورتجلسهکمیسیونمناقصهعمومیشماره1402-۵20431ثبت
دبیرخانهبهشماره61۸774/1402وصورتجلسهمناقصهعمومیبه

شماره70414-1402تجدیدگردیدهاست.
-مبلغبرآورد:49/9۵6/171/۵۵7ریال

-مدتقرارداد:4)چهار(ماه
-محلانجامکار:ارتفاعاتباباکوهیازسمتبلوارجمهوری-تحت

مدیریتارتفاعاتشهرداریشیراز
-شرایطشرکتکنندگان:1-ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتبار
حداقلپایه۵ابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشورالزامیاست.2-
ارایهسابقهاجراییمرتبطباموضوعمناقصهتوسطشرکتالزامیاست.
3-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاه

اجتماعیالزامیاست.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/497/۸0۸/۵7۸ریالبصورت
ضمانتنامهبانكییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100۸0۵۵04742

کدمرجع100113بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز.
-برندگاناولودوممناقصهدرمهلتقانونیحاضربهانعقادقرارداد

نشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن

اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانكییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت12روزیكشنبهمورخ1402/12/27ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالكترونیكیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهادات:وثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12روزشنبهمورخ1403/01/09میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخبازگشاییپاکاتسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیكیبهآدرسشیراز،بلوارحسینیالهاشمی،پارککوهستانیدراک،
ساختماناداریمدیریتارتفاعات،دبیرخانهمدیریتارتفاعاتتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13مورخ
1403/01/20درمحلچهارراهخلدبرینطبقهسومشهرداریمنطقهیک،
سالنکمیسیونمعاملاتعالیشهرداریشیرازمیباشد.ومدتاعتبار

پیشنهادها3ماهمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.وبدیهياست

هزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارميباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتكالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت-

میباشندوبرندهمناقصهملزمبهثبتنامدرسامانهثنامیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:

مرکزتماس:14۵6
شناسهآگهی:16۸090۵

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                       آگهي تجدید  مناقصه عمومي 1402-1646
نوبتاول:1402/12/19اقتصادآینده

نوبتدوم:1402/12/20سبحان
شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتتكمیلوتجهیزساختمانهلال
احمروانبارستادبحراندرپارککوهستانیدراکازطریقبرگزاری
مناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالكترونیكیدولت)ستاد(با
شمارهفراخوان20020966۸۸001246بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالكترونیكیصاحبانامضاءمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.قابلذکراستاینفراخوانقبلا
طیفراخوانشماره20020966۸۸007۵۵آگهیگردیدهوبهاستناد
صورتجلسهکمیسیونمناقصهعمومیشماره1402-۵33۸۵۸ثبت
دبیرخانهبهشماره61۸70۸/1402وکمیسونمناقصهعمومیشماره

700361-1402تجدیدگردیدهاست.
-مبلغبرآورد:4۵/039/233/4۵9ریال

-مدتقرارداد:4)چهار(ماه
-محلانجامکار:مجموعهپارککوهستانیدراکتحتمدیریت

ارتفاعاتشهرداریشیراز
-شرایطشرکتکنندگان:1-ارائهرتبهبندیوصلاحیتدارایاعتبار
حداقلپایه۵ابنیهازسازمانبرنامهوبودجهکشور2-ارایهسابقه
اجراییمرتبطباموضوعمناقصهتوسطشرکتالزامیاست.3-ارائه
گواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی

الزامیاست.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه2/2۵1/961/673ریالبصورتضمانت
نامهبانكییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100۸0۵۵04742کد

مرجع100113بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز.
-برندگاناولودوممناقصهدرمهلتقانونیحاضربهانعقادقرارداد

نشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن

اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانكییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت12روزیكشنبهمورخ1402/12/27ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالكترونیكیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهادات:وثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12روزپنچشنبهمورخ1403/01/09میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاتاریخبازگشاییپاکاتسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیكیبهآدرسشیراز،بلوارحسینیالهاشمی،پارککوهستانیدراک،
ساختماناداریمدیریتارتفاعات،دبیرخانهمدیریتارتفاعاتتحویل

نمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13مورخ
1403/01/20درمحلچهارراهخلدبرینطبقهسومشهرداریمنطقهیک،

سالنکمیسیونمعاملاتعالیشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.وبدیهياست
هزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتكالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصه
مندرجاست.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-برندهمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند
وبرندهمناقصهملزمبهثبتنامدرسامانهثنامیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:14۵6

شناسهآگهی:16۸0919

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید  مناقصه عمومي   1402-1650

آسیای غربی



رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور:
 خسارت ۲ هزار میلیارد تومانی سیل به راه های 

سیستان و بلوچستان
ایرنا- داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری از برآورد آسیب بیش از ۲ 
هزار میلیارد تومانی به محورهای روستایی و راه های اصلی استان سیستان و 

بلوچستان در پی بارش های اخیر این استان خبر داد.
داریوش امانی گفت: پیرو بازدید ریاست محترم جمهوری و مقام عالی وزارت، 
وضعیت محورهای استان بررسی و برآورد اولیه خسارت و تأمین اعتبار انجام 
شد تا اقدامات اساسی انجام شود و مقداری از آلام مردم سیستان و بلوچستان 
کاسته شود. وی ادامه داد: در پی هشدار هواشناسی، همکاران ما از همان دقایق 

ابتدایی بارش باران در محورهای مواصلاتی حضور فعال داشتند.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور افزود: با توجه  به شدت 
خسارات، نیاز به اعزام کمک از استان های هم جوار و استان های معین بود 
و در این راستا اکیپ هایی از استان های هرمزگان، کرمان و کرمان جنوب در 
شهرستان چابهار مستقر شدند و در حال حاضر در محورهای مختلف فعالیت 

می کنند و مشغول عملیات بازگشایی محورها هستند.
امانی با بیان این که عمده محورهایی که امکان باز کردن آنها وجود داشته، 
بازگشایی شده است، گفت: در برخی محورها به دلیل بالابودن سطح آب و 
فروکش نکردن، عملیات بازگشایی به تعویق افتاده که به محض فراهم شدن شرایط 

دراسرع وقت اقدام لازم انجام می شود.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای افزود: باتوجه به اعلام هشدار سطح 
قرمز هواشناسی در روزهای شنبه و یکشنبه، همکاران ما تلاش می کنند نقاط 
آسیب پذیر را شناسایی و با ایجاد آب بند در کنار جاده از خسارات به ردی جاده 

جلوگیری شود و امکان تردد در محورهای مواصلاتی برقرار باشد.

معاون شهرسازی وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
تأمین زمین ۷۰ هزار متقاضی طرح جوانی جمعیت

ایرنا- خسرو دانشجو، دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری ایران گفت: اراضی 
طرح جوانی جمعیت و سرانه های خدمات شهری برای بیش از ۷۰ هزار متقاضی 

واجد شرایط تأمین و واگذاری اراضی به متقاضیان در سال ۱۴۰۲ انجام شد.
خسرو دانشجو با تأکید بر اینکه تأمین اراضی برای طرح جوانی جمعیت به 
عنوان یکی از تکالیف این وزارتخانه توسط این معاونت مورد بررسی قرار گرفت 
و کارهای الحاق آنها و تخصیص به واجدان شرایط انجام شده است، اظهار کرد: 
در قانون جوانی جمعیت تاکنون ۱۱۰ هزار متقاضی، تقاضای خود را برای 
دریافت زمین ثبت کردند که از این تعداد، بیش از ۷۰ هزار متقاضی واجد 
شرایط زمین خود را دریافت کردند. معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و 
شهرسازی ادامه داد: قانون تصریح کرده است که به هر متقاضی واجد شرایط 
۲۰۰ مترمربع زمین تخصیص یابد که شورای عالی و مجموعه وزارت راه و 

شهرسازی در این خصوص اهتمام داشته است.
وی تصریح کرد: در تأمین اراضی طرح جوانی جمعیت که برای هر متقاضی در 
حدود ۲۰۰ هزار مترمربع زمین واگذار شده است، اراضی خدمات هفت گانه 
شهری از جمله پارک و فضای سبز، آموزشی، بهداشتی و درمانی، تأسیسات و 

تجهیزات شهری، گردشگری، فرهنگی و ورزشی نیز تأمین شده است.
دانشجو تصریح کرد: مجموعه وزارت راه و شهرسازی تلاش دارد تا علاوه بر 

ساخت و ساز، کیفیت فضاهای شهری را به شکل مطلوب مدیریت کند.

۵۰۰ هزار قطعه زمین برای مهاجرت معکوس تأمین شد
باشگاه خبرنگاران- مجید جودی، معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: 
۵۰۰ هزار قطعه زمین در متراژ های ۲۰۰ تا ۵۰۰ متری در سامانه تم برای 

مهاجرت معکوس روستاییان به شهر ها تأمین شد.
معاون بازسازی بنیاد مسکن گفت:  تعهد ما برای دو سال یک میلیون قطعه 
زمین بوده  که تا به امروز ظرف مدت یک سال ۵۰۰ هزار قطعه  زمین را 

تملک کرده ایم.
به گفته وی در حال حاضر تمامی ۵۰۰ هزار قطعه زمین در متراژی های ۲۰۰ 
تا ۵۰۰ متری در سامانه تم قرار گرفته و متقاضیان شهری که تمایل دارند در 
روستاها سکونت داشته باشند از طریق این سامانه می توانند زمین مورد نظر 

خود را دریافت کنند.
او می گوید: متقاضیانی که قصد مهاجرت دارند می توانند از طریق ثبت نام در 
سامانه تم روستای مورد نظر خود را انتخاب و اقدام به دریافت زمین به صورت 

۹۹ ساله و تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی برای ساخت مسکن کنند.

رشد تجارت جهانی قطره چکانی شد
ایسنا- سازمان تجارت جهانی شاهد افزایش ضعیف تجارت در اوایل سال 
۲۰۲۴، همراه با خطرات ژئوپلیتیکی است. سازمان تجارت جهانی اعلام کردکه 
تجارت جهانی کالا باید به تدریج در ماه های اول سال ۲۰۲۴ بهبود یابد اما 
به راحتی می تواند توسط درگیری های منطقه ای و تنش های ژئوپلیتیکی از 
مسیر خارج شود. سازمان تجارت جهانی همچنین اعلام کرد فشارسنج تجارت 
کالاهای ۱۰۰/۶ است که نزدیک به خط پایه ۱۰۰ است و به سختی نسبت به 
سطح گزارش شده در نوامبر تغییر کرده است. این نهاد تجاری مستقر در ژنو 
اعلام کرد که پس از کاهش ۰/۴ درصدی تجارت کالا در سه ماهه سوم سال 
۲۰۲۳ نسبت به فصل دوم و ۲/۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل، این 
قرائت همچنان به نشانه حرکت ضعیف صعودی است. طبق گزارش رویترز، 
فشارسنج تجارت کالا ترکیبی از داده هاست و برای پیش بینی نقاط عطف و 
اندازه گیری حرکت در رشد تجارت جهانی به جای ارائه یک پیش بینی کوتاه 

مدت خاص طراحی شده است.

عرضه قارچ بالاتر از ۱۰۰ هزارتومان گران فروشی است
باشگاه خبرنگاران- مهدی رجبی، رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ گفت: 
با توجه به نرخ کنونی قارچ در بازار عمده فروشی، عرضه بالاتر از ۱۰۰ هزارتومان 
گران فروشی است.مهدی رجبی گفت: قیمت کنونی هرکیلو قارچ در بازار عمده 
فروشی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است که براین اساس با نرخ ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان 
باید به دست مصرف کننده برسد و فروش با نرخ های بالاتر گران فروشی است.

او با بیان اینکه عرضه و تقاضا در بازار قارچ همخوانی دارد،افزود: با توزیع 
مویرگی و راه اندازی پایانه فروش در استان تهران، قارچ با نرخ منطقی در بازار 
عرضه می شود. رجبی از توزیع روزانه ۵۰ تا ۶۰ تن قارچ فله در استان تهران 
خبر داد. رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی درباره تأثیر نوسانات 
قیمت گوشت بر بازار قارچ گفت: نوسانات قیمت گوشت قرمز منجر به افزایش 
سرانه مصرف قارچ در بازار شده  چراکه نوسانات گوشت قرمز منجر به حذف 

این محصول پروتئینی از سفره خانوار شده است.

شاخص کل بورس تهران ۱99۵واحد کاهش یافت
فارس- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با کاهش هزار 
و ۹۹۵ واحدی همراه شد. بورس اوراق بهادار اول هفته کاری در ابتدا روند رو 
به رشدی داشت،  اما از میانه راه افت کرد و در نهایت با کاهش یک هزار و ۹۹۵ 
واحد، شاخص بورس به رقم ۲ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۷۵۷ واحد رسید. با این 
حال، شاخص کل بورس با معیار هموزن با افزایش هزار و ۱۵۶ واحدی به رقم 
۷۳۹ هزار و ۷۹۷ واحد رسید. ارزش روز بورس تهران که ناشی از ارزش روز 
۶۱۱ شرکت است،  به ۷ میلیون و ۵۰۶ هزار میلیارد تومان رسید که بر اساس 
نرخ آزاد دلار به ۱۲۵ میلیارد دلار رسید. معامله گران ۸/۸ میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب ۳۶۴ هزار نوبت و به ارزش ۶ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان داد و 
ستد کردند. در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته با ۲۷ واحد کاهش 
به ۲۵ هزار و ۱۴۴ واحد رسید.ارزش روز فرابورس ایران به یک میلیون و ۴۱۳ 

هزار میلیارد تومان رسید.
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تسنیم- یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق گفت: ایران 
و عراق به گسترش روابط تجاری، پولی 
و بانکی علاقه مند هستند و این اقدام با 
 توافق بانک های مرکزی دو کشور قابل 
انجام است. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عراق در مورد توقف تعلیق فعالیت بانک 
ملی ایران در عراق توسط بانک مرکزی عراق، 
اظهار کرد: چند بانک ایرانی در عراق مجوز 
داشتند و فعالیت می کردند اما به دلیل مسائل 
ارزی و مسائل تحریم های آمریکا فعالیت این 
بانک ها در عراق کمتر شده بود و بانک مرکزی 
 عراق پیشنهاد تعلیق فعالیت این بانک ها را 

داده بود.
وی در ادامه گفت: اما اخیراً بانک مرکزی 

عراق اعلام کرده است که فعالیت بانک ملی 
ایران در عراق ادامه پیدا می کند. ما به دنبال 
این هستیم که شرایطی را به وجود بیاوریم 
که علاوه بر ادامه فعالیت بانک ملی در عراق، 
میزان فعالیت ها نیز افزایش پیدا کند، این 
امکان با همکاری و توافق بانک مرکزی ایران 
و بانک مرکزی عراق انجام می شود. رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: 
بنابراین فضایی که در رابطه با تعلیق فعالیت 
بانک ملی ایران در عراق، ایجاد شده بود با 
اطلاعیه بانک مرکزی عراق منتفی شده است. 
آل اسحاق با اعلام اینکه در زمان حاضر میزان 
روابط تجاری ایران و عراق حدود ۱۰ میلیارد 
دلار است، اظهار کرد: بر این اساس تعامل ها و 
فعالیت های بانکی ایران و عراق می تواند بسیار 

افزایش پیدا کند اما به دلیل مسئله تحریم ها 
و دلار آمریکا این تعاملات کمی محدود شده 
است . ایران و عراق علاقه مند به افزایش بیشتر 
روابط پولی، بانکی و تجاری هستند و برای 
این اقدام هر دوطرف باید برای ایجاد شرایط 

مناسبی جهت افزایش مناسبات تلاش کنند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در پایان 
گفت: فعالیت یا عدم فعالیت بانک های ایرانی 
در عراق آن چنان اثری بر روابط تجاری فعلی 
این دو کشور ندارد اما گسترش فعالیت بانک ها 
می تواند کمک کننده باشد. حجم تعاملات 
تجاری ایران و عراق بالغ بر ۱۰ میلیارد 
دلار است که بخش عمده آن توسط بخش 
خصوصی انجام می شود و در زمان حاضر در 

این بخش هیچ گونه مشکلی وجود ندارد.

لغو فعالیت بانک ملی ایران در عراق منتفی شد

هیچ مشکلی در حوزه تبادلات پولی و بانکی با عراق نداریم

انرژی

نفت

ارتباطات

اقتصاد کلان

مهر- عباس کاظمی، مدیرعامل اسبق شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در 
توضیحاتی از بالا بودن مصرف انرژی در 
بخش خانگی انتقاد کرد و اجرای تعرفه گذاری 
پلکانی گاز خانگی را شیوه ای برای کاهش این 

مصرف دانست.
مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و 

 پخش فرآورده های نفتی ایران درباره طرح 
تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی و میزان 
اثرگذاری این شیوه در کنترل مصرف گاز 
گفت: بحث انرژی در کشور متأسفانه از ابتدا 
دارای اهمیت شناخته نمی شد و به عنوان 
منابعی که هیچگاه به پایان نخواهد رسید به 

آنها نگاه می شد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: به علت حاکم 
بودن همین شیوه نگاه و نگرش به انرژی 
مردم هم هیچگاه بر مصرف خود کنترلی 
نداشتند و مصارف انرژی در کشور ما غیر 
بهینه بوده است. مدیرعامل اسبق شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر در 
کشور ما مصرف گاز در بخش خانگی و حتی 
بخش صنعت کاملًا غیرمتعارف است راندمان 

مصرف در نیروگاه ها و در بخش خانگی و در 
کارخانه های فولاد و سیمان خیلی بالا است.

این کارشناس انرژی افزود: به عنوان مثال 
در ساختمان های مسکونی هر یک متر 
مربع در سال ۴۵۰ کیلووات ساعت انرژی 
مصرف می کند این عدد در کشور سوئیس 
۵۰ و در ژاپن ۹۰ است. هدر رفت انرژی در 
ساختمان های مسکونی ما به شدت بالا است.

 ۱۹ مبحث  کرد:  بیان  ادامه  در   وی 
ساخت و ساز در ساختمان ها که از ۲۰ سال 
قبل در کشور تصویب شده به هیچ وجه 
اجرایی نمی شود و همین عدم اجرا باعث 
 شده که هدر رفت انرژی در منازل فوق العاده 

بالا باشد.
مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: شهرداری ها 

روی این ماده نظارتی نمی کنند اگر این ماده 
در ساخت و سازها رعایت شود حداقل مصرف 
ساخت انرژی در ساختمان های ما ۵۰ درصد 

کاهش پیدا می کرد.
وی در ادامه بیان کرد: مصارف انرژی در 
ساخت و سازهای غیر استاندارد بالا هم 
می رود. از سوی دیگر برخی از خانوارها هم 

وجود دارند که مصارف لاکچری از گاز دارند.
کاظمی بیان کرد: در حالی که به گاز یارانه 
پنهانی تعلق می گیرد تا مردم برای پرداخت 
قبوض خود به مشکل برنخورند، اما برخی از 
خانوارها که عمدتاً هم از اقشار مرفه هستند 
مصارفی مثل استخر و سونا و ... دارند و با 
گاز یارانه ای از این امکانات برخوردار می شوند.
مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران گفت: برای جلوگیری 

از این شیوه مصرف طرح تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی اجرایی شد تا مصارف پلکانی 
شود و افرادی که بیش از اندازه مصرف دارند 
هزینه ای بیشتر باید این مصرف بپردازند و به 

عبارتی از گاز یارانه ای برخوردار نشوند.
وی با بیان اینکه این شیوه ای اقدامی مناسب 
است افزود: با توجه به اینکه شدت مصرف 
انرژی در کشور ما به نسبت متوسط جهانی 
 بالا است، باید در نحوه تخصیص انرژی 

دقت شود.
مدیرعامل اسبق شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران توضیح داد: 
این شیوه باید برای صنایع، فولادی ها، 
 تولید کنندگان بزرگ، کارخانجات هم اجرایی 
شود تا آنها خود را ملزم به اصلاح شیوه مصرف 

خود کنند.

 ایسنا- نفت خام، معاملات روز جمعه را در قیمت 
پائین تری به پایان برد و تحت تأثیر نگرانی بازار نسبت 
به دورنمای تقاضای چین، به کاهش هفتگی تن داد. 
بهای معاملات نفت برنت با ۸۸ سنت معادل ۱/۱ 
درصد کاهش، در ۸۲ دلار و ۸ سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۹۲ سنت معادل ۲/۱ درصد کاهش، در ۷۸ 
دلار و ۱ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای 
کل هفته، ۱/۸ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲/۵ 

درصد کاهش داشت.
 دنیس کیسلر، نائب رئیس بازرگانی شرکت 
BOK Financial گفت: در حالی که با توجه به 
محدودیت عرضه اوپک و تحریم های روسیه که 
صادرات این کشور را کند کرده است، میزان عرضه  
به بازار، پائین  باقی مانده است اما به نظر می رسد 

تقاضای چین ضعیف شده و تقاضا در فصل رانندگی 
آمریکا هنوز شروع نشده است.

 چین هفته گذشته، هدف رشد اقتصادی حدود
۵ درصد را برای سال ۲۰۲۴ تعیین کرد که بسیاری 
از تحلیلگران می گویند بدون محرک های بیشتر، 

هدف بلند پروازانه ای است.
داده های منتشره در پنجشنبه گذشته، نشان داد 
واردات نفت به چین در دو ماه اول سال در مقایسه 
با مدت مشابه سال ۲۰۲۳، افزایش یافته است، اما 
نسبت به ماه های قبل، کمتر بوده و روند خرید کمتر 
توسط بزرگترین خریدار نفت در جهان، ادامه یافته 
است. در بخش عرضه، اعضای اوپک پلاس یکشنبه 
گذشته، توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه نفت 
به میزان ۲/۲ میلیون بشکه در روز را در سه ماهه 
دوم تمدید کنند و در بحبوحه نگرانی ها از رشد 
جهانی و افزایش تولید خارج از گروه، از بازار حمایت 
بیشتری به عمل آورند. با این حال، بر اساس داده ها 
و تحقیقات شرکت »ریستاد انرژی«، تولید نفت در 
کشورهای اوپک پلاس در فوریه، ۲۱۲ هزار بشکه در 

روز نسبت به تولید ژانویه افزایش یافت.  
در همین حال شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز 
روز جمعه اعلام کرد که شرکت های انرژی آمریکا 
درهفته گذشته، تعداد دکل های نفتی را که معیاری 

برای ارزیابی تولید آینده است، با دو حلقه کاهش، 
 به ۵۰۴ حلقه رساندند که پائین ترین میزان از

۲۳ فوریه، است.
بازارهای نفت، سیگنال هایی را در خصوص زمان 
کاهش احتمالی نرخ بهره در آمریکا و اتحادیه اروپا 
در دو روز معامله گذشته دریافت کردند. کاهش نرخ 
بهره می تواند با تقویت رشد اقتصادی، تقاضا برای 
نفت را افزایش دهد. آمار رسمی نشان داد اقتصاد 
آمریکا در فوریه، ۲۷۵ هزار شغل جدید ایجاد کرده 
که فراتر از پیش بینی تحلیلگران از رشد ۲۰۰ هزار 
شغل در نظرسنجی رویترز بود. اما نرخ بیکاری هم 
افزایش یافت و رشد دستمزدها کاهش یافت که 
نشان می دهد اقتصاد آمریکا ممکن است کند شود 
که گزینه کاهش نرخ بهره پیش بینی شده در ژوئن از 

سوی فدرال رزرو را روی میز نگه می دارد.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا، پنجشنبه 
گذشته گفت: بانک مرکزی تا کسب اطمینان از 
کاهش تورم به اندازه کافی برای شروع کاهش نرخ 
بهره، فاصله زیادی ندارد. بر اساس گزارش رویترز، 
فرانسوا ویلروی دو گالهو، رئیس بانک مرکزی فرانسه 
و سیاستگذار بانک مرکزی اروپا، گفت: بانک مرکزی 
اروپا احتمالا از آوریل تا ژوئن، کاهش نرخ بهره را 

آغاز خواهد کرد.

مهر- در حالیکه گوشی های آیفون۱۴ و ۱۵ 
به صورت قاچاق وارد کشور می  شوند؛ شواهد 
نشان می دهد برخلاف ادعای وزیر ارتباطات این 
گوشی های تلفن همراه بدون کوچکترین مشکلی از 

خدمات اپراتوری استفاده می کنند.
 بنا بر بخشنامه گمرک در اسفندماه سال گذشته، 
واردات مدل های جدید گوشی آیفون به کشور 
ممنوع اعلام شد. بر اساس این تصمیم، گوشی 
تلفن همراه با نشان تجاری اپل مدل ۱۴ و کلیه 
مدل های بعد از آن، از فهرست کالاهای مجاز همراه 
مسافر و پستی ورودی به کشور خارج شد؛ پیش از 
این ثبت سفارش و واردات تجاری این گوشی ها نیز 

امکان پذیر نبود.
»ارزبری بالا« و »عمل متقابل نسبت به تحریم ها« 
از جمله مهم ترین دلایلی است که مسئولان برای 
ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به بالا مطرح کرده اند. 
با این تفاسیر، کلیه گوشی های آیفون ۱۴ و ۱۵ 
موجود در بازار، مصداق کالای قاچاق بوده که به 

صورت غیرقانونی وارد کشور شده اند.

هر چند ممنوعیت واردات مدل های جدید آیفون با 
اعتراض برخی از کاربران فضای مجازی و فعالان بازار 
تلفن همراه مواجه شده، اما شواهد نشان می دهد 
که این ممنوعیت تاکنون موجب صرفه جویی ارزی 

بیش از ۵۰۰ میلیون دلاری شده است.
البته برخی از کارشناسان اقتصادی در همان 
مقطع، مدیریت مصارف ارزی در حوزه تلفن همراه 
را به تمامی گوشی های بالای ۶۰۰ دلار بسط داده 
بودند، به عقیده این افراد تا زمانی که کلیه تلفن های 
همراه بالای ۶۰۰ دلار با ممنوعیت مواجه نشود، 
عملًا مدیریت مصارف ارزی در حوزه این کالا، به 

طور کامل تحقق پیدا نمی کند.
آمارها بیانگر آن بوده که تا پایان دی ماه بیش از 
یک میلیارد دلار انواع اپل )اغلب آیفون ۱۳( به 
کشور وارد شده است همچنین در سال جاری 
واردات تلفن های همراه بالای ۶۰۰ دلار نیز رشد 
عجیبی داشته است، در واقع مطابق با اعداد و ارقام 
اعلامی از سوی گمرک، واردات این نوع گوشی ها 
با رشد ۶۰۰ درصدی همراه بوده است، به بیانی 

درآمد ۱۷۰ میلیارد تومانی دولت در سال ۱۴۰۱ 
به بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در سال جاری 
رسیده است که خود حکایت از مدیریت غیرصحیح 

مصارف ارزی دارد.
اما نتیجه عجیب تر در بازار تلفن همراه کشور، به 
فعال بودن بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه آیفون ۱۴ 
و ۱۵ مربوط می شود، در واقع مطابق با ادعای 
یکی از فعالان بازار تلفن همراه، تاکنون حدود 
۳۰۰ هزار دستگاه معادل ۴۰۰ میلیون دلار از 
 مدل های جدید آیفون به دست خریداران رسیده 
که بعضاً بدون کمترین مشکلی در حال استفاده 

از آن هستند.
بررسی ها نشان می دهد که تغییر تنظیمات 
مدل های آیفون ۱۴ و ۱۵ در مقاطع زمانی ۲۰ 
تا ۳۰ روز، موجب می شود که آنتن دهی با مشکل 
مواجه نشود، درواقع با وجود اینکه تلفن های همراه 
رجیستر نشده، تنها قادر به فعالیت در یک بازه 
زمانی ۳۰ روزه هستند، اما اینگونه تنظیمات سبب 

می شود، مشکلی در آنتن دهی ایجاد نشود.

مهر- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان 
این که دولت سیزدهم خدمات حوزه سلامت را ارتقاء 
می دهد، گفت: امسال ۳۵۰ هزار میلیارد ریال یارانه دارو 

پرداخت شد.
 داوود منظور اظهار کرد: دولت سیزدهم بنا دارد خدمات 
حوزه سلامت را تا حد امکان ارتقا دهد تا بتوانیم در این 

بخش به رتبه های برتر در دنیا تبدیل شویم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: در آغاز فعالیت 
دولت سیزدهم، تعداد تخت های بیمارستانی ۱۳۰ هزار 
تخت بود که اکنون به ۱۵۰ هزار تخت رسیده است و در 

سرانه تخت بیمارستانی، جزو ۳۰ کشور برتر دنیا هستیم.
منظور گفت: به برکت انقلاب اسلامی، اکنون کادر پزشکی 
متبحر در رشته های تخصصی مورد نیاز در کشور تربیت 
می شود و آنچه در درمان مردم از نظر تأمین دارو، دانش 

و تجهیزات مورد نیاز است، توسط متخصصان داخلی در 
حال تأمین است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از صدور مجوز 
استخدام ۲۵ هزار پرستار و کادر درمان خبر داد و 
گفت: با جذب آنها، نیروی انسانی لازم در بیمارستان ها 
تکمیل می شود. همچنین دو هزار عضو هیأت علمی در 
دانشگاه های علوم پزشکی مجوز استخدام گرفتند و این 

موضوع تأمین اعتبار شده است.
منظور طرح دارویار را یکی از طرح های بسیار مهمی بیان 
کرد که اجرای آن از سال گذشته آغاز شده و امروز به 
بلوغ خود رسیده است و افزود: در این طرح، زنجیره تولید 
دارو از یارانه جدا شده و یارانه مستقیماً به مصرف کننده 
نهایی رسیده است که سبب صرفه جویی در تأمین دارو و 

جلوگیری از قاچاق دارو شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که دولت سیزدهم 
خدمات حوزه سلامت را ارتقا می دهد، گفت: امسال ۳۵۰ 

هزار میلیارد ریال یارانه دارو پرداخت شد.
معاون رئیس جمهور تصریح کرد: درآمد اختصاصی 
بیمارستان ها امسال به ۳۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
در حالی که این درآمد، سال گذشته ۲۳۰ هزار میلیارد 
تومان بود. وی با اشاره به اینکه یک درصد از مالیات 
ارزش افزوده به درمان و سلامت اختصاص یافته است، 
 افزود: این ظرفیت قانونی باعث شده طرح های درمانی 
ارتقا پیدا کنند و بتوانند از چندین منبع مالی همزمان 

استفاده کنند.
منظور افزود: بیمه ها باید تلاش بیشتری کنند و تعهدات 
خود را انجام دهند تا بیمارستان ها بدون دغدغه خدمات 
را به مردم ارائه دهند. در حال حاضر یکی از مشکلات 

بیمارستان های دولتی را مطالبات آنها از بیمه ها است 
بنابراین باید کمک کنیم که تنها دغدغه بیمارستان ها، 

ارائه خدمات باکیفیت به مردم باشد.
وی با بیان اینکه در سال آینده گشایش های بیشتری رخ 
می دهد و قله های پیشرفت بیشتر از گذشته فتح می شوند، 
افزود: در سه سال گذشته و با وجود تمام فشارهای 
بین الملی، رشد اقتصادی در کشور داشته ایم و رشد ۷/۶ 
درصدی اقتصاد در ۹ ماه امسال، نشانه این است که این 

کشور فارغ از تحریم ظرفیت رشد و تولید را دارد.

اجرایتعرفهگذاریپلکانیگازخانگیموجبکاهشمصرفمیشود

قیمتطلایسیاهپسرفت

چراموبایلهایقاچاقآنتنمیدهند؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امسال۳۵۰هزارمیلیاردریالیارانهداروپرداختشد

رئیس انجمن ژئوفیزیک ایران:

ذخایرمعادنرویزمینیروزبهروز
درکشورروبهاتماماست

محمدرضا  سیما-  و  صدا 
انجمن  رئیس  حاتمی، 
ژئوفیزیک ایران گفت: ذخایر 
معادن روی زمینی روز به روز 

در کشور روبه اتمام است.
برگزاری  درباره  حاتمی 
ژئوفیزیک  همایش  نخستین 
کاربردی در معادن افزود: این 
همایش در مؤسسه ژئوفیزیک 

دانشگاه تهران با همکاری سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور و 
ایمیدرو برگزار شد؛ که برای این همایش ۶۵ مقاله علمی ارسال شد. هدف از 
برگزاری آن نیز تبادل آخرین یافته ها و دستاورد های علمی در زمینه مطالعات 

ژئوفیزیک هوایی و زمینی و سرمایه گذاری در معادن است.
وی با بیان اینکه در برنامه هفتم رویکرد دولت حرکت به سمت اکتشاف و 
سرمایه گذاری در معادن است گفت: بر همین اساس در انجمن ژئو فیزیک ایران 
تصمیم گرفتیم که هم در این خصوص فعالیت های داشته باشیم و هم اینکه 

جامعه ژئوفیزیکی به مسئولان کشور معرفی شوند.
رئیس انجمن و مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران با بیان اینکه یکی از مهمترین 
کار های که در معادن صورت می گیرد، بحث اکتشاف است افزود: با توجه به اینکه 
ذخایر معادن روی زمینی کشور ما روز به روز رو به اتمام است و ما نیاز به اکتشاف 
عمیق و زیر سطحی داریم، بنابراین بهترین روشی که می تواند برای اکتشاف زیر 

سطح به ما کمک کند، روش های ژئو فیزیک است.
وی با بیان اینکه ما در بحث اکتشافات باید به سطح عمق برویم گفت: ما در 
مؤسسه ژئو فیزیک دانشگاه تهران یک گروه در مقطع فوق لیسانس و دکترا 
به نام ژئوفیزیک زمین داریم که می توانند بازوی اجرایی توانمندی برای 
 سازمان های مانند ایمیدرو و سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی در 

بهره مندی از شیوه های ژئوفیزیک باشند.
حاتمی با بیان اینکه در معادن بسیاری، همکاری های مشترکی بین شرکت های 
ژئو فیزیک و سازمان های دولتی در حال همکاری است افزود: در معادن مختلف 

کشور این فعالیت ها مورد نیاز است.
وی ادامه داد: یکی از لایه های اطلاعاتی در زمان اکتشاف معادن لایه ژئو فیزیک 
است، این لایه ژئو فیزیک با روش های مختلف انجام می شود که روش های 
پتانسیلی و لرزه ای در حال انجام است. البته اکتشافات به صورت هوا برد نیز 

اخیراً به صورت پهپادی انجام می شود.
 رئیس انجمن و مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران گفت: در کشور دانش

بهره مندی از ژئوفیزیک وجود دارد و هم اکنون مؤسسه و شرکت های ژئو 
 فیزیکی توانمندی برای اجرای طرح های ژئو فیزیکی در اختیار داریم. شاید 
در سنوات و دهه های گذشته این کار بیشتر توسط خارجی ها صورت 
 می گرفت، اکنون به دست متخصصان داخلی و شرکت ایرانی انجام می شود و 

ملی محور است.
وی افزود: الحمدا... این شرکت ها در حال توانمند سازی خودشان هستند و حتی 
یکی دو تا از شرکت ها در خارج از کشور طرح های اجرا کرده اند و خود مؤسسه 

ژئو فیزیک نیز طرحی را چند سال پیش در کشور آذربایجان داشت.

صنعت و معدن



به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
جشنواره جهانی جوانان میزبان 20 هزار جوان پیشرو 18 تا 
35 ساله از روسیه و بیش از 70 کشور دیگر از جمله ایران 
بود که در حوزه های بازرگانی، رسانه، همکاری های بین الملل، 
 فرهنگ، علوم، آموزش، ورزش و فعالیت های داوطلبانه و خیریه 

فعالیت می کنند. 
هدف از برگزاری این جشنواره ایجاد بستری برای شبکه سازی 
بین جوانان در سراسر کره زمین است. جشنواره بین المللی جوانان 
به پایتخت دنیای عادلانه آینده تبدیل خواهد شد، جایی که 
 احترام به یکدیگر، ارزش ها و فرهنگ کشورها و مردمان مختلف 

سرلوحه آن است. 
این رویداد بستری برای گفت وگوی آزاد و تبادل نظر بوده و سه شعار 
مهم آن شامل »همه می توانند دیدگاه خود را بیان کنند و شنیده شوند«، 
»اتحاد برای حل مشکلات اجتماعی« و »به یکدیگر کمک کنید تا دنیایی 

منصفانه بسازید« است.
در حاشیه برگزاری این فستیوال، مهم ترین دستاوردهای روسیه در قالب 
یک نمایشگاه بین المللی در معرض دید شرکت کنندگان قرار گرفت. 

سجاد اکبرپور جوان شایسته سال قبل ایران به نمایندگی از جوانان 
کشورمان سخنران بخش فناوری این رویداد جهانی بود. 

این رویداد با حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه افتتاح و آغاز 
به کار کرد . همچنین برنامه منطقه ای جشنواره جهانی جوانان از 10 تا 
17 مارس 2024 برگزار می شود و شرکت کنندگان از 26 شهر روسیه 

بازدید خواهند

به گزارش ایرنا، با انتخاب مائوریسیو موتا پائز به عنوان سرمربی 
تیم ملی والیبال ایران، برخی منتقدان به این انتخاب واکنش 
نشان دادند؛ به خصوص اینکه سرپرست فدراسیون والیبال 
اعلام کرده بود آندره ا گاردینی هم جزء مربیان مدنظر این 
 فدراسیون بود اما در نهایت جولیانی و پائز به عنوان گزینه های 

هدایت تیم ملی انتخاب شدند.
قطعاً گاردینی می توانست گزینه معقولانه ای برای هدایت 
تیم ملی باشد، اما شنیده می شود درخواست مالی این مربی 

 مطرح آنقدر سنگین بود که مذاکرات حتی به چانه زنی 
هم نرسید.

قبول پیشنهاد مالی گاردینی از سوی فدراسیون والیبال، می توانست او 
را گران قیمت ترین مربی جهان کند.

با توجه به اینکه تنها مسابقات مهم پیش رو، لیگ ملت هاست منطقی 
نبود پول زیادی هزینه جذب سرمربی تیم ملی شود.

از طرفی شاید پائز بتواند همان مهره گمشده والیبال ایران باشد و بتواند 
عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد.

زمانشهرآورد۱۰۳تغییرنمیکند

به گزارش ایرنا، تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم 
رقابت های لیگ برتر فوتبال باید شهرآورد 103 پایتخت را برگزار کنند.

این دیدار قرار است چهارشنبه 23 اسفند ماه از ساعت 20 در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود؛ اما از دیروز شایعاتی مبنی بر اینکه این دیدار یک روز بعد از مراسم 
چهارشنبه آخر سال برگزار می شود، مطرح شد. از این رو جلسه شورای تأمین 
استان تهران برگزار و مقرر شد که این دیدار در همان زمان قبلی برگزار شود و 

تغییری در برگزاری شهرآورد 103 ایجاد نمی شود.

پایانرقابتهایبولینگاستانفارسدرسال۱۴۰۲

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات رنکینگ 
بولینگ استان فارس با تعداد 40 نفر شرکت کننده طی 30 هفته متوالی برای 
مشخص شدن نفرات برتر سال 1402 در مدت زمان 30 روز و هر روز 4 ساعت 

در مجموعه خلیج فارس برگزار گردید. 
این مسابقات که به میزبانی شایسته مجتمع تفریحی ورزشی خلیج فارس 
شیراز برگزار گردید با برگزاری سی امین دوره مسابقات هفتگی رنکینگ 
 انفرادی باشگاه های بولینگ سراسر استان فارس قهرمانان رنکینگ 

سال 1402 مشخص شدند.

بررسیتعاملاتمشترکورزشبانواناستان
وسمنهایورزشیفارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، صدیقه 
خواست خدایی، رئیس گروه ورزش بانوان فارس گفت: بررسی تعاملات مشترک 
ورزش بانوان و سازمان های مردم نهاد جوان استان از برنامه های گروه ورزش 
بانوان است و این نشست با حضور سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس 
برگزار شد. وی افزود: استفاده کاربردی از ظرفیت های موجود از اهداف برگزاری 

این گردهمایی است.

انتصابسرپرستهیاتژیمناستیکاستانفارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در حکمی از سوی 
رئیس فدراسیون، محمد احمدی ارمی به عنوان سرپرست هیئت ژیمناستیک 
استان فارس منصوب شد. در حکم زهرا اینچه درگاهی خطاب به محمد احمدی 
ارمی آمده است: احتراماً نظر به پیشنهاد اداره کل ورزش جوانان استان فارس 
موجب این ابلاغ به سمت سرپرست هیئت ژیمناستیک استان فارس منصوب 

می شوید.
شایسته است اقدامات لازم جهت مهیا نمودن شرایط شروع فرآیند ثبت نام از 

کاندیداها و برگزاری انتخابات هیئت ژیمناستیک آن استان را به عمل آورید.
امید است با استعانت از خداوند متعال و استفاده از توان فنی خود در اداره امور 

فنی و مدیریتی هیئت ژیمناستیک استان فارس موفق و مؤید باشید.

دعوتازدوژیمناستفارسیبهاردویتیمملی

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، زیارتی، دبیر 
هیئت ژیمناستیک استان فارس گفت: با توجه به برگزاری مسابقات لیگ 
باشگاه های ژیمناستیک هنری کشور در رده سنی جوانان، آقای سعید الهی ضمن 
کسب یک مدال نقره توانست در مجموع شش اسباب در جایگاه ششم این دوره از 
مسابقات قرار گیرد و با نظر کادر فنی و مربی تیم ملی به اردوی تیم ملی جوانان 
دعوت شد. وی افزود: حسین قانع دیگر ورزشکار استان فارسی هم که در این 
رقابت ها در وسیله خرک حلقه، مقام نخست را کسب کرده بود، به عنوان ورزشکار 

تک وسیله کار به اردوی تیم ملی ژیمناستیک هنری جوانان کشور دعوت شد.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایرنا، در تقویم بین المللی 8 مارس، روز جهانی زن نام گذاری شده 
و تشکل و سازمان های مختلف در این روز از زنان مطرح و افتخارآفرین در 

حوزه های مختلف نیز تجلیل می کنند.
شورای پارالمپیک آسیا به مناسب روز جهانی زن از بانوان افتخارآفرین 
قاره کهن نام برد. این شورا با انتشار تصاویری از ورزشکاران نامدار 
پارالمپیکی آسیا نوشت: روز جهانی زن روزی برای تجلیل از عزم، 
 شجاعت و موفقیت زنان ورزشکار آسیایی در همه ورزش های مختلف 

پارالمپیک است.
در صفحه رسمی شورای پارالمپیک ایران تصویر چند بانوی پرافتخار ورزشی 

این قاره منتشر شده که در بین این تصاویر نام 2 بانوی طلایی ایران دیده 
می شود. شورای پارالمپیک آسیا با انتشار تصاویر ساره جوانمردی و زهرا نعمتی 

2 بانوی قهرمان از آنان تجلیل کرد. 
این دو تا کنون موفق به کسب عناوین مختلف جهانی و پارالمپیک شده اند. 
نعمتی سه مدال طلا و یک نقره پارالمپیک و جوانمردی سه مدال طلا و یک 

برنز پارالمپیک را در کارنامه دارد.
این شورا همچنین از عکس ساره جوانمردی با کودکش در سکوی مدال استفاده 
کرده تا نشان دهد مادر قهرمان ایرانی تنها در در ورزش مطرح نیست بلکه او 

یکی از مروجان ارزش های خانواده در ایران و جهان به شمار می رود.

ایسنا،  به گزارش 
در  مقصودلو  پرهام 
دور نهم و پایانی 
مسابقات شطرنج 
به  پراگ،  مسترز 
مصاف گوکش هندی 
رفت و به تساوی 
شماره  مرد  رسید. 
ایران  شطرنج  یک 
پنج  تساوی  این  با 
امتیازی شد و در رده 
سوم این رقابت ها 

قرار گرفت. در پایان این رقابت ها، نودیربک عبدالستارُف ازبکستانی با کسب 6/5 امتیاز 
قهرمان این مسابقات شد.

فدراسیون جهانی شطرنج در واکنش به پایان این رقابت ها نوشت: نودیربک عبدالستارُف 
1۹ ساله موفق شد قهرمانی این مسابقات را به نام خود کند. او مهم ترین آزمونش را در 
دور ماقبل پایانی برابر پرهام مقصودلو برگزار کرد که توانست شطرنج باز ایرانی را در نبردی 

پرتنش شکست دهد و عنوان قهرمانی را از آن خود کند.
نودیربک عبدالستارُف در این باره ابراز خوشحالی کرد و گفت: بدیهی است که 
بسیار خسته ام اما در عین حال از قهرمانی در این تورنمنت بسیار خوشحالم. این 
 یک دستاورد بزرگ برای من و حرفه من است. در این مسابقات بهترین عملکردم را 

به نمایش گذاشتم.
مرد شماره یک شطرنج ایران با پنج امتیاز در رده سوم این رقابت ها قرار گرفت. مقصودلو در 
دور اول و دوم این مسابقات به پیروزی رسید و در دور سوم، چهارم و پنجم برابر حریفانش 

به تساوی دست یافت. 
او در دور ششم این رقابت ها شکست خورد اما با پیروزی در دور هفتم توانست نتایج را 
جبران کند. مرد شماره یک شطرنج ایران در دور هشتم مقابل نودیربک عبدالستارُف بازی 

را واگذار کرد و همین باعث شد که امید قهرمانی را از دست بدهد. 
در دور نهم و پایانی مقصودلو بازی را با تساوی به اتمام رساند تا از ۹ امتیاز ممکن، 5 امتیاز 

را کسب کند.

تجلیلشورایپارالمپیکآسیااز
مادرقهرمانایرانی

نادر سلیمانی بازیگر فیلم »ضد« که این روزها در اکران آنلاین منتشر شده، 
درباره تجربه حضور در یک نقش جدی در این اثر گفت: برای من طنز یا جدی 
فرقی نمی کند. یک بازیگر باید ابتدا خودش را در حیطه آزمایش قرار دهد. 
فتحعلی اویسی همیشه جدی کار می کرد، یک باره به سمت کمدی رفت و 
چقدر مورد تحسین مردم قرار گرفت. یک بازیگر طنز که جدی کار می کند، 
برای مردم شگفت انگیز است اما وقتی دوباره به کمدی برمی گردد، این دیگر 

انتخاب مردم است.
وی با اشاره به حضور جواد عزتی در فیلم های کمدی و جدی گفت: جواد عزتی 
هم قبلًا طنز کار می کرد و حالا جدی کار می کند. انتخاب بازی تأثیر زیادی 
روی بازیگر ندارد. اگر درست آن نقش را اجرا کند، مردم هم او را دوست دارند.
بازیگر فیلم »آبادان یازده 60« در پاسخ به اینکه جنس کارهای پیشنهاد شده 
به او بیشتر طنز است یا جدی توضیح داد: بیشتر کار جدی به من پیشنهاد شد. 
شاید فقط دو کار کمدی بوده است. علت آن نیز این است که نقش جدی من 

برای مردم و تهیه کننده تازگی دارد. وقتی بازیگر مورد انتخاب مردم در طنز، 
حالا در یک نقش جدی قرار می گیرد او را در مقام مقایسه قرار می دهند که در 

کفه کدام ترازو بهتر قرار می گیرد.
تلاشکردمدرطنزهمجدیباشم

سلیمانی با اشاره به اینکه هر کدام از این دو سبک برای او لذت بخش است، 
گفت: من سعی کردم در طنزم جدی باشم و لوده نباشم و با جملات زننده مردم 
را بخندانم. در جدی هم سعی نمی کنم اشک کسی را در بیاورم. سعی می کنم 
آنچه درک کرده ام را پیدا کنم. مردم هم این فضا را دوست دارند. تا چه زمان 
باید از یک بازیگر، کمدی ببینند. وقتی قالب شکسته می شود، مخاطب استقبال 

می کند و این تازگی جدید به وجود می آورد.
بازیگر نقش محمدرضا کلاهی در فیلم »ضد« درباره گریم سنگین خود توضیح 
داد: 4 الی 5 گریم متفاوت داشتیم. زدن عینک هم به شخصیت من کمک کرد. 
نقش مجاهدی را داشتم که عینک مقعر زده بود. اکثر این مجاهدین، غرق 
مطالعه بیهوده بودند و فیلم نیز می خواست همین را توصیف کند. این شخص 
از واقعیت های جامعه دور شده و به قواعد و برنامه های سازمانی رجوع کرده و 

آن قدر خوانده بود که احساس قدرت می کرد.
قاعده اصلی »ضد«، زندگی است

این بازیگر قاعده اصلی این فیلم را مرگ و زندگی می داند و می گوید: نماد 
زندگی، تولد بچه است. مجاهد فیلم که نقشش را من بازی می کنم، یک بچه را 

از بین می برد اما شعار زندگی می دهد. 
او درباره بخش های حذف شده فیلم تشریح کرد: ما یک 

بخش هایی داشتیم که تغییر کرد. جایی که با لیندا کیانی 
حرف می زنم و می گویم: روزی که بچه ات را در بغل بگیری 
و به او شیر بدهی، خیلی ها سر گرسنه زمین می گذارند و 

این قسمت حذف شد.
سلیمانی در این باره افزود: بیماری سانسور در تمام فیلم ها 
وجود دارد. سینمایی که نتواند حرف بزند، سینمای پر 
قدرتی نیست. سینما، تلویزیون و تئاتر باید حرف بزنند 

و آگاهی بدهند.
این بازیگر درباره نقشش در »ضد« گفت: این آدم برای زودتر به هدف رسیدن، 
استرس داشت و مدام سیگار می کشید؛ اما چون قدرت بیان دارد و رئیس آن 
سازمان است، بیننده همه چیز را از او می پذیرد. او به زنی می گوید که باید به 

خاطر خلق، بچه ات را بکشی درحالی که دارد زندگی یک نفر را می گیرد.
برایماندنبایدخیلیچیزهارازیرپابگذاری؛حتیعشقرا!

سلیمانی با بیان اینکه در زمان جنگ خیانت های مجاهدین خلق به مردم ایران 
را دیده بود، گفت: مجاهدین علیه هم وطن هایشان از صدام اسلحه می گرفتند 
تا بجنگند. خیلی سخت است یک هم وطن بپذیرد که به مملکت خود خیانت 
کند اما می بینیم در این قشر خیلی راحت اتفاق می افتاد. تکلیف سر قدرت بود 
که مجاهدین به قدرت برسند. این به قدرت رسیدن که کشتن مردم سرزمینت، 

پشتوانه اش باشد، بسیار ابلهانه است.
سلیمانی افزود: جنگ ایران و عراق، مردمی بود. جنگ مردم و سرزمین شان، 
علیه سرزمینی بود که می خواستند کشور مردم را از دستشان دربیاورند. در این 
جنگ، ابتدا به خوزستان حمله شد و همه برای دفاع آمدند. اگر این اتفاق برای 
هر شهری می افتاد، خوزستانی ها هم برای دفاع می آمدند. اولین چیزی که انسان 

را وابسته می کند، خاک و سرزمین انسان است.
این بازیگر با بیان اینکه همه این اتفاقات در فیلم »ضد« بیان شده، گفت: 
حتی بخش درام و عاشقانه فیلم نیز از این ماجرا دور نیست. عشقی 

ز که سال ها پایدار بوده و به سادگی  بین می رود. این یعنی ا
بگذاری و فیلم همه برای ماندن باید عشقت را زیر پا 

این ها را توصیف می کند.

نادرسلیمانی:

»رستگاری«بهشبکهدومیآیدسینماییکهنتواندحرفبزند،قدرتیندارد
مجموعه »رستگاری« به تهیه کنندگی و کارگردانی مسعود ده نمکی شب های 
ماه مبارک رمضان روانه آنتن شبکه دو سیما می شود. »رستگاری« با قالبی 
ماورایی و نگاهی تازه به عالم برزخ در قالب یک داستان تماشایی، ماجرای دو 

برادر کارخانه دار را به تصویر می کشد که دچار چالش هایی می شوند.
در این مجموعه که در 30 قسمت تهیه و تولید شده است، بیش از 100 بازیگر 
به ایفای نقش پرداخته اند که از جمله آن ها می توان به: محمود پاک نیت، 
حمیدرضا هدایتی، علیرضا استادی، پویا امینی، نیما شاهرخ شاهی، رامین 
راستاد، مهدی سلوکی، رامبد شکرآبی، کاوه سماک باشی، افشین سنگ چاپ، 
حسن اسدی، ماشاا... شاه مرادی زاده، اکبر رحمتی، رضا توکلی، محمدرضا 

رهبری و... اشاره کرد.

»سحرنشینی«درشبکهدوسیما
»سحر نشینی« به میزبانی راحله امینیان، ویژه برنامه سحر های ماه مبارک 
رمضان شبکه دو سیما شد. این برنامه با محوریت توجه به جایگاه مادران و 
اهمیت نقش مادری در جامعه امروز و همچنین با بیان صفات و ویژگی های 
حضرت فاطمه زهرا )س( و نقش ایشان در جامعه اسلامی  با اجرای راحله 

امینیان هر سحر ماه مبارک رمضان روانه آنتن خواهد شد.
»سحر نشینی« کاری است از گروه خانواده شبکه دو به تهیه کنندگی سید 
محمد موسویان و کارگردانی معین دسترنج که در 30 قسمت، سحر های ماه 

مبارک رمضان حوالی ساعت 4 بامداد میزبان مخاطبان خواهد بود.

بعداز»گلزار«،»میلادکیمرام«
درفدراسیونتنیسپستگرفت

رئیس فدراسیون تنیس در حکمی 
میلاد کی مرام، بازیگر سینما را به 
عنوان مشاور این فدراسیون و عضو 
کمیته ساحلی منصوب کرد. در حکم 
داود عزیزی آمده است: با توجه به 
علاقه مندی و جدیت در امر ورزش 
تنیس ساحلی ، شما را به عنوان مشاور 

فدراسیون و عضو کمیته ساحلی فدراسیون تنیس منصوب می کنم. 3 ماه پیش 
نیز رئیس همین فدراسیون، در حکمی محمدرضا گلزار، دیگر بازیگر سینما را 
به عنوان عضو هیئت رئیسه انجمن پدل و سرپرست تیم ملی منصوب کرده بود.

ناصرممدوح:
هوشمصنوعیسراغمبیایدشکایتمیکنم

ناصر ممدوح، هنرمند پیشکسوت کشورمان با بیان اینکه حالش مساعد است 
و مشغول کار، تأکید می کند: اگر با استفاده از هوش مصنوعی صدای من 
را بازسازی کنند، حتماً شکایت خواهم کرد. ممدوح درباره بازسازی صدای 
گویندگان و خوانندگان با استفاده از هوش مصنوعی بیان می کند: به نظرم این 
کار کاملًا غلط است. تا زمانی که خودم می توانم صحبت کنم و زنده هستم، 
هوش مصنوعی معنی ندارد. اگر روزی از صدای من استفاده کنند بلافاصله 
اقدام قانونی می کنم. از طرف من اعلام و تأکید کنید که ناصر ممدوح گفت 
اگر هوش مصنوعی از صدای من استفاده کند حتماً شکایت خواهم کرد. ما 
باید امنیت صدایی داشته باشیم به خصوص تا زمانی که خودمان زنده هستیم.

تلویزیون

سینما

تلویزیون

واکنش فدراسیون جهانی شطرنج به شکست 
»مقصودلو« مقابل قهرمان مسترز پراگ

سینمای ایران در هفته ای که گذشت در مجموع 
میزبان 27۹ هزارمخاطب بود که توانست 11 میلیارد 
و 375 میلیون و 878 هزار تومان فروش داشته 
 باشد و به طور کلی وضعیت سینمای ایران درحال 

رونق است.
فیلم سینمایی »هاوایی« به کارگردانی بهمن گودرزی 
این هفته توانست 77 هزار بلیط به ارزش 3 میلیارد 
و 381 میلیون تومان بفروشد و در رتبه اول فروش 
گیشه قرار بگیرد. فیلم کمدی »هتل« به کارگردانی 
تهیه کنندگی محمد شایسته و  اطیابی،  مسعود 
نویسندگی امیر برادران و پیمان جزنی از 5 مهر 1402 

در سینما های ایران اکران شد و این هفته میزبان 71 
هزار مخاطب شد و توانست 3 میلیارد و 125 میلیون 
 تومان فروش داشته باشد و در رتبه دوم فروش گیشه

 قرار گیرد.
فیلم سینمایی »ویلای ساحلی« که از 1۹ آذر ماه 1402 
روی پرده سینما های سراسر کشور رفت؛ در هفته گذشته 
با فروش 30 هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و 405 
میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار 

گرفت.
فیلم کمدی »مسافری از گانورا« کاری از سید احمد 
علمدار است که در هفته گذشته با فروش 27 هزار بلیط به 

ارزش 805 میلیون تومان در رتبه چهارم جدول فروش 
قرار گرفت.سینما ها 

به  ممنوع«  خروج  »ورود 

کارگردانی امید آقایی با فروش 15 هزار بلیط به ارزش 
634 میلیون تومان در رتبه پنجم جدول 

فروش گیشه سینما قرار گرفت.

نگاهیبهگیشه؛

»مسافری از گانورا« در کنار 
پرفروش های سینما

سخنرانی جوان استان فارسی در جشنواره جهانی 
جوانان 2024 روسیه

پشت پرده عدم توافق فدراسیون والیبال با »گاردینی«

تلویزیون



باحضور ۴۰۰ شرکت کننده در ۱۲ رشته؛

برگزاری اولین رویداد قرآنی 
»شمس الضحی« در صدرا 

باحضور  سبحان،  گزارش  به 
در  کننده  شرکت   ۴۰۰
۱۲ رشته آیین افتتاحیه و 
بزرگترین  و  اولین  مسابقه 
رویداد قرآنی شمس الضحی 
در صدرا توسط شهرداری 
صدرا و باهمکاری ادارات و 
نهادهای این شهر برگزار شد. 
این رویداد مهم در رشته های 
قرائت  خوانی،  صحیح 

تقلیدی، قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ ویژه، حفظ عمومی، مفاهیم قرآن 
کریم، اذان، قصه گویی، خوش نویسی، نقاشی و عکاسی با حضور ۴۰۰ شرکت 
کننده و ۲۰ داور برگزار شد. در این رویداد بزرگ قرآنی که برای اولین بار در 
 صدرا برگزار شد، حجت الاسلام موسوی، امام جمعه صدرا ضمن تشکر از متولیان
 امر تقاضایی هم داشت: تقدیر و تشکر میکنم از شهرداری و شورای اسلامی 
 شهر صدرا که با همکاری سایر نهادها این رویداد بزرگ قرآنی را در ۱۲ رشته 
رقم زدند.  بزرگان ما هرچه که داشتند از برکت قرآن کریم بوده و تقاضای ما از 
مسئولان این است که در سال ۱۴۰۳ از این دست برنامه های قرآنی شاخص در شهر 

صدرا نیز داشته باشند. 
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
صدرا گفت: در راستای هویت بخشی به شهر صدرا در روزهایی که ماه مبارک رمضان 
را در پیش داریم رویداد بزرگ قرآنی را شاهد بودیم که بسیار ارزشمند است. این 
رویداد که توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر و همکاری سایر نهادها در این 
شهر برگزار شده جلوه زیبای دیگری ازین شهر را به تصویر کشید و امیدواریم 

ادامه دار باشد و در آینده نیز از این دست اتفاق های تأثیر گذار شاهد باشیم. 
روح ا... شجاعیان، یکی از اعضای شورای اسلامی شهر صدرا ضمن ابراز خوشحالی 
ازین اتفاق گفت: خیلی خوشحال هستیم که اولین رویداد قرآنی در شهر صدرا 
باهمت سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری و شورای اسلامی و با همکاری سایر 
نهادها در این شهر برگزار شد که بااستقبال چشمگیر علاقه مندان و مشتاقان به 
قرآن همراه بود. اعضای شورای اسلامی شهر صدرا در راستای حمایت های بیشتر 
در حوزه های مختلف از جمله حوزه مذهبی اعتبار خوبی را برای سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری در نظر گرفته اند که ان شاءا... بتوانیم باعث گسترش 
چنین رویدادهای باارزش قرآنی در شهر صدرا باشیم و همچنین در سایر حوزه ها 

اتفاق های بسیار خوبی بیفتد.
قرار است مراسم اختتامیه و اعلام نفرات برتر در روز ۲۰ فروردین سال ۱۴۰۳ 

برگزار شود.

به گزارش سبحان، علی جان صادق پور، مدیر عامل 
آبفا فارس از اجرای کامل برنامه ایمنی آب در ۵ شهر 
و روستای استان فارس خبر داد و گفت: این برنامه 

در ۲ شهر و یک روستای دیگر نیز آغاز شده است.
صادق پور در همین رابطه اظهار کرد: اجرای برنامه 
ایمنی آب )WATER SAFTY PLAN( بر اساس 
یک برنامه جهانی و بنا به دستور وزارت بهداشت و 
همچنین وزارت نیرو و با همکاری ارگان های ذی ربط 
از سال ۱۳۹۳ در هر استان با هدف حفظ بهداشت 

و سلامت آب از حوضه آبریز تا نقطه مصرف، آغاز 
گردید. وی گفت:WSP در واقع برنامه ای مدون 
و مستمر در هر شهر و روستا است که منتهی به 
اعطای گواهینامه ایمنی آب می گردد. مسئولیت 
حفظ بهداشت و سلامت آب چندین برابر شده 
و سلامت آب در گرو تلاش مستمر و هدفمند 
دستگاه هایی نظیر شرکت آب و فاضلاب، شرکت 
آب منطقه ای، اداره کل محیط زیست، دانشگاه 
علوم پزشکی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، جهاد 
کشاورزی و سایر ادارات و نهادهای مرتبط می باشد. 
 صادق پور در همین خصوص ادامه داد: در همین 
راستا تا پایان سال ۱۴۰۲ در ۳ شهر استان، شامل: 
شهرهای نی ریز، زرقان و فسا و ۲ روستا شامل 
روستاهای علی آباد اقلید و دالین سپیدان به طور 
کامل این برنامه اجرایی شده و علاوه بر تأیید 
ممیزین کشوری، گواهی نامه این برنامه در این 
شهرها و روستاها از طرف دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز اعطا شده است.
وی ادامه داد: در شهرهای اقلید و استهبان و روستای 
جوی سفید شهرستان بوانات اجرای برنامه ایمنی آب 
آغاز شده که پس از دو مرحله ممیزی در شهریور و 
اسفند سال جاری، ان شاءا... موفق به اخذ گواهینامه 

خواهند شد.
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت آبفا فارس 
در خصوص اجرای طرح های ارتقای کیفیت آب در 
استان نیز بیان داشت: اجرای طرح های ارتقای کیفی 
آب شرب با پیگیری های مداوم در بخش شهری 
و روستایی عملیاتی گردیده و از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی اعتبارات بسیار خوبی به همین 
منظور اختصاص یافته است. وی خاطرنشان کرد: به 
طور کلی ۳۰۰ طرح ارتقای کیفی در بخش شهری و 
روستایی پیش بینی شده است که از این تعداد ۱۵۶ 
طرح دارای پیشرفت فیزیکی صد در صد و ۱۴۴ 

طرح در حال اجرا و رفع مشکل کیفی است.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس با مثبت ارزیابی کردن روند فعالیت های خدماتی 
و سامان دهی در مجموعه جهانی تخت جمشید، 
گفت: سامان دهی بلوار ورودی تخت جمشید، بلوار 
ورودی با همکاری و مشارکت سازمان برنامه و 
بودجه و اراده کل راهداری استان رو به اتمام است و 
تا قبل از تعطیلات عید نوروز تمامی اقدامات لازم در 
 این مکان پربازدید برای گردشگران و مسافران انجام 
خواهد شد.  ثابت اقلیدی با بیان اینکه شیشه های 
محافظ آثار که آسیب دیده بود تعویض شدند و 
نوسازی پلکان چوبی این مجموعه جهانی آغاز 
شده است، افزود: پلکان چوبی در این مجموعه 
جهانی پس از ۱۸ سال در حال تعویض هستند 
و سرویس های بهداشتی تخت جمشید تا قبل از 

عید تعویض و نوسازی اساسی خواهند شد. وی 
همچنین پاکسازی محیطی و نظم دهی مجموعه را 
از دیگر فعالیت ها عنوان و اضافه کرد: بی تردید در 
نوروز ۱۴۰۳ گردشگران ورودی به مجموعه جهانی 

تخت جمشید تفاوت ها را احساس خواهند کرد.
 مدیرکل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی فارس با اشاره به اینکه بازارچه های 
نوروزی تخت جمشید در حال سامان دهی اند، گفت: 
در نوروز ۱۴۰۳بازارچه تخصصی صنایع دستی را در 
مجموعه خواهیم داشت و در کنار این بازارچه ها 
تعداد محدودی فضا برای تأمین نیازهای اولیه 
و اساسی گردشگران مثل آب معدنی، نان محلی، 
چای و اغذیه خواهیم داشت و راه برای راه اندازی 
بازارچه هایی که در شان یک اثر تاریخی نیست، بسته 

می شود.

ثابت اقلیدی همچنین بیان کرد: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده بازارچه تخصصی صنایع دستي با ۳۰ غرفه 
برپا می شود و هنرمندان در این غرفه ها به تولید 
زنده محصولات می پردازند تا گردشگران نوروزی از 

نزدیک به نحوه تولید محصولات آشنا شوند.

به گزارش سبحان، محمدمهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد 
فارس از بازدید و بازرسی نازل های سوخت استان توسط 
کارشناسان این اداره  کل خبر داد و گفت: طی این بازدیدها 
در سال جاری مشخص شد نازل های سوخت استان از 
استاندارد لازم برخوردار بوده و مشکلی در این خصوص 

وجود ندارد.
رزمجو با اعلام این مطلب گفت: طی سال جاری تاکنون 
بیش از ۵ هزار و ۲۰۰ مرتبه نازل های سوخت استان فارس 
توسط بازرسان اداره کل استاندارد مورد بازرسی قرار گرفته اند 

که البته این بازدیدها تا پایان سال جاری و در قالب طرح 
نوروزی ادامه خواهند داشت. 

وی اظهار کرد: شرکت های دارای مجوز کالیبراسیون از 
اداره کل استاندارد با هماهنگی اداره کل و شرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی استان به صورت اتفاقی از وضعیت 
نازل های سوخت استان بازرسی کرده و آن ها را مورد آزمون 

قرار می دهند.
مدیرکل استاندارد فارس از فعالیت قریب به ۳ هزار و ۲۰۰ 
جایگاه سوخت در استان خبر داد که تا پایان سال مرتباً 

بازرسی می شوند و سپس افزود: در صورت مشاهده هرگونه 
نقص و اشکال به مسئول جایگاه اعلام می شود و تا رفع نقص 

موارد از طریق استاندارد پیگیری می شود.
رزمجو از مردم خواست در صورتی که از جایگاه های خاصی 
شکایتی داشته و یا مورد مشکوکی را مشاهده کردند، موارد 
را به اداره کل استاندارد فارس از طریق حضوری یا از طریق 
تماس تلفنی با شماره ۱۵۱ اعلام کنند و مطمئن باشند 
در کمترین زمان ممکن جایگاه مورد نظر مورد بازرسی 
 قرارگرفته و صحت عملکرد نازل آن مورد بررسی قرار می گیرد.

وی به مصرف کنندگان اطمینان دادند که هرچند تاکنون 
تخلفی مشاهده نشده لیکن این نظارت ها با شدت بیشتر 
ادامه خواهد داشت و درصوت هرگونه تخلف برخورد مناسب 

انجام خواهد شد.

تولید بالغ بر دو هزار و 600 تن گوشت قرمز در بیضا
به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
از تولید دو هزار و ۶۰۰ تن گوشت قرمز در واحدهای دامپروری صنعتی و 

سنتی فعال در این شهرستان، از ابتدای سال جاری خبر داد.
مؤیدی با بیان اهمیت جایگاه گوشت به عنوان منبع ارزشمندی از پروتئین 
در سبد مصرفی خانوار، افزود: این میزان گوشت قرمز در یک هزار و 77۲ 

واحد دامپروری سنتی و صنعتی تولید شده است.
به گفته وی؛ شهرستان بیضا دارای یک هزار و ۶۴۹ واحد دامپروی سنتی 

شامل: ۶۸۹ واحد گاوداری و ۹۶۰ واحد دامداری )دام سبک( است.
مؤیدی تصریح کرد: تعداد دامپروری های صنعتی در بیضا ۱۲۳ واحد است 
که شامل: ۱۰۲ واحد گاوداری و ۲۱ واحد دامداری )دام سبک( می باشد. 
وی توضیح داد: تعداد دام سبک در این واحدهای تولیدی ۱۵۰ هزار رأس و 
تعداد دام سنگین ۲۱ هزار رأس است. وی اظهار کرد: سه هزار و ۵۰۰ نفر در 

زمینه تولید گوشت قرمز در بیضا اشتغال دارند.
این مقام مسئول تأکید کرد: جهاد کشاورزی در روزهای پایانی سال علاوه 
بر تشدید نظارت و بازرسی از مراکز عرضه گوشت قرمز، توزیع گوشت قرمز 
منجمد تا رسیدن به نقطه تعادل تنظیم بازار و کاهش محسوس قیمت 

گوشت گوسفند و گوساله تازه را ادامه خواهد داد.

مأموران انتظامي فارس
 رشوه 190 میلیون ريالي را رد كردند

به گزارش سبحان، سرهنگ مصطفي عباسي، رئیس بازرسي فرماندهي 
انتظامي فارس از رد رشوه ۱۹۰ میلیون ریالي توسط مأموران یگان امداد 
فرماندهي انتظامي شهرستان شیراز خبر داد. سرهنگ عباسي اظهار داشت: 
در پي کسب اخباري مبني بر دپو مقادیري مواد مخدر در منزل یکي از 
سوداگران مرگ در یکي از محله هاي شهر شیراز، تیمي از مأموران یگان 
امداد شهرستان شیراز ضمن هماهنگي با مرجع قضایي به محل مورد نظر 
اعزام شدند. وي ادامه داد: مأموران یگان امداد در بازرسي از آن منزل، یک 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع هروئین کشف و در این خصوص دو متهم دستگیر 
شدند. سرهنگ عباسي گفت: یکي از متهمان در زمان انتقال به مقر انتظامي، 
به منظور فرار از قانون و تطمیع مأموران، مبلغ ۱۹۰ میلیون ریال وجه نقد به 
عنوان رشوه به آنان پیشنهاد مي دهد که کارکنان انتظامي وجه مورد نظر را 

در قالب رد رشوه صورت جلسه و به مرجع قضایي ارجاع مي دهند.
رئیس بازرسي فرماندهي انتظامي استان فارس گفت: در این راستا به منظور 
ترویج فرهنگ خودکنترلي، ارتقای صحت عمل و ارج نهادن به این عمل 
خداپسندانه و الگوسازي رفتارهاي شایسته، از این مأموران انتظامي تقدیر 

خواهد شد.

آموزش و پرورش فارس دستگاه اجرايی استان در 
اقامه نماز شد

به گزارش سبحان، درآیین نهمین اجلاس استانی نماز از اداره کل آموزش و 
پرورش فارس به عنوان دستگاه برتر در اقامه نماز تقدیر شد. در این آیین از 
فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس به واسطه کسب رتبه برتر 
در بین دستگاه های اجرایی استان در توسعه، تعمیق و ترویج فرهنگ اقامه 
نماز تقدیر شد. همچنین از محمدعلی مسعودی، کارشناس مسئول نماز 
اداره کل آموزش و پرورش فارس به عنوان دبیر برتر اجلاس نماز استان 

تجلیل شد .

مديرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي:
كاشت 10هزار درخت در شهرک های صنعتی فارس   

به گزارش سبحان، همزمان با هفته منابع طبیعي طرح نهال کاري و توسعه 
فضاي سبز در شهرک صنعتي بزرگ شیراز با عنوان طرح کاشت درخت 
جامعه کار و تولید بسیج کارگران و کارخانجات کشور با شعار هم عهدی سبز 

به یاد سیدالشهدای مقاومت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی انجام شد.
در این مراسم با کاشت نمادین ۲۵۰ اصله نهال در فضایي به مساحت  
۱ هکتار بصورت، همزمان طرح بزرگ نهالکاري و توسعه فضاي سبز در 

۱۰شهرک و ناحیه صنعتي استان آغاز شد.
سید مسعود عظیمی، مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس در این 
مراسم با اشاره به طرح ملي کاشت یک میلیارد درخت، از برنامه این شرکت 
براي کاشت ۱۰هزار درخت در قالب این طرح با همکاری سازمان بسیج 
کارگران و کارخانجات سپاه فجر و اداره کل منابع طبیعی استان خبر داد و 
گفت: در شهرک ها و نواحي صنعتي استان از تمامي ظرفیت ها براي تحقق 
این هدف استفاده مي کنیم. عظیمي افزود: بر اساس برنامه ریزي انجام شده، 
عملیات ایجاد و توسعه فضاي در ۱۰شهرک و ناحیه صنعتي استان انجام 

مي شود.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي فارس یکي از مهم ترین الزامات 
توسعه صنعتي پایداردر شهرک هاي صنعتي را توجه به فضاي سبز و درنظر 
گرفتن مسائل زیست محیطي دانست و گفت: در زمینه توسعه فضاي سبز در 

شهرک هاي صنعتي فارس اهتمام ویژه اي به این موضوع وجود دارد.
عظیمي با بیان اینکه استان فارس با ۶۴ شهرک و ناحیه صنعتي درحال 
واگذاري رتبه دوم کشور را در زمینه شهرک هاي صنعتي بهره بردار به خود 
اختصاص داده است، گفت: در کنار توسعه شهرک هاي صنعتي که بیانگر 
عزم جدي دولت براي توسعه صنعتي استان است،  توسعه فضاي سبز نیز 
جزء اولویت برنامه ها قراردارد و تاکنون ۵۴۹ هکتار از مساحت شهرک هاي 

صنعتي استان به فضاي سبز و درختکاري اختصاص یافته است.
30 هكتار بوستان صنعتي ايجاد شده است

وي با بیان اینکه تاکنون ۴۰۱هزار و ۶۰۰درخت، ۲۰۵هزار درختچه دائمي 
و۱۰ هکتار گلگاري در شهرک ها و نواحي صنعتي استان کاشته شده است، 
گفت: علاوه برآن ۳۰ هکتار بوستان صنعتي نیز ایجاد شده است. مدیرعامل 
شرکت شهرک هاي صنعتي فارس افزود: معتقدیم ایجاد صنعت در کنار توجه 
به فضاي سبز مي تواند علاوه بر بهره وري بیشتر، صنعت را در مسیر تکامل 

و توسعه پایدار قرار دهد.
وي تصریح کرد:یکي از الزامات مهم توسعه صنعتي پایدار توجه به مسائل 
زیست محیطي و توسعه فضاي سبز است و باید حداقل ۲۵ درصد کل فضاي 

شهرک ها و نواحي صنعتي در استان فارس صرف توسعه فضاي سبز شود.
عظیمي با اشاره به محدودیت منابع آبي براي آبیاري فضاي سبز از توسعه 
روش هاي آبیاري قطره اي به منظور بالا بردن راندمان آبیاري و مصرف بهینه 
منابع آب در شهرک هاي صنعتي خبر داد و گفت: تاکنون ۵۸7 کیلومتر 

شبکه آبیاري قطره اي در شهرک هاي صنعتي استان اجرا شده است.

مديرکل دفتر امور روستايی استانداری فارس خبر داد:
آمادگی دهیاران برای خدمات رسانی به مسافران 

نوروزی
به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس گفت: با توجه به هماهنگی های به عمل آمده، دهیاران 
این آمادگی را دارند که در ماه مبارک رمضان با رعایت ضوابط و شعائر 
دینی، به مهمانان نوروزی ارائه خدمت کنند. وی افزود: استان پهناور 
فارس با برخورداری از اقلیمی چهار فصل دارای طبیعت چشم نوازی 
 است که مسافران زیادی را به خود جلب می کند و روستاهای استان 
بهترین تفرجگاه برای آشنایی با آداب و سنن و بهره مندی از طبیعت 

چشم نواز هستند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس با بیان اینکه 
تعطیلات نوروزی فرصت مغتنمی برای برخورداری روستاییان از اقتصاد 
گردشگری است، افزود: روستاهای فارس مهد تولید صنایع دستی هایی 
هستند که آوازه جهانی دارد و برای شکوفایی این استعدادها تمامی توان 
خود را به کار می گیریم. رستمی از عزم راسخ دولت برای محرومیت زدایی 
خبر داد و افزود: امیدواریم با گسترش زیرساخت و امکانات در روستاها شاهد 

باروری استعدادهای این مناطق باشیم.
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استاندار فارس در آيین روز ملی درختکاری: 

آثار »شهر باغات سرسبز« در حال پديدار شدن است
گروه خبر- لیلا غضنفری

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین روز 
ملی درختکاری در کلان شهر شیراز از حرکت 
زیبا و ارزشمند شهرداری شیراز با عنوان کاشت 
۱۵ هزار نهال به نام شهدا قدردانی و اظهار کرد: 
ابن بطوطه، بزرگ ترین جهانگرد تاریخ در سفر 
خود به شهر شیراز این شهر را این گونه توصیف 
کرده است؛ »به شهر باغات وارد می شوم«، شهر 

باغات که شیراز است.
وی افزود: متأسفانه آرام آرام شهر از این حالت 
خارج شده است، اما مجدداً آثار شهر باغات 
سرسبز با اقداماتی که در هر حال انجام است در 
حال پدیدار شدن است و امید است این موضوع 

محقق شود.
استاندار فارس در این مراسم از مردم این استان 
فارس و کلان شهر شیراز خواست تا در جای جای 
استان اگر شاهد قطع درخت بودند به ویژه در 
شهر شیراز نسبت به اطلاع رسانی این موضوع 
اقدام کنند. ایمانیه تأکید کرد: یکی از موضوعات 
قابل پیگیری سامانه مردم رسی قطع درخت در 
کوچه، محلات و باغات است و مردم در این 
موضوع بهترین ناظر هستند که می توانند نسبت 

به اطلاع رسانی این موضوع اقدام کنند.
وی گفت: با توجه به برگزاری دومین کنگره 
بزرگداشت امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید 
استان فارس به میزبانی شهر شیراز، باید جوانان 
را با فرهنگ شهدا آشنا کرد و همه مردم و 
سازمان های استان باید تلاش کنند تا این کنگره 
باشکوه هرچه بیشتر برگزار و نام و یاد شهدا 
گرامی داشته شود و فداکاری آن ها برای نسل 

امروز تبیین شود.

كاشت 11 میلیون بذر در دشت های فارس
سردار یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان 
فارس نیز در این آیین خاطرنشان کرد: بیش از 
۱۱ میلیون بذر در ارتفاعات و دشت های استان 

فارس کاشت می شوند.
وی اظهار کرد: عملیات اجرای کاشت ۱۵ هزار 
درخت به یاد شهدای استان فارس آغاز می شود. 
بوعلی با بیان اینکه در سراسر استان فارس به 
تعداد شهدای هر شهرستان کاشت نهال انجام 

می شود، افزود: بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
نهال در سراسر استان غرس خواهد شد که این 
اقدام با توجه به اقلیم هر منطقه از بهمن ماه سال 
جاری آغاز و تا اردیبهشت ماه سال آینده ادامه 

خواهد داشت.
فرمانده سپاه فجر استان فارس خاطرنشان کرد: 
در این راستا بیش از ۱۱ میلیون بذر در ارتفاعات 
 و دشت های استان فارس کاشت می شوند.
سردار بوعلی ادامه داد: ما در شهری زندگی 
می کنیم که نیاز به معرفی و مطالعه و جست وجو 
ندارد و در تمام ابعاد حرف برای گفتن دارد و با 
مشاهده آثار می توان به آن پی برد که مردمان این 
 دیار چگونه زیسته اند و فرهنگ آنها چه بوده است.

وی افزود: استان فارس به ویژه شهر شیراز در 
شعر و ادب، معماری، تمدن، فرهنگ و مسائل 
مربوط به دین و علمای دین سرآمد است و این 
از ویژگی و شاخصه های این استان است. فرمانده 
سپاه فجر استان فارس تصریح کرد: در موضوع 
توجه و اهمیت به فضای سبز و درخت، شهر 
شیراز سرآمد و شهره است و در چند صد سال 
گذشته، حافظ شاعری که افتخار این شهر است 
در توصیف این شهر شعر »شیراز و آب رکنی آن 

باد خوش نسیم، عیبش مکن که خال رخ هفت 
کشور است« را سرود. سردار بوعلی با اشاره به 
اینکه شیراز، شهری است که دارای این ویژگی 
است، اضافه کرد: توجه به موضوع فضای سبز و 
کاشت درخت از ویژگی های مردم دیار فارس و 

به ویژه شیراز است.
وی موضوع برگزاری دومین کنگره بزرگداشت 
امیران، سرداران و ۱۵ هزار شهید استان فارس 
به میزبانی شهر شیراز اشاره و تصریح کرد: این 
کنگره در روز چهارم آبان ماه ۱۴۰۳ مصادف با 
حادثه ترورئیستی سالگرد حمله به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( برگزار می شود. فرمانده سپاه فجر 
استان فارس ادامه داد: فارس در موضوع دفاع 
مقدس برجستگی ویژه ای دارد و می طلبد که 
به آن پرداخته شود و الگویی برای همیشه این 

سرزمین باشد.
سردار بوعلی خاطرنشان کرد: فارس جزء 
استان هایی بود که بیشترین یگان را در دفاع 
مقدس داشت و دو لشکر و چند تیپ از یگان 
ارتش جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و ادارات حضور بسیار مؤثری در دوران 

دفاع مقدس در مقابله با دشمن داشتند.

به گزارش سبحان، محمدفرید خان صنمی، مدیرعامل شرکت 
صنایع غذایی مینو فارس گفت: یکی از بزرگ ترین معضلات 
شهرک صنعتی شیراز بحث تأمین آب است. نزدیک به ۲ 
سال است که شرکت مینو تنها ۳ الی ۴ ساعت آب دارد و 

حدود ۲۰ ساعت آب آن قطع است. 
خان صنمی با اشاره به اینکه شرکت صنایع غذایی مینو 
فارس به عنوان بزرگ ترین شرکت حوزه غذایی در سطح 
استان فارس است، علاوه بر گسترش فعالیت های اقتصادی و 
تولیدی؛ تعامل در جهت شناساندن محصولات سلامت محور 
در سطح کشور افزایش یابد، عنوان کرد: امروزه استفاده از 
محصولات سلامت محور مانند شهد توت و خرما در اکثر 
کالاها مانند شیرینی و شکلات، آب میوه ها، بیسکویت ها 

وکیک ها افزایش پیدا کرده است. 
وی خاطرنشان کرد: این استقبال باعث شد تا در جهت 
توسعه نوع محصول و تعداد اقلام کالایی در حوزه 
سلامت محور قدم بیشتری برداریم. این فعال حوزه صنعت 
گفت: با مذاکرات صورت گرفته تعداد شرکت های صنعتی که 
به نوعی شهد خرما و شیرین کننده های طبیعی را جایگزین 
شیرین کننده های مصنوعی مثل شکر کردند افزایش یافت و 
امروز اکثریت شرکت های برند در سطح بازار جهت تولید و 

تأمین محصولات سلامت محور خود با شرکت مینو فارس 
همکاری می کنند. وی افزود: چندین قلم محصول مانند 
بیسکویت ساقه طلایی، بیسکویت صبحانه آلاله و ویفر کارملا 
با استفاده از شهد خرما و شهد توت تولید می شوند که طی 
مذاکرات با صنایع سطح کشور توانستیم این محصولات را 
جایگزین شکر کنیم. به گفته خان صنمی در این راستا با 
مشکلاتی از جمله قیمت تمام شده، تغییر ذائقه روبه رو بودیم 
و امکان اینکه مصرف کننده این محصولات را نپذیرید وجود 
داشت؛ با تلاش در حوزه کیفی مواردی که دچار تغییر ذائقه 
می شدند کنار رفتند و امروز این محصولات جایگزین مناسب 

شکر در سبد کالای شهروندان قرار گرفته است.
وی بیان کرد: از ۱۰ قلم کالای تولیدی در سال ۹7 به 
۵۲ قلم کالا رسیده ایم و در تولیدات شرکت مینو ۳ نوع 
سبد کالایی متفاوت با ۳ شاخه تعریف شد که شاخه اول 
محصولات سلامت محور بر پایه توت، خرما، انجیر و انگور 
است که از جمله آن می توان به قند خرما شربت های 
مختلف، ارده شیره، نوشیدنی ها برپایه شیرین های کننده های 

طبیعی، سرکه خرما و سرکه بالزامیک اشاره کرد.
خان صنمی افزود: شاخه دوم در حوزه اسنک که عموماً 
آن را با برند پفک نمکی می شناسند طی دو سال گذشته 

محصول پاپ کورن با دو طعم جدید کچاپ و سرکه ای به 
این سبد کالایی اضافه شد. همچنین خط جدید با برند 
روز دنیا در حوزه تولید محصول کرانچی را داشته ایم که 
این محصول با برند ریچی در سه طعم باربیکو، فلفلی و 
پنیری از ابتدای سال آینده وارد بازار خواهد شد. وی از 
جمله اهداف آینده شرکت را تولید پفک با طعم های جدید 
و طرح های متفاوت مثل لوله ای، حلقه ای و طعم پیازجعفری 
 عنوان کرد و افزود: محصول چیپس را نیز در دستور کار 
آزمایشی شرکت قرار داده ایم و در صورت تأیید وارد بازار 

خواهد شد.
 مدیرعامل شرکت صنایع غذایی مینو فارس بیان کرد: در 
شاخه سوم توسعه زیرساختی و عمرانی در شرکت مینو فارس 
شکل گرفت و ورود و خریداری خط بیسکویت از بزرگ ترین 
برند تجهیزات انجام شد که به وسطه نیازی که برای فضای 
تولیدی بود، احداث سوله ای به مساحت ۵ هزار متر اجرایی 
شد که بزرگ ترین خط بیسکویت در استان فارس سال آینده 

راه اندازی می شود. 
خان صنمی خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت آردی که 
در استان فارس وجود دارد و با توجه به اینکه شرکت مینو 
برند یک بیسکویت ایران در حوزه تولید و پخش است؛ 

براساس نیاز سنجی راه اندازی این خط کلید خورد. وی گفت: 
در بحث خرما و کالاهای سلامت محور و در حوزه آرد و 
گندم سعی شد تا از ظرفیت استان استفاده کنیم تا کمک 
ویژه ای به آنها شود، شروع آن با کمک به کشاورزانی که 
در حوزه خرما فعالیت داشتند آغاز شد و امروز به عنوان 
 بزرگترین پالایشگاه در سطح کشور این فعالیت در شرکت 

مینو فارس ادامه دارد. 
خان صمنی افزود: همچنین سعی شد تا از دیگر محصولات 
استان مانند انجیر و توت استفاده شود و امروز در حوزه آرد 
و گندم گام های خوبی برداشته شده است و امیدواریم این 
توسعه در سال های آتی ادامه داشته باشد. مدیرعامل شرکت 
صنایع غذایی مینو فارس در ادامه گفت: در سال ۱۴۰۳ 
اهداف کلی شرکت توسعه زیرساختی، منابع انسانی و توسعه 
خطوط و ورود به فرابورس است و بعد از آن وارد بورس 
خواهیم شد و به طور کلی در سطح کشور به عنوان شرکت 

سهامی عام فعالیت خواهیم داشت.

مديرعامل شرکت صنايع غذايی مینو فارس: 

یکی از بزرگ ترین معضلات شهرک صنعتی شیراز بحث تأمین آب است

مدير عامل آبفا فارس خبر داد:

 اجرای برنامه ایمنی آب در ۵ شهر و روستای استان فارس

مديرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان فارس خبر داد:

 تعویض پلکان های چوبی تخت جمشید بعد از ۱۸ سال

مديرکل استاندارد فارس:

نازل های سوخت استان فارس استاندارد لازم را دارند
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طرح روزحدیث روز

هشدار دانشمندان؛

تابستان قطبی »بدون یخ« در راه است

فن آوری

شهادتچهارفلسطینیدربیمارستانناصرغزهبهدلیلقطعجریاناكسیژن!
منبع:فارس

ادبیات

که  کردند  اعلام  جدید  مطالعه  یک  در  دانشمندان 
در  است  ممکن  آینده  سال  چند  تا  شمال  قطب 
تابستان ها عاری از یخ شود؛ موضوعی که از آن تحت 

عنوان تابستان قطبی »بدون یخ« یاد کرده اند.  
یخ های مورد بحث در اینجا یخ های فصلی هستند که 
در فصول زمستان یخ می بندند اما در تابستان ذوب 
به علت گرمایش  تابستانی  یخ های  مقدار  می شوند. 

جهانی از سال ها پیش رو به کاهش بوده است.
موضوعی که دانشمندان به آن اولین تابستان قطبی 
بدون یخ می گویند، زمانی روی  خواهد داد که قطب 
شمال کمتر از 38۶ هزار مایل مربع یخ دریایی داشته 
از  مطالعه  این  اصلی  مؤلف  جان،  »لکساندرا  باشد. 

دانشگاه کلرادو می گوید: شرایط بدون یخ ممکن است 
در همین دهه 2020 یا 2030 روی دهد و خاطرنشان 
کرد که انتشار گازهای گلخانه ای عامل اصلی در از بین 

رفتن یخ های دریایی در قطب شمال است.
این مطالعه پیش بینی کرده است که اقیانوس قطب 
یا  اوت  اواخر  بار ممکن است در  اولین  برای  شمال 
یا  اوایل سپتامبر )مرداد و شهریور( در دهه 2020 
دهه 2030 در همه سناریوهای انتشار گازهای آلاینده 
مربوط به آینده، عاری از یخ شود که این حدود 10 
تحقیقات  است.  قبلی  پیش بینی های  از  زودتر  سال 
قبلی پیش بینی کرده بود که در صورت ادامه انتشار 
گازهای گلخانه ای، این اقیانوس تا اواخر قرن حاضر 
بدون یخ خواهد شد. این در حالی است که  تقریباً 
گونه های  بقای  شمال  قطب  یخی  پوشش  کاهش 
سازگار با یخ مانند خرس های قطبی را تهدید می کند. 
به  می دهد،  روی  شمال  قطب  در  آنچه  همچنین 
همان منطقه محدود نمی شود؛ بلکه از دست رفتن 
یخ های تابستانی در قطب شمال پتانسیل تأثیرگذاری 
بر آب و هوای قاره های دیگر مانند آمریکا و افزایش 

آتش سوزی های طبیعی در غرب آمریکا را دارد.

چند روایت درباره »استاد شلیک های طلایی«

توابع  روستاهای  از  یکی  در   1315 مرداد   5 در  زرین  عبدالرسول 
بود. زرین  نام پدرش شکرا...  شهرستان کهکیلویه )دهدشت( متولد شد. 
جبهه  وارد  پاسدار  به عنوان  او  داشت.  سواد  نوشتن  و  خواندن  حد  در 
بود. در مرحله سوم  لشکر  بهترین تک تیراندازان  از  او بی شک یکی  شد. 
به هلاکت رساند.در  را زمین گیر کرد و  والفجر 4 همه عراقی ها  عملیات 
عملیات طریق القدس، هنگام شلیک به طرف تک تیرانداز دشمن، گلوله ای 
کارش  به  همچنان  و  نیاورد  ابرو  به  خم  اما  کرد؛  اصابت  وی  گوش   به 

ادامه داد.
عبدالرسول زرین در عملیات فتح المبین نیز نقش بسزایی داشت و به عنوان 
تک تیرانداز، رعب و وحشتی وصف ناپذیر در دل نیروهای دشمن انداخته و 
بسیاری از آن ها را کشته بود. چند روز پس از عملیات، حسین خرازی در 
میان جمعی برخاست و درحالی که دستش در دست زرین بود؛ چند بار با 
دست چپ به بازوی او زد و گفت: »تو چه کار کردی  شکارچی! آفرین که 
برای عزت اسلام، این جوری فداکاری می کنی!« سپس رو کرد به بچه ها و 

ادامه داد: »بچه ها آقای زرین لطف خدا در میان شماست.«
وی آن مرد میان سال، درحالی که با چشمانش بیش از لبانش می خندید، 
چند ثانیه سرش را پایین انداخت، سپس رو کرد به خرازی و گفت: »آنگاه 
که تیر می انداختی، تو تیر نمی انداختی، خدا بود که تیر می انداخت.« با 
شنیدن این پاسخ، شادی وصف ناشدنی در چشمان حسین خرازی دیده 
شد. گویی پرواز می کرد. از خوشحالی زرین را در آغوش گرفت، بوسید و 

گفت: ماشاءا...، احسنت.
به جلو  را  زرین  و عشاء،  مغرب  نماز  میان  فاصله  در  همان شب خرازی 
زرین  است.  کرده  ما  به  بزرگی  لطف  خداوند  »امروز  گفت:  و  فراخواند 
مهم ترین واسطه این لطف بوده است. من نمی دانم چطور باید خدا را شکر 
کنیم، من نمی دانم زرین چطور این موهبت الهی را سپاس می گذارد که 
خدا او را چنین توفیقی بخشیده است؟« هنوز صحبت های خرازی تمام 
به  روبه قبله  و  انداخت  زمین  روی  را  خود  بی اختیار  زرین  که  بود  نشده 
سجده رفت. چند ثانیه بعد سر از سجده برداشت؛ اما اشک امانش نمی داد.
او سرانجام در 11 اسفند 13۶2 در جزایر مجنون به دیدار حق شتافت. 
»استاد شلیک های طلایی«، »صیاد خمینی« و »گردان تک  نفره« لقب های 

دیگر این تک تیرانداز ایرانی است.

»بزرگ ترها شور همه چیز را در می آورند« 

با  نوراله زاده  مهناز  قلم  به  می آورند«  در  را  چیز  همه  شور  »بزرگ ترها 
تصویرگری امیر نجفی برای پرورش و تقویت مهارت ارتباط مؤثر با دیگران 
نوشته شده است. این کتاب برای آشنایی با دنیای درونی نوجوانان گزینه 

مناسبی است.
انتشارات مهرک در توضیح فضای این داستان آورده است: به صورت کلی 
و خیلی  دارند  کار  مامان هایی که همیشه  داریم: 1-  مامان  ما سه مدل 
کم می توانند با بچه هایشان بازی کنند یا پارک بروند. 2- مامان هایی که 
همیشه می خواهند خوشگل ترین مامان دنیا باشند؛ برای همین یا به باشگاه 
می روند یا به آرایشگاه. اوقات بی کاری هم کتاب های چگونه جوان بمانیم 
می خوانند. آن ها هم برای بچه هایشان خیلی کم وقت دارند. 3- مامان هایی 
که فکر می کنند بچه شان باهوش ترین آدم روی کره زمین است، پس باید 
مهم ترین آدم روی کره زمین هم باشد. برای همین بچه هایشان مجبورند 
از صبح که بیدار می شوند تا شب به کلاس های مختلف بروند. اما؛ مامان 
من عجیب ترین مامان دنیاست. بعضی روزها فقط کار دارد و نباید کسی 
و  دنیا شود  مامان  روزها می خواهد خوشگل ترین  بعضی  مزاحمش شود. 
کره  روی  بچه های  باهوش ترین  برادرم  و  من  می کند  فکر  روزها  بعضی 
زمین هستیم. فکر می کنم مامان باید تصمیم خودش را بگیرد و یکی از 

گروه ها را انتخاب کند.
  بخشی از متن کتاب:

یک  هرکدام  داد  اجازه  ما  به  بود.  آورده  شکلات  بسته  یک  مدیر  خانم 
شکلات  یک  کنم،  نگاه  چشم هایش  به  اینکه  بدون  برداریم.  شکلات 
برداشتم؛ یاد صحنه ای از یک فیلم کوتاه افتادم که به کسی که کار بدی 
کرده اول یک چیز خوش مزه می دهند تا بخورد، بعد او را تنبیه می کنند. 
الهه می گوید: »همه مدیرها یک اتاق مخصوص تنبیه دارند و وقتی کسی 
کار بدی انجام می دهد او را به آنجا می برند. خانم مدیر از ما خواست درباره 
چیزهایی که دوست داریم صحبت کنیم. هنوز نمی دانستم خانم مدیر از 

مشق ننوشتن من خبر دارد یا نه...
انتشارات مهرک )کودک و نوجوان سوره مهر(، کتاب »بزرگترها شور همه 
چیز را در می آورند« نوشته مهناز نوراله زاده با تصویرگری امیر نجفی را در 

52 صفحه و به بهای ۷5 هزار تومان منتشر کرده است.

عکس خبر

  باغ وحش شهر رم - ایتالیا

 مسابقات اسکی اسنوبورد در پیست دیزین

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی کاروانسرای دوران قاجار- خرم بید - استان فارس

سلامت

شیرها وایتکس ندارند، با خیال راحت مصرف کنید

  دیدار تیم های فوتبال سپاهان اصفهان و پیکان تهران

   طرح ملی خدمات نوروزی ۱۴۰۳ هلال احمر

گردشگری

می شود؛  شروع  خانه  از  طبیعت گردی  سفر 
زمانی که طبیعت گرد در حال انتخاب وسایل 
را  او  کوله  می توانیم  است.  سفر  نیاز  مورد 
بنامیم.  اکوتوریسمی  یا  طبیعت گردی  کوله 
یا  و  بی معنی  نظر شما  در  موضوع  این  شاید، 
در  بیشتر  هرچه  درحالی که  باشد،  بی اهمیت 
به پیچیدگی و  یا مطالعه کنید،  باره فکر  این 

اهمیت آن پی خواهید برد.
توجه داشته باشید که در انتخاب وسایل مورد 
و  آب  شرایط  هدف،  شما،  سلیقه  سفر؛  نیاز 
جنسیت  و  سن  سفر،  طول  مقصد،  هوایی 
وسایلی  نقل،  و  حمل  وسیله  سفر،  نوع  شما، 

و  می شوند  سفر  در  شما  بیشتر  آرامش  باعث  که 
همگی  میزبان  جامعه  اجتماعی-فرهنگی  شرایط 

روی محتویات کوله شما تأثیر می گذارند.
 سبک سفر کنید: اولین و مهم ترین توصیه 
سبک بودن کوله سفر شما است. پر واضح است، 
هرچه سبک تر سفر کنید، انرژی کمتری در حمل و 
نقل مصرف خواهید کرد. سبک سفر کردن باعث 
می شود، بتوانید از وسایل حمل و نقل عمومی 
استفاده کنید و اینکه بار کردن و همراه داشتن 
وسایل کمتر و غیرضروری ممکن است تضاد کمتری 

با جامعه میزبان داشته باشد.
 رنگ و مدل لباس: لباس های ساده، بدون زرق 
و برق، زود خشک شو، آستین بلند و به رنگ های 
متداول در طبیعت که باعث توجه بیش از حد مردم 

محلی نشود به تن کنید. به گونه ای لباس نپوشید که 
مردم محلی را به سمت خود جذب کرده تا باعث 

دردسر خود شوید.
 لباس مناسب فصل: لباس هایتان را مناسب 
فصلی که در آن سفر می کنید، انتخاب کنید. جوراب 
اضافی و لباس گرم و سرد همیشه همراه خود داشته 

باشید. با این وجود، لباس زیاد با خود حمل نکنید.
با گذاشتن فضای   مشارکت در اقتصاد محلی: 
خالی در کوله تان و خرید از مردم محلی در هنگام 
 برگشت به اقتصاد محلی کمک و آنها را حمایت کنید.
 تحقیق درباره مقصد: نکته بسیار مهم دیگر این 
است که مطالعات خود را درباره هدف و مقصد، قبل از 
شروع سفر، کامل کنید. به جای برداشتن کتاب های 
سنگین راهنمای سفر، یادداشت های خود را بردارید. 

دقت کنید که از خرید کتاب های قدیمی راهنمای 
سفر خودداری کنید. در غیر این صورت با مشکلات 

زیادی در مقصد، روبرو خواهید شد.
 برقراری ارتباط: برای یاد گرفتن عبارات 
کاربردی مردم محلی چون؛ سلام، خداحافظ، 
تشکر و.. از کتاب های مرتبط در این خصوص 

استفاده کنید.
 از روکش و ملحفه سبک استفاده کنید: 
یک کیسه پارچه ای برای جدا کردن لباس های 

تمیز و کثیف خود در کوله بگذارید.
 منابع مردم محلی: در صورت نیاز و ضرورت 
استفاده از الکتریسیته، گاز، آب و ... در مقصد، تلاش 

کنید حداقل بهره برداری را داشته باشید.
 وسایل بهداشتی: حتماً، مواد دفع کننده 
حشرات، ضد آفتاب تهیه شده از مواد طبیعی، کیف 
کمک های اولیه، عینک آفتابی، لیوان، چاقوی جیبی 
چند کاره که معمولا به همراه قاشق و چنگال است، 
مسواک، چراغ قوه، کلاه آفتابی، و ژل ضدعفونی 
 کننده برای استفاده بعد از دست شویی همراه 

داشته باشید.
 آب مایه حیات: در صورت عدم وجود آب تصفیه 
شده به خصوص در مناطقی که مالاریا شایع است، 
یک کتری برقی کوچک همراه داشته باشید. )البته 
هر آبی را مصرف نکنید و به علائم هشدار دهنده 

توجه کنید.(

با آداب طبیعت گردی آشنا شویم

 ششمین جشنواره هنر های شهری- قم

باری  نظر  از  افسردگی  میلادی   2002 سال  در 
در  را  رتبه  چهارمین  می کند  تحمیل  جامعه  به  که 
ناتوانی  علت  شایع ترین  و  داراست  بیماری ها  بین 
هفت  جزو  افسردگی  نیز  ایران  در  می شود.  محسوب 
مختلف  سنین  در  ناتوانی  و  بیماری  بار  اول   علت 

به شمار می رود.
عوامل تغذیه ای نقش مهمی در بروز افسردگی دارند. 
هستند  افسردگی  دچار  که  کسانی  دیگر  طرف  از 
جهت  این  از  بنابراین  و  دارند  نامناسبی  تغذیه  غالباً 
دچار  فردی  که  هنگامی  می باشند.  خطر  معرض  در 
افسردگی باشد، سطح انرژی در او کمتر از حد معمول 
است و اشتیاق و اشتها برای بسیاری از چیزها از جمله 
غذا در او از بین می رود و در نتیجه تغذیه فرد دچار 
ناخواسته  وزن  افزایش  یا  کاهش  می شود.  اختلال 
با  غالباً  معدنی  مواد  و  ویتامین ها  ناکافی  جذب  و 
افسردگی ارتباط دارد. افرادی که بیشتر در معرض این 
خطرات می باشند افراد مسنی هستند که تنها زندگی 
می کنند و یا کسی که آنها را تشویق به خوردن مواد 

غذایی مناسب و کافی کند را ندارند.
 کمبود برخی مواد مغذی

فرد  غذایی  رژیم  در  مغذی  موارد  از  برخی  کمبود 
می تواند سبب ایجاد افسردگی شود یا حالت افسردگی 

فرد را تشدید نماید. این مواد مفید عبارتند از:
 اسیدهای چرب امگا3: کمبود این مواد در رژیم غذایی 
می تواند افراد را مستعد افسردگی کند. منابع غذایی این 
اسید چرب عبارتند از: غذاهای دریایی به ویژه ماهی های 
چرب، تخم مرغ های غنی شده با امگا3، روغن کانولا، روغن 
بذر کتان، گردو، سویا و سبزیجات برگ سبز. بر همین 
 اساس توصیه کلی این است که تمام بزرگسالان حداقل دو 

مصرف بار در هفته  ماهی 
کنند.

 اسید فولیک:
به  مبتلا  افراد  از  برخی  خون  در  فولیک  اسید  سطح 
برگ  و سبزی های  قارچ  است. جگر،  پایین  افسردگی 
سبز )به ویژه اسفناج و کلم بروکلی(، گوشت گاو کم 
چرب، سیب زمینی، نان گندم کامل، آب پرتقال و لوبیا 

از منابع اسید فولیک هستند.
 :B 12 ویتامین 

سطوح بالاتر این ویتامین در خون افراد افسرده سبب 
بدهند.  بهتری  به درمان جواب  افراد  این  می شود که 
منابع غذایی ویتامین 12BB عبارتند از: جگر، کلیه، 

شیر، ماهی، تخم مرغ، ماهی و گوشت.
 روی: این عنصر نقش مهمی در عملکرد سیستم عصبی 
دارد. تعادل این عنصر در بدن در پیشگیری و درمان 
افسردگی مؤثر است. گوشت، مرغ، ماهی، شیر و فرآورده های 

آن، جگر، غلات کامل، لوبیا و مغزها از منابع روی هستند.
 آهن: کمبود آهن می تواند سبب بی حوصلگی شود. 
این ماده مغذی در جگر بیش از سایر منابع غذایی و 

سپس در غذاهای دریایی، کلیه، قلب، گوشت بدون 
چربی، گوشت پرندگان، زرده تخم مرغ، میوه های خشک، 
غلات کامل و نان غنی شده وجود دارد. آهن موجود در 
منابع گیاهی مانند حبوبات و برخی سبزی های سبز 

رنگ به مقدار کمتری جذب می شود.
 ویتامین B 6: مصرف این ویتامین در درمان و 
پیشگیری از افسردگی موثر است. این ویتامین به طور 
گسترده در غذاها وجود دارد. گوشت، غلات کامل به خصوص 

گندم، سبزی ها و مغزها حاوی این ویتامین هستند.
  ویتامین E: این ویتامین به علت اثرات آنتی اکسیدانی 
زیادی که دارد می تواند در درمان و پیشگیری از افسردگی 
مؤثر باشد.  روغن های گیاهی بهترین منابع آن هستند. 
میزان ویتامین E در روغن آفتابگردان، کلزا، ذرت، زیتون 
و مغزها به ویژه بادام زیاد است. باید توجه داشت که سرخ 

کردن در حرارت بالا باعث تخریب این ویتامین می شود.
 ویتامین C: غلظت این ویتامین در مغز زیاد است و 
به نظر می رسد در تنظیم فعالیت های عصبی نقش داشته 
باشد. به علاوه این ویتامین دارای خواص آنتی اکسیدانی 
است. سبزی ها و میوه ها به ویژه مرکبات بهترین منبع 
آن می باشند. ویتامین C بسیار حساس است و مقداری 
از آن در زمان پخت از دست می رود.حتی در یخچال نیز 

بعد از 24 ساعت %45 این ویتامین کاهش می یابد.
 منیزیم: سطح منیزیم در بدن افراد مبتلا به افسردگی 
کمتر از افراد سالم است. به نظر می رسد که دریافت منیزیم 
در کاهش افسردگی مؤثر است. دانه ها، مغزها، حبوبات، 
سبزی های برگ سبز تیره مانند منیزیم منابع خوب این 
ماده مغذی هستند. شیر نیز در صورتی که به مقدار کافی 

مصرف شود، یکی از منابع منیزیم محسوب می شود.

دانستنی

کمبود چه مواد غذایی باعث افزایش ابتلا به افسردگی می شود؟

شایعه استفاده از وایتکس برای از بین بردن  
بسیاری  که  شده  باعث  شیر،  میکروب های 
اما  کنند.  خودداری  آن  مصرف  از  مردم  از 
کارشناس  عطایی،  کامیار  گفته های  طبق 
سابق  مدیرتولید  و  غذایی  صنایع  ارشد 
اتفاقی در  یکی از کارخانه های لبنی، چنین 

کارخانه های معتبر لبنی نمی افتد.
که  کنیم  فرض  اگر  می کند،  عنوان  عطایی 
بپذیریم  باید  می شود،  انجام  تقلبی  چنین 
ورود  مرحله  در  تنها می تواند  اتفاق  این  که 
دامدارها صورت  از سوی  و  به کارخانه  شیر 
بزرگ  کارخانه های  که  آنجایی  از  اما  بگیرد؛ 

شیری  هستند،  مجهز  هم  دقیقی  آزمایشگاه های  به 
در  گرفتن  قرار  از  قبل  می شود،  کارخانه  وارد  که 
خط تولید، از لحاظ اسیدیته و پی اچ یا وجود چنین 
ترکیب هایی کنترل می شود و در صورتی که مشکلی 
قرار گرفتن در چرخه  از  در شیر مشاهده شود، قبل 

تولید پس فرستاده می شود.
وجه  هیچ  لبنیات،  حوزه  کارشناسان  گفته  طبق 
وجود  شیر  در  وایتکس  افزودن  برای  ضرورتی 

میکروبی  ضد  اثر  عنوان  به  را  ماده  این  اگر  و  ندارد 
بدانیم، وقتی دامداری های مجهز به امکانات هستند و 
شیر را بعد از دوشیدن سرد می کنند، کیفیت آن در 
حد اعلا حفظ می شود، هیچ دلیلی برای اضافه کردن 
موضوع  آنان،  گفته  به  ندارد.  وجود  شیر  به  وایتکس 
افزودن وایتکس به شیر دروغی از روی ناآگاهی بوده و 
صحت ندارد. در ضمن اگر وایتکس به شیر اضافه شود، 
این  و  یا کلر در شیر مشخص می شود  وایتکس  بوی 
شیر توسط مصرف کننده قابل تشخیص است بنابراین 

سلامتی  تا  کنید  مصرف  شیر  راحت  خیال  با 
خود را تضمین کنید.

 شیرهای مدت دار هیچ گونه ماده نگهدارنده ای 
ندارند

مدت  شیرهای  می کنند  تصور  افراد  از  برخی 
دار یا به اصطلاح شیرهای فرادما به دلیل مدت 
زمان طولانی انقضا و امکان نگهداری در بیرون 
از یخچال دارای نگهدارنده هستند. اما این تصور 
غلطی است؛ چرا که هیچ ماده نگهدارنده ای در 
در  که  فرآیندی  نوع  و  نیست  مدت دار  شیر 
فرآوری و بسته بندی شیر فرادما طی می شود، 
دلیل بالا بودن ماندگاری شیر است. شیر فرادما 
از طریق حرارت بالای 135درجه سانتیگراد در کمتر 
از چند دقیقه استرلیزه می شود، به همین دلیل همه 
میکروب های موجود در شیر به سرعت از بین می رود. 
این گونه شیرها در بسته های تتراپک )بسته بندی های 
چهارلایه( بسته بندی می شوند. این بسته بندی ها باعث 
وارد  به راحتی  نتواند  میکروبی  هیچ گونه  تا  می شوند 
شیرهای  گرفتن  قرار  اصلی  دلیل  هم  این  شود.  شیر 

فرادما در خارج از یخچال است.


